
نقش آموزش در حذف کار کودک
 محمدمهــدی ســیدناصری- حق بر آموزش بــه عنوان یک اصل مهم 
حقوق بشری، در حوزه کودکان شامل حقوقی، از جمله حق دسترسی به امکانات 
 آموزشــی، حق برخورداری از آموزش با کیفیت و اســتاندارد، احترام به شأن و 
منزلت انســانی کودک، آموزش بدون تبعیــض در  تمام مراحل دوران کودکی، 
در دســترس بودن امکانات آموزشــی و برابری فرصت ها در آموزش است. نقش 
آموزش در حذف کار  کودک و در رشــد و توسعه شخصیت کودکان کار -که از 
اهداف برنامه بین المللی حذف کار کودک است- قابل انکار نیست،  زیرا کودکان 
به صورت یکسان و مساوی و بدون هیچ تبعیضی صاحب این حق هستند. کودک 
به عنوان یک انسان دارای حقوق اساسی و مشترک با سایر انسان ها به نام حقوق 
بشر است. حتی ضرورت حمایت از  کودکان نظر به ناتوانی آن ها در محافظت از 
خود، حساسیت و لطافت روحی، ناتوانی در تمیز مصلحت خود، آسیب پذیری و 
 وابســتگی شدید به بزرگسالان دو چندان جلوه می کند و این درحالی است که 
کار کردن کودکان نقض آشکار حقوق مسلم آن ها  است. حقوق کودک، به عنوان 
بخشی از مباحث حقوق بشر، بر حمایت و پشتیبانی از کودکان و دستیابی آن ها 
به حقوق اساســی  خودشان اهتمام دارد. آیا می دانید حقوق بشر چگونه تعریف 
می شود؟ حقوق بشر، اساســی ترین و ابتدایی ترین، حقوق ذاتی همه  انسان ها 
اســت. کودکان نیز به صورت یکسان و مســاوی و بدون هیچ تبعیضی صاحب 
این حقوق هســتند. اعلامیه حقوق کودک  دربردارنده مفهوم بسیار گسترده ای 
از کودک به عنوان صاحبان حق اســت. چهار اصل اساسی که پیمان نامه حقوق 
کودک  به عنوان یکی از قابل قبول ترین اســناد حقوق بشری عصر حاضر که به 
آن ها شــاره می کند به شرح زیر اســت:  ۱– اصل عدم تبعیض و تضمین حقوق 
مدرج شــده در کنوانســیون برای همه کودکان، بدون هر نوع تبعیض؛ ۲– در 
اولویــت  قرارگرفتن منافع عالیه و علائق کــودک در هر قانون و مقرراتی که بر 
کودک تأثیر گذار اســت؛ ۳– حق زندگی، بقا و رشد  کودکان؛ ۴– حق ارائه نظر 
و عقیده کودکان در کلیه مراحل تصمیم گیری که به آن ها مربوط می شــود. این 
ســند بین المللی، ضمن مواد ۲۸ و ۲۹ خود حق آموزش را برای کودکان را به 
رسمیت می شناســد و این حق بر اساس  فرصت های برابر تبیین شده است. از 
دیگر اسناد بین المللی حقوق بشــر، اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب ۱۹۴۸ 
میلادی  اســت. ماده ۲۶ آن، حق بر آموزش کودکان را به رسمیت می شناسد. 
همچنین آموزش را هدایت شــخصیت انسانی با حسن تفاهم،  گذشت و احترام 
بــه عقاید مختلف می داند. این تحلیل، از یکســو، معرف اعتقاد به کرامت ذاتی 
کودکان و قائل شدن »شــخصیت  انسانی«، فارغ از هرگونه تبعیض بر محوریت 
موضوعات؛ جنســیت، رنگ، عقیده، قومیت و مذهب و سایر ویژگی ها است؛ از 
 ســوی دیگر، تأکید بر اصل حمایت از کودکان و شناسایی حقوق بنیادین آن ها 
اســت. حق بر آموزش به عنوان یک اصل مهم  حقوق بشری، در حوزه کودکان 
شــامل حقوقی، از جمله حق دسترسی به امکانات آموزشی، حق برخورداری از 
آموزش با  کیفیت و اســتاندارد، احترام به شأن و منزلت انسانی کودک، آموزش 
بدون تبعیض درتمام مراحل دوران کودکی، در  دسترس بودن امکانات آموزشی 

و برابری فرصت ها در آموزش است. 
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سرمقاله

زائران از بحث های 
سیاسی امور داخلی عراق

 اجتناب کنند

ســخنگوی ستاد اربعین عراق به زائران ایرانی شرکت 
کننده در راهپیمایی میلیونی اربعین حسینی توصیه 
کرد که از ورود به  بحث های سیاســی و حاشــیه ای 
خاص امور داخلی عراق خودداری کرده و تمام وجهه 

همت خود را متوجه اباعبدالله الحسین )ع(  کنند. 
حجت الاسلام غلامرضا اباذری گفت: هیچ چیز حاشیه 
ای نباید حال و هوای معنوی زیارت اربعین حسینی را 
خدشه دار کند.  زائران بر جنبه جهانی زیارت اربعین 
حسینی تاکید داشته باشند و سعی کنند تا این زیارت 

میلیونی بی نظیر در عالم، انعکاسی  برای آیه کریمه و 
جعلناکم شعوبا و قبائل لتعارفوا باشد.  

به گفته اباذری، زیارت اربعین حسینی علاوه بر ارزش 
و برکات معنوی و عرفانی، فرصتی برای پیوند و ارتباط 
با ملت های  مختلف اســت و همچنین محل تغییر و 
انسان سازی و انعکاس الگوی اخلاق اسلامی و اخوت 

و همدلی است. 
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در عراق افزود: 
شعار مرکزی اربعین حســینی همواره حب الحسین 
یجمعنا است و هیچ  شائبه ای نباید این فضای وحدت 
و وفاق را خدشــه دار کند. به همین دلیل توصیه می 
شود که زائران محترم، از ورود به بحث  های حاشیه و 

سیاسی، اجتناب کنند. 
این مقام ایرانی خاطر نشــان کرد: همه باید دست به 
دســت هم بدهیم تا این مراســم عبادی و معنوی، با 
شــکوه و در فضایی امن و  خالی از حاشیه برگزار شود 

و در عین حال بازتاب دهنده انسجام و وحدت و وفاق 
اسلامی باشد. 

وی افزود: دشــمنان اسلام در طول سال های گذشته 
همواره به شــکل های مختلف کوشیده اند که فضای 
معنوی و عبادی اربعین  حسین )ع( را با فتنه انگیزی و 
تفرقه آفرینی یا تهدیدهای تروریستی یا شایعه سازی 
خدشه دار کنند و همه این توطئه ها به  فضل و عنایت 

الهی ناکام مانده است. 
اباذری ادامه داد: هوشیاری زائران و خادمان حسینی 
و موکب داران و همچنین کســانی که متولی مدیریت 
و ســازماندهی این  زیارت میلیونی هستند، به علاوه 
برکات خون شهدایی که در راه احیای اربعین حسینی 
ریخته شــده و همدلی مقامات دو کشــور  جمهوری 
اســلامی ایران و عــراق در خنثی ســازی همه این 

تهدیدها و توطئه های نقش مهمی داشته است

یک نشستِ بی سروصدا برای اصلاح 
آیین نامه ی مشاغل سخت و زیان آور

گزارش: نســرین هزاره مقدم- از مقامات دولت انتظار داریم به سه جانبه گرایی 
احترام گذاشته و در این دست جلسات بدون حضور کارگران شرکت نکنند و  تابع 
اراده ی ســرمایه داری نشوند؛ ما همه اعتقاد داریم که باید برخی از قوانین بازنگری 
شــود ولی نه بی خبر از ذینفعان و نه  بــدون حضور نمایندگان جامعه هدف. اصلاح 
زیرپوســتیِ قانون کار و قانون تامین اجتماعی مدتی ســت کلید خورده؛ در خرداد 
سال جاری، لایحه ی اصلاح ماده ۱۲۴  قانون کار به مجلس ارسال شد و در روزهای 
ابتدایی شــهریورماه، اتاق بازرگانی در یک نشست فوق العاده، لیستی از مواد قانون 
 کار و قانــون تامین اجتماعی را محتاج  اصلاح دانســت و لابد همه ی این بندهای 

قانونی قرار است در یک پروسه ی زمانبندی  شده اصلاح شوند. 
جزئیات یک نشست در اتاق بازرگانی  

در این میان، یکی از هدف ها، اصلاح آیین نامه ی مشاغل سخت و زیان آور با هدف 
کاستن از سنوات ارفاقی کارگرانی ست که  در اینگونه مشاغل مشغول به کارند؛ این 
اتفاق در قالب »کارگروه تخصصی شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی« در 
 اتاق بازرگانی ایران پیگیری می شــود و نهم شهریور، این کارگروه نشستی با هدف 
اصلاح آیین نامه برگزار می کند. این نشســت در  دنباله ی جلسه ی یازدهم شهریور  
سال ۹۸  بعد از گذشت سه سال با هدف اصلاح آیین نامه مشاغل سخت و  زیان آور 
برگزار می شود، در صورتجلسه ی نشست قبلی اینگونه عنوان شده: دبیرخانه شورای 
گفتگو طی نامه ای نظرات  وزارت تعاون، کار، رفاه اجتماعی، وزارت بهداشت، وزارت 
صمت، سازمان تامین اجتماعی، تشکل های کارگری و  کارفرمایی و اتاق تعاون در 
خصوص اصلاح آیین نامه مشــاغل سخت و زیان آور را اخذ نماید. نظرات دریافتی 
در جلســه ای با  حضور نمایندگان مطلع و تام الاختیار نهادهای فوق الذکر بررسی و 
اصلاح آیین نامه مذکور با توافق نظر حاضرین جلسه، نهایی  شده و در جلسه ی آتی 

شورای گفتگو تعیین تکلیف گردد.  
کارگران دعوت نشدند!   

اما پیگیری های ما نشــان می دهد که از تشــکل های رسمی کارگری و نمایندگان 
کارگران چه در کانون عالی شوراها و چه در  شورایعالی کار، هیچ اخذ نظری صورت 
نگرفته و آیین نامه ی پیشنهادی که ظاهراً تدوین شده و قرار است در نشست آتی  به 
 بحث گذاشته شود صرفاً به پیشنهاد اتاق بازرگانی و کارفرمایان تهیه شده و حاوی 
نظریات آن هاست؛ ضمن اینکه برای نشست  نهم شهریور از نمایندگان کارگران اصلًا 
دعوت به عمل نیامده! چرا این نشســت اینگونه چراغ خاموش و بی سروصدا برگزار 
می شود و نمایندگان جامعه ی ذینفعان در آن حضور ندارند؛  چگونه برای خود مجوز 
صادر کرده اند تا منافع کارگران مشاغل سخت و زیان آور، کارگران سختکوش معدن 
و کوره های ذوب  و کارگران ذغال سنگ را بدون مشارکت حداقلی خود آن ها سلب 
کنند و حقوق حداقلی شــان را به زیر صفر برسانند؟البته در صورتجلسه ی شورای 
گفتگو، تنظیم کنندگان بر غیبت کارگران اذعان دارد؛ در لیســت اسامی حاضران 
در نشســت ها  آمده اســت که انجمن صنفی کارگران ایران علیرغم دعوت رسمی، 
در نشست شرکت نکرده  است؛ هیچ تشکل یا نماینده کارگر  دیگری نیز در لیست 
مدعوین نیســت! با این حال، برای کارفرمایان و دولتی هــا، جهت حضور در اتاق 
بازرگانی راس ساعت ده  صبح نهم شهریور، دعوتنامه های رسمی صادر شده است! 

قیچی کردنِ بی صدا!   
     مساله چندان پیچیده نیست؛ نشست های مکرر اتاق بازرگانی در هفته های اخیر 
ثابت می کند که هم و غم خــود را روی  اصلاح قانون کار و قانون تامین اجتماعی 
گذاشــته اند و این بار هم می خواهند آیین نامه ی مشــاغل سخت و زیان  آور را زیر 
تیغ  تعدیل ببرند.   حذف حقوق قانونی کارگران مشــاغل سخت بدون نظرسنجی از 
نمایندگان کارگران و در راســتای منافع کارفرمایان، هدفی جز  این ندارد که یک 
کارگر معدن زغال سنگ صدها کیلومتر زیر زمین، مجبور شود تا زمانی که بیماری 
و تنگی نفس او را از پا  می اندازد، جان بکند و ارزش افزوده برای سرمایه داران تولید 
کند؛ جالب این اســت که به یک نشست سه ســال پیش استناد  کرده اند، از آن ها 
که مقصود نظر خودشــان بوده، نظر پرسیده اند و دست به تدوین یک آیین نامه ی 
اصلاحی زده اند؛ تمام اینها  پشــت پرده و بدون اطلاع رســانی به جامعه ی هدف، 
جامه ی عمل پوشــیده؛ جامعه ی هدفی که نمی داند چطــور ذره ذره حقوقش را 

 قیچی می کنند... 

بازیگر تئاتر: 
تئاتر هم تجاری شده است

بازیگر ســینما و تئاتر گفت: تئاتر تنها چیزی بود که هنر ما را نشان می داد که این 
هم به ســمت تجاری پیش می رود و برای این  که برگشت مالی برای تهیه کننده ها 

داشته باشد، تبدیل به کنسرت نمایش و مانند این ها شده است. 
نازنین صلح جو که نخســتین بار با فیلم آشــفتگی به کارگردانی فریدون جیرانی 
جلوی دوربین رفت و اکنون نیز در ســریال نمایش  خانگی خونسرد به کارگردانی  
امیرحسین ترابی ایفای نقش می کند، که می گوید : بیشتر بازیگران تئاتر تحصیلات 
دانشگاهی  دارند و با کسانی که به قصد شرایطی مانند سرمایه گذاری و یا رابطه وارد 

سینما و تلویزیون می شوند، بسیار تفاوت دارند.  
صلح جو بازیگر فیلم گواهی امضا به کارگردانی شــهرام اســدزاده که اولین تجربه 
تئاتری اش را با نمایش جیرجیرک به  کارگردانی آرش سنجابی به دست آورد و پس 
از آن در نمایش بووگی ووگی برادوی بازی کرد، درباره استفاده از بازیگران  تئاتر در 
پروژه های ســینمایی و تلویزیونی افزود: تئاتری ها زحمت های فراوانی می کشند و 
در این زمینه استعدادهایی وجود  دارد که در واقع حیف می شوند. خیلی خوشحالم 
که چند سالی است کارگردان ها به استفاده از بچه های تئاتر در کارهای تصویر  روی 
آورده اند و این به رشد سینما و معرفی چهره های جدید به تصویر کمک می کند. 

صلح جو گفت: کارگردان ها به سالن های نمایش آمده و کارها را از نردیک می بینند. 
به تازگی ســر ســریال نمایش خانگی رفتم که  کارگردان، کار ما را دید و از بیشتر 
بچه های گروه اســتفاده کرد و این موضوع می تواند اتفاق خوبی باشد.به گفته این 
بازیگر،  استفاده از تئاتری ها در کارهای تصویر می تواند انگیزه ای برای آنها هم باشد 
کــه چندین ماه برای اجرا تمرین می کنند و البته  ســختی های خودش را دارد و با 

کار تصویر بسیار متفاوت است. 
صلــح جو این را هم گفت کــه برخی ها را به عنوان بازیگر در ســینما و تلویزیون 

می بینم و این سؤال برایم مطرح می شود چرا  اصلا این ها بازیگر شده اند. 
وی خاطرنشــان کرد: اگرچــه در کارهای تصویر از بین اســتعدادهای خوب تئاتر 

شاهدیم اما تعدادشان محدود بوده و آنگونه که  باید و شاید از حضور بازیگران تئاتر 
در تصویر استفاده نمی شود. 

این بازیگر ســینما و تئاتر افزود: در تئاتر، فضاهایی وجود داشــت که در سینما و 
تصویر نداشــتیم و جلوی این ها هم به مرور  گرفته می شــود. کسانی که سال های 
سال برای تئاتر زحمت کشیده اند، کناره گیری کرده اند و همه چیز به سمت تجاری 
شــدن رفته  اســت و به دلیل محدودیت هایی که لحاظ می شــود، بسیاری، دیگر 

رغبتی برای کار تئاتر ندارند. 
وی اضافه کرد: تئاتر تنها چیزی بود که هنر ما را نشان می داد که این هم به سمت 
تجاری پیش می رود و برای این که برگشــت  مالی برای تهیه کننده ها داشته باشد، 
تبدیل به کنسرت نمایش و مانند این ها شده است.صلح جو این را هم می گوید که 

یک سری  افراد در تئاتر هستند که بیشتر گرداننده این قضیه هستند. 
بازیگر ســینما و تئاتر افزود: تئاترهایی که بودجه آنچنانی ندارند، تبلغیات آنچنانی 
هم ندارند و نمی توانند مانند ســایر نمایش هــا که  بودجه بالایی دارند اقدامی برای 

تبلیغات خود کنند. 

 تلاش بازیگران منطقه برای تنش زدایی

  توافق مرهمی برای خاورمیانه خواهد بود؟
احیای توافق هسته ای )برجام(، پایداری و ثبات کنش و عملکرد بازیگران منطقه برای کاهش تنش و 
مدیریت اختلافات با بهبود مناسبات دیپلماتیک و تقویت همکاری های اقتصادی را مورد سنجش قرار 
می دهد. در جدیدترین نشــانه تنش زدایی، دو کشور عربی حاشیه خلیج فارس، یعنی امارات و کویت 
بازگشت سفیران خود را به تهران اعلام کردند. در سال ۲۰۱۶ میلادی پس از اینکه آشوبگران معترض 
به اعدام یک روحانی شــیعه، سفارت عربستان سعودی در ایران را احاطه کردند، عربستان سعودی به 

همراه امارات و کویت، نمایندگان خود را از این کشور فراخواندند.

 بر اساس تبصره ۷ قانون بودجه ســال ۱۴۰۱، دستگاه ها موظف 
هســتند برای شفاف سازی و مقابله با فســاد  و به منظور تحقق دولت 
الکترونیک و یکپارچه ســازی ســامانه ها، به درگاه ملی خدمات دولت 
هوشمند  متصل شوند. تا پایان شهریور امسال دستگاه ها باید یک سوم 

خدمات خود را در این بستر ارائه دهند . 

  وقتی مسئولان مدعی هستند که باعث سقوط نرخ تورم شده اند

سرگیجه تورمی

صفحه 2

وقتی  اتصال به پنجره خدمات هوشمند 
صورت نگرفت  و مسئولان  پاسخگو نیستند 

پای وزارت صمت  
می لنگد

آیا طلاق های صوری برای برقراری مستمری بازماندگان 
قابل علاج است؟

ی دور زدن قانون با طلاق صور

فیلم »گرداب«
 و فاصله میان زندگی و مرگ

صفحه 3
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 ایران  ایران دخالتی دخالتی 
کشور های دیگر ندارد  کشور های دیگر ندارد در  در 

قطعی آب 
یت اشتباه است   نتیجه مدیر

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد پروژه هاي ذيل را بر اساس شرايط ذكر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئيات 
مندرج در اسناد مناقصه از طريق مناقصه عمومي يک مرحله ای همزمان با ارزيابی)يکپارچه( به پيمانكاران واجد صلاحيت واگذار نمايد. 

مدت اعتبار 
پیشنهادات صلاحیت موردنیاز شماره مناقصات مبلغ تضمین 

)ریال( مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصه ردیف

سه ماه حداقل رتبه 5 راه و ترابری یا 5 ابنیه 2001004224000030 656,261,865 13,125,237,294 تجدید مناقصه عملیات تعمیر و مرمت گالری های محور 
کرج-چالوس 1

سه ماه حداقل رتبه 5 راه و ترابری یا 5 ابنیه 2001004224000031 1,322,755,050 26,455,101,005 تجدید مناقصه اجرای عملیات هندریل پروژه زیرگذر پل 
فردیس در باند شمالی آزاد راه تهران-کرج 2

سه ماه حداقل رتبه 5 راه و ترابری یا 5 ابنیه 2001004224000032 607,093,521 12,141,870,422 تجدید مناقصه تعمیر و مرمت پل های گوران، خچیره، 
موچان حوزه طالقان 3

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مناقصات عمومی مذکور را از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نمايد .کليه 
 مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی ,مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای 
الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه عمومی  از سايت ساعت 8 صبح  روز سه شنبه  تاريخ  1401/06/08 
لغايت ساعت14 مورخ 1401/06/13  و  مهلت زمانی ارائه  پيشنهاد اسناد )بارگذاری پاکات  ارزيابی کيفی و پاکات الف/ب/ج( تا ساعت14مورخ 1401/06/27 
می باشد.زمان بازگشائي پاكات:ساعت 10:00صبح روز  دوشنبه 1401/06/28   می باشد . ) اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر 
در خصوص اسناد مناقصه : آدرس: کرج-آزاد راه کرج-قزوين- جنب امام زاده طاهر شماره تماس34184000 - 026 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام 
 www.bazresi.ir مراحل عضويت در سامانه و هرگونه مشکل در بارگذاری اسناد : مرکز تماس 1456  و سامانه کشوری نظارت بر معاملات دستگاه های اجرايی 

)حضور یک نماینده شرکت  با داشتن معرفی نامه در  جلسه بلامانع است (
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/06/12  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/13

آگهيمناقصهعموميیکمرحلهایآگهيمناقصهعموميیکمرحلهای
شناسه آگهی:  1374912 همزمانباارزیابیهمزمانباارزیابی)یکپارچه()یکپارچه(

نوبت دوم
اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز
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کنش چین به پاسخ ایران  وا
به پیشنهادات آمریکا

واکنش چین به پاسخ ایران به پیشنهادات آمریکا
ســخنگوی وزارت امورخارجه چین پاسخ ایران به 
متن پیش نویس توافق احیــای برجام را مطابق با 
موضع همیشگی ایران در جریان مذاکرات توصیف 

کرد.
ژائــو لی جیان ســخنگوی وزارت امورخارجه چین 
در کنفرانس خبری هفتگی خود به ســوالی درباره 
 پاســخ ایران به اظهارنظــر آمریکا درخصوص متن 
پیش نویــس توافق احیــای برجام کــه در اختیار 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین قرار 

گرفته است، پاسخ داد.
بنابر گزارش وب ســایت رسمی وزارت امورخارجه 
چین، وی گفت: ما پاســخ ایــران را به دقت دنبال 
می کنیم. به نظر می رســد که پاســخ ایران مطابق 
با موضع منطقی و قاطعانه این کشــور درخصوص 

مسائل مربوطه است.
لی جیان ادامه داد: مــا امیدواریم که تمام طرف ها، 
به ویژه ایالات متحده به گونه ای موثر به نگرانی های 
مشروع ایران پاسخ دهند تا توافق نهایی هرچه زودتر 

حاصل شود.
این دیپلمات چین خاطر نشان کرد: پکن به تلاش ها 
بــرای تاثیرگذاری مثبت )بر مذاکــرات( به منظور 

دستیابی به این هدف ادامه خواهد داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران بامداد روز جمعه 
از ارسال نظرات جمهوری اســلامی ایران در مورد 
پاسخ آمریکا درباره متن پیش نویس توافق احتمالی 

رفع تحریم ها خبر داد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
ضمن بیان این مطلب افزود: پس از دریافت پاســخ 
آمریکا، تیم کارشناسی جمهوری اسلامی ایران آن 
را به دقت مورد بررسی قرار داده و پاسخ های ایران، 
پس از ارزیابی در سطوح مختلف، تدوین و پنجشنبه 

شب به هماهنگ کننده تحویل داده شد.

یک رسانه صهیونیستی گزارش داد

ایران و آمریکا تنها چند هفته 
تا حصول توافق فاصله دارند

یک رسانه صهیونیستی گزارش داد، ارزیابی وزارت 
امورخارجه اسرائیل این است که ایران و آمریکا طی 
هفته های آینده به توافقی برای احیای برجام دست 
خواهند یافت. به نوشــته روزنامه تایمز آو اسرائیل، 
کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی روز جمعه گزارش داد 
که وزارت امورخارجه اســرائیل ارزیابی کرده است 
که علی رغم موضع واشــنگتن مبنی بر غیر سازنده 
بودن نظرات اخیر جمهوری اسلامی درخصوص متن 
پیش نویس توافق احیای برجام، ایران و آمریکا تنها 

چند هفته تا حصول توافق نهایی فاصله دارند.
دپارتمان تحقیقات سیاسی وزارت امورخارجه رژیم 
صهیونیســتی پس از آخرین ارزیابی های خود در 
گزارشــی غیر علنی پیش بینی کرده است که ایران 
و آمریکا به توافق احیای برنامه جامع اقدام مشترک 

)برجام( دست خواهند یافت.
کانال۱۲ رژیم صهیونیســتی همچنین گزارش داد 
که دولت آمریکا کماکان معتقد است، توافق تنها راه 
مواجهه با برنامه هسته ای در حال توسعه ایران است.

در ادامه گزارش کانال۱۲ رژیم صهیونیســتی آمده 
اســت:  ایران و ایالات متحده به علاوه نســبت به 
مواضع یکدیگر واقع بینانه تر از قبل هستند و هر دو 
کشور تلاش می کنند تا پیش از حصول توافق نهایی 

حمایت سیاسی از این توافق را تقویت کنند.

اسناد توقیفی از خانه 
ترامپ؛ »پوشه اطلاعات 

طبقه بندی شده خالی است«

تازه تریــن جزئیــات پرونده یــورش پلیس فدرال 
آمریکا)اف بی آی( به اقامتگاه رئیس جمهور ســابق 
این کشور، نشان می دهد که ۹۰پوشه توقیفی دارای 

علامت طبقه بندی شده، »خالی« بوده اند.
فهرست اسناد توقیف شده از عمارت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ســابق آمریکا حاکی از آن است که 
ماموران اف بی آی، در یورش به خانه وی، ۷۱ پوشه 
»خالــی« از دفتر کار ترامپ و ۱۹ پوشــه از »اتاق 

انباری« عمارت وی کشف کرده اند.
براســاس گزارش منتشــر شــده، این پوشه های 
خالی بــا دو علامت تفکیک شــده اند: برچســب 
»طبقه بندی شده« و برچســب »بازگشت به دفتر 
کارکنان یا ستاد کل ارتش«؛ این دسته بندی نشان 
می دهد که اســناد فوق حساس و محرمانه، به کاخ 

سفید بازگردانده نشده اند.
دفتر مدیریت اطلاعات ملــی آمریکا هنوز در حال 
انجام ارزیابی خطر درباره اسناد توقیف شده از عمارت 
ترامپ اســت؛ هرچند این اداره بر این باور است که 

اسناد هنوز در معرض خطر قرار نگرفته است.
همچنین در اسناد توقیف شــده علاوه بر اطلاعات 
محرمانــه و فوق محرمانه، بریده هایــی از جراید و 
نشریات حدفاصل سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۲۰، هدایا و 

البسه نیز به چشم می خورد.
هرچند ترامپ به انتشار فهرست اسناد توقیف شده، 
واکنشی نشــان نداده اما یکی از سخنگوهای وی، 
گفته است که »جزئیات جدید اسناد نشان می دهد 
که اف بی آی غلــو کرده و این یورش بی ســابقه و 

غیرضروری به خانه ترامپ، دزدی بوده است.«

احیای توافق هســته ای )برجام(، پایداری و ثبات کنش 
و عملکــرد بازیگران منطقه برای کاهش تنش و مدیریت 
اختلافــات بــا بهبود مناســبات دیپلماتیــک و تقویت 
همکاری های اقتصادی را مورد ســنجش قرار می دهد. 
در جدیدترین نشانه تنش زدایی، دو کشور عربی حاشیه 
خلیج فارس، یعنی امارات و کویت بازگشت سفیران خود 
را به تهــران اعلام کردند. در ســال ۲۰۱۶ میلادی پس 
از اینکه آشــوبگران معترض به اعدام یک روحانی شیعه، 
ســفارت عربســتان ســعودی در ایران را احاطه کردند، 
عربستان ســعودی به همراه امارات و کویت، نمایندگان 

خود را از این کشور فراخواندند.
در شرایط کنونی با میانجی گری عراق، عربستان سعودی 
و ایران درگیر مذاکرات دیپلماتیک هستند که تا بتوانند 
مسائل چالش زا میان خود مانند جنگ یمن را حل و فصل 
کنند. در شرایط کنونی در کنار شناسایی اسرائیل در قالب 
توافق نامه ابراهیم، شاهد بهبود روابط عربستان، امارات و 

مصر با ترکیه و همچنین روابط ترکیه و اسرائیل هستیم.
گرچه تلاش بازیگران منطقه خاورمیانه برای تنش زدایی 
ستودنی است، اما بسیاری از این تلاش ها برای مدیریت 
اختلافات بر روی یخ نازک بنا شــده و مفروض اصلی این 
اســت که بهبود ارتباطات و منافع اقتصادی مشترک می 
توانــد اختلافات و منازعات میان طرفها را کاهش دهد یا 
حتی به حل و فصل اختلافــات در طولانی مدت کمک 
کند. علاوه بر این، تلاش در پاسخ به مطالبات قدرت های 
بزرگ ماننــد ایالات متحده، چین و روســیه بود که در 
سال های اخیر به وضوح نشان دادند از بازیگران خاورمیانه 
انتظار دارند برای مدیریت درگیری های منطقه ای، تنش 

زدایی و دفاع از خود مسئولیت بیشتری برعهده بگیرند.
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در کنار آمریکا و اروپا 
بر این امید هستند کاهش تنش بتواند ائتلاف منطقه ای 
ایران )محور مقاومت( را به چالش بکشد. برای نمونه می 
توان عراق را بیان کرد؛ جایی که آنها بر روی کارزار مقابله 
با نفوذ ایران در عراق شرط بسته اند. با وجود این، رقابت 
میان قدرت های مختلف منطقه ای به صورت ظریف تری 
ادامه دارد. به عنوان نمونه میان ترکیه و قطر از ســویی و 
امارات متحده عربی از ســوی دیگر برای نفوذ منطقه ای 
رقابت وجود دارد. حتــی این رقابت در روابط منطقه ای 

شکننده ترکیه و عربستان سعودی نیز مشهود است.
احیای توافق بعید است محیط منطقه را تغییر دهد، زیرا 
به نقل از تریتا پارســی، »رهبران سیاسی آمریکا و ایران 
برای عبور از دشــمنی مشترک خود انگیزه داخلی کمی 

دارند. هنوز هر دو طرف می توانند برای رفع این نگرانی ها 
گام بردارند و توافق را بادوام تر کنند. اگر این کار را نکنند، 
حتی این پیشرفت تاریخی می تواند صرفاً پیش درآمدی 
برای بحران خطرناک تر باشد. در نتیجه احیای برجام به 
همان اندازه که می تواند ثبات منطقه را به خطر بیندازد، 

می تواند ثبات منطقه را حفظ کند«.
احیای توافق هســته ای می تواند باعث شود نفت ایران 
به بازارهای جهانی بازگردد و کمبود نفت خام روســیه را 
جبران کند. در نتیجه باعث کاهش قیمت نفت و تضعیف 
سلطه عربستان و روسیه بر قیمت گذاری خواهد بود. در 
تحلیل نهایی، عربستان سعودی ممکن است این را بهایی 
ببینــد که باید برای جلوگیری از درگیری منطقه ای )در 

غیاب توافق هسته ای( بپردازد.
مقام های ارشد اســرائیل تأکید می کنند، اسرائیل باید 
حق حمله به تأسیسات ایران را حفظ کند؛ اقدامی که می 
تواند جرقه تنش و اختلافات منطقه ای را برانگیزد. علاوه 
بر این، حتی اگر تصمیــم به انجام این کار نگیرد، جنگ 
پنهان اسرائیل علیه اهداف  و مواضع ایران در خود ایران و 
همچنین در سوریه، خطر تقابل مسلحانه با گروه های مورد 

حمایت ایران را به دنبال خواهد داشت.
احتمال بازگشــت بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر سابق 
اســرائیل پس از انتخابات ماه نوامبر، بر ابهام نســبت به 
سیاســت اســرائیل در قبال ایران افزوده است. نتانیاهو 
نیــروی محرکه خروج دونالد ترامپ از توافق هســته ای 
و راهبرد  فشــار حداکثری علیه ایران بود. اســرائیل نیز 
مانند کشورهای عربی خلیج فارس استدلال می کند این 
توافق به ایران اجازه می دهد حمایت خود را از گروه های 

شبه نظامی متحد در لبنان، عراق و یمن افزایش دهد و این 
توافق هیچ اقدامی برای محدود کردن برنامه موشک های 

بالستیک جمهوری اسلامی انجام نمی دهد.
اســرائیل و کشورهای حاشیه خلیج فارس نگران هستند 
این توافق در بهترین حالت ســه سال باقی بماند و در آن 
زمــان ایران آزاد خواهد بود تا هر کاری که دوســت دارد 
انجام دهد؛ مگر اینکه بتوان بار دیگر به توافق جدید دست 
یابند. علاوه بر این، ایران احتمالًا با احیای توافق هسته ای 
یا بدون احیای آن، به سمت آستانه هسته ای قدم خواهد 
گذاشت و این موضوع شبح رقابت تسلیحات هسته ای در 
خاورمیانه را افزایش می دهد و کشورهایی مانند عربستان 
سعودی و ترکیه را مجبور می کند به سمت تولید سلاح 

اتمی قدم بردارند.

توافق هسته ای نزدیک است؟
یک کارشــناس مسائل بین الملل با بیان اینکه 
همه مقدمات برای انجام توافق آماده شده است، گفت: به 
زودی پاسخ ایران درباره متن پیشنهادی به اتحادیه اروپا 
فرســتاده خوهد شد زیرا مسئولان کشور ما به هر دلیلی 
خواستار مذاکره مســتقیم با آمریکا نیستند، با این حال 

ظرف دو هفته آینده مسئله برجام حل خواهد شد.
حسن بهشتی پور در خصوص روند مذاکرات برجام اظهار 
کرد: برخی از جزئیات توافق هســته ای که قرار است بین 
ایران و ۱+۵ انجام شــود، از ســوی منابع خارجی و علی 
باقری، رئیس تیم مذاکره کننده ایران اعلام شــدند و اگر 
اظهارات منابع داخلی و اطلاعات منابع خارجی را کنار هم 

بگذاریم می توان برداشت کرد که تقریباً مسائل حل شده 
و توافق نزدیک است.

وی موضوع مورد بحث کنونی را پرسش های آژانس انرژی 
اتمی از ایران دانســت و افزود: ایران بر این باور است که 
سوالات آژانس سیاســی است و در چهارچوب یک اقدام 
سیاســی باید به آنها واکنش نشــان داد زیرا کسانی که 
قطعنامه را در اختیار شورای حکام قرار دادند، می توانند با 

ارائه قطعنامه جدید به این موضوع پایان دهند.
این کارشــناس مســائل بین الملل دومین موضوع مورد 
بحث بین دو طرف را تضمین های مورد نیاز برای اجرای 
متن توافق دانست و گفت: به گفته جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا ۱۲۰ روز یا بر اساس اعلام 
برخی منابع ۱۶۵ روز اجرای توافق از اعلام تا اجرا به طول 
می انجامد زیرا زمان لازم است تا سانتریفیوژهای جدید از 
مدار خارج یا منابع غنی شده دوباره اکسید و به خارج از 

کشور فرستاده شود.
وی با اشــاره به اقداماتی که طرف غربی باید انجام دهد 
تاکید کــرد: یک بازه زمانی حداقــل دو ماهه باید وجود 
داشــته باشــد تا ایران بتواند به راحتی نفت صادر کند و 
درآمد آن را به کشور بازگرداند، مشکل مبادلات بانکی نیز 
برطرف شود هنگامی که این مراحل طی شد، اجرای توافق 

قطعی آغاز خواهد شد.
بهشتی پور ادامه داد: همه این موارد زمان بر است به همین 
دلیل حدود چهار تا شش ماه زمان در نظر گرفته اند تا بین 
اعلام خبر توافق هسته ای با اجرای کامل موارد آن فاصله 

وجود داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه برخی از گزینه های مورد نظر ایران در 
توافق تأمین نشده است، گفت: در متن توافق این موضوع 
پیش بینی شده است که اگر رئیس جمهور آینده آمریکا 
به هر دلیلی از برجام خارج شود، تصمیمات او حداقل دو 
سال و نیم بعد اجرا شود به این ترتیب علاوه بر دو سال و 
نیم باقی مانده از دولت بایدن، یک مهلت دو سال و نیمه 

برای ادامه اجرای توافق در نظر گرفته شده است.
این کارشناس مسائل بین الملل خاطرنشان کرد: در صورت 
خروج احتمالی دولت آینده آمریکا از برجام ایران، حداقل 
پنج ســال زمان برای جذب ســرمایه گذاری شرکت های 
خارجی در ایران وجود دارد همچنین بر اساس مطالبی که 
از سوی رئیس تیم مذاکره کننده ایران و منابع غربی مطرح 
شــده است ایران برای رسیدن به توافق، قید خروج سپاه 
از لیست تحریم ها را زده است و مسئولان ایرانی نیز اعلام 

کردند که از ابتدا به دنبال این موضوع نبوده اند.

آقای نماینده اصفهان، آیا 
سواحل ایران بی صاحب 

هستند؟
رضا کاتب، عصرایران

حســین میرزایی نماینــده اصفهان در مجلس با اشــاره 
به بیکاری و ... اســتان خود در مصاحبه ای گفته اســت: 
"پیشــنهاد ما ایجاد استان اصفهان ســاحلی است. نه تنها 
اصفهان، بلکه هر اســتان دیگری که تمایل دارد می تواند 
گوشــه ای از ســاحل دریا را در اختیار گیرد تا نمونه ای از 

استان خودشان را کنار ساحل به وجود بیاورند".
1- مگر سواحل خلیج فارس و دریای عمان، صاحب ندارند؟ 
مردم ندارند؟ فرهنگ ندارند؟ تمدن و هویت ندارند؟ اسم 
ندارند؟ آیا ســواحل ایران در خلیج فارس و دریای عمان 
رها و بی ســاکن هستند که دیگری از صدها کیلومتر سر 
برســد و به قول این نماینده "گوشه ای از ساحل دریا را در 

اختیار گیرد" ؟
ســخنان این نماینده آدم را به یاد اجرای طرح های شبه 
استعمارگری و اشغالگری قرن نوزده و بیستم قدرت های 
اروپایی علیه سرزمین های آمریکا و آفریقا و آسیا و استرالیا 
می اندازد. همانطور که حکومت های اســپانیا و انگلیس و 
فرانسه، هر کدام گوشه ای )البته بزرگتر از گوشه( از دیگر 
قاره ها را اشغال کردند و ضمن نابودی و حذف و حل مردم 
و ســاکنان اصلی این مناطق و فرهنگ و هویت آنها، شهر 
و شــهرک ها و مناطقی به نام خود و فرهنگ خود در آنها 
ســاختند. آنان نیز با شعار عمران و آبادانی چنین فعالیت 

هایی می کردند.
 انگلیس بعد از اشغال هند، نام آن را به "هند بریتانیا " تغییر 
داد. بلژیکی ها هم بعد از اشــغال کنگــو، نام آن را "کنگو 
بلژیک" و الجزایر تحت اشغال فرانسه هم از سوی حکومت 

پاریس، "الجزایر فرانسه" نامیده شد.
 2- این طرح و پیشــنهاد خطرناک، علیه همبستگی ملی 
و همزیســتی مسالمت آمیز مردم با تنوع فرهنگی، زبانی، 
هویتی، فرهنگی و ... است. این پیشنهاد در راستای برتری 
جویی اســتانی است که راه را بر مشارکت و همکاری همه 
بخش های مردم ایران در ساخت و توسعه کشور می بندد. 
3- هر شــهر و استان و کشــوری در این جهان 8 میلیارد 
نفری، دارای مزیت های رقابتی و واقعی اســت. تهران برج 
میلاد دارد و پاریس، برج ایفل و اصفهان پل سی و سه پل 
و اهــواز پل هلالی و ... . همانطــور که این برج ها و پل ها 
را نمی توان جابجا کرد و هر کدام متعلق به شهر و دیاری 
هستند ویژگی های جغرافیایی و منابع طبیعی هر شهر و 
استانی نیز متعلق به خودش است و قابل جابجایی نیست.

مزیت رقابتی اســتان اصفهان، صنایع بزرگ و کشاورزی 
گسترده آب بر نیست. این واقعیتی است که در درجه اول 
از سوی مســوولان و نخبگان استان اصفهان باید پذیرفته 
شود. در غیراین صورت نه تنها کشور را درگیر بحران های 
مختلف می کند )که کرده اســت( بلکه خود اصفهان نیز 
قربانی خواهد شــد. همانگونه که این تصور اشتباه استان 
اصفهان را امروز درگیر فرونشســت کرده است. وضعیتی 
که در نتیجه گســترش بی حساب و کتاب صنایع بزرگ و 

کشاورزی آب بر است.
 صنایع بزرگ و کشــاورزی گسترده آب بر، مزیت رقابتی 
اســتان اصفهان نیســت. این دو را شــاید بتوان با اقدام 
غیرمنطقــی انتقال آب یا هزینه نادرســت آب های دور و 
نزدیک، راه اندازی کرد و برای مدتی ادامه داد اما قابل ادامه 
برای طولانی مدت نیســت و اســتان اصفهان و مردم آن، 

قربانی خواهند بود.
راه حل، بازگشت استان اصفهان به مزیت های رقابتی آن 
است. از بازرگانی و صنایع دستی تا گردشگری و ... . تمرکز 
بر این موارد، برای استان اصفهان آینده دار است. این یک 
واقعیت ملموس است که اگر آن را نادیده بگیرند، واقعیت 
تغییر نمی کند بلکه مسیر اشتباه طی خواهد شد و آسیب 

های آن تصاعدی افزایش می یابد.
4- بــا این گونــه طرح و ســخنان و ایده پــردازی های 
انحصارطلبانه و کودکانــه، بیش از بیش به برند "اصفهان" 
آسیب می رسد. برندی که با هنر و فرهنگ وصنایع دستی 
و معماری پیوند خورده و در ســال های اخیر متاسفانه در 
نتیجه اجرای ایده های ضدمحیط زیســتی و ضدفرهنگی 
چون انتقال آب کارون، به شدت آسیب دیده است. به این 

برند، بیش از این آسیب نزنید.
5- بــه جای طــرح ایده های ضدمیهنی مانند تاســیس 
"استان اصفهان ساحلی"، به همه مدیران و تصمیم گیران 
همه استان ها براساس شــرایط و مزیت های هر منطقه، 
اختیارات داده شود تا به شکوفایی و رونق اقتصادی منطقه 
خود بپردازند. اداره همه استان های ایران براساس معیارها 
و چارچوب های مشابه نه عقلانی است و نه شدنی. آیا بهتر 
نیست تصمیم گیری در سایر استان ها به ویژه های استان 
دور از پایتخت مثل استان های ساحلی، به خود این استان 

ها واگذار شود؟
6- چرا ســرمایه گذاران و کارآفرینان اســتان اصفهان به 
اســتان های ساحلی شــمال و جنوب نمی روند و آنجا به 
کار و ســرمایه گذاری نمی پردازند؟ لابد این نماینده فکر 
می کند کارآفرین و سرمایه گذاران اصفهان تنها درجایی 
باید کار کنند که نام استان اصفهان را دارد؟ یا شاید چون 
دریافت ویزای استان های ساحلی سخت و پیچیده است 

منصرف می شوند؟
این ســخن این نماینده، از نگاه بخشی و تبعیض آمیز او 

حکایت دارد.
7- اینان که در عیان این چنین بی پروا سخن می گویند 
و طرح های خطرناک غیرمنطقی و ضدانسانی پیشنهاد می 
کنند در خفا چه می کنند؟ اگر قدرت اجرایی داشته باشند 

چه می شود؟ تاکنون چه کرده اند؟ 
8- متاسفانه این طرح های ضدمیهنی علیه همبستگی و 
همزیستی مردم ایران، بی سابقه نیست و در زمان پهلوی 
نیز چنین طرح های نادرست اجرا می شد. در یک فقره می 
توان به ساخت شهرک "یزد نو" در نقطه صفر مرزی ایران و 
عراق دراستان خوزستان اشاره کرد. طرح ضدانسانی که با 

انقلاب اسلامی 57 خط پایانی به آن کشیده شد.
9- به نظر می رسد برخی مسوولان و نمایندگان به معنی 
واقعی کلمه، واقعیت ها را متوجه نمی شوند. اگر در گذشته 
بر خلاف منطق عقلی، اقتصادی و زیست محیطی، صنایع 
آب بر به جای استان های ســاحلی، به مناطق مرکزی و 
کویری منتقل نمی شــد؛ اگر آب رودخانــه های غرب و 
جنوب غربی کشــور به ســمت مناطق مرکزی و کویری 
منتقل نمی شــد امروز جرات نمی کردند دهان به چنین 
طرح هایی باز کنند که ذهن انســان از این قســاوت و بی 

منطق نگری، سوت بکشد.
10 - نتیجــه مجلس غیررقابتی همین اســت که افرادی 
به کرســی مجلس تکیه می زنند که صدای اکثریت مردم 
نیســتند و در این باره هم اطمینان داریم این پیشــنهاد، 

شخصی است و  ربطی به مردم اصفهان ندارد.

رهبر انقلاب فرمودند: پیروان اهل بیت و شیعیان جهان مفتخرند که نظام اسلامی در مقابل 
اژد های هفت ســر نظام سلطه، سینه سپر کرده و بسیاری از نقشه های آنان را به شکست 

کشانده است.
رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیــدار اعضای مجمع جهانی اهل بیــت )ع( و میهمانان 
شــرکت کننده در هفتمین کنگره این مجمع، عظمت و محبوبیــت اهل بیت را در دنیای 
اسلام بی نظیر خواندند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی به عنوان پرچم برافراشته اهل بیت 
در مقابل نظام سلطه، معتقد است در دنیای اسلام هیچ خط فاصل مذهبی، قومی، فرقه ای 

و نژادی، حقیقی نیست و تنها خط فاصل برجسته و حقیقی، مرزبندی میان دنیای اسلام 
با جبهه کفر و اســتکبار جهانی است.  ایشان با اشــاره به پرچم برافراشته نظام جمهوری 
اســلامی در مقابل نظام اســتکبار افزودند: پیروان اهل بیت و شیعیان جهان مفتخرند که 
نظام اســلامی در مقابل اژد های هفت ســر نظام سلطه، سینه سپر کرده و به اعتراف خود 

مستکبران، بسیاری از نقشه های آنان را به شکست کشانده است.
رهبر انقلاب، تشویق ملت های دیگر به ایستادگی در مقابل زورگویی ها را از علل عصبانیت 
نظام ســلطه و دشمنی آن ها دانستند و گفتند: خنثی کردن نقشه های جنایتکارانه آمریکا 

در کشور های مختلف که یک نمونه آن داعش بود، باعث تبلیغات متراکم 
ایران هراســی و شیعه هراسی، و متهم کردن ایران به دخالت در کشور های 

دیگر شــده است. ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اســلامی دخالتی در 
کشور های دیگر ندارد، اتهام زنی های سلطه گران را ناشی از عجز و ناتوانی آن ها 
در جلوگیری از پیشــرفت های چشمگیر نظام اسلامی خواندند و افزودند: البته 

همه باید در مقابل سیاســت های استکباری هوشــیار باشند و با آن ها 
همراهی نکنند.

رهبر معظم انقلاب:

 ایران دخالتی در کشور های دیگر ندارد

 تلاش بازیگران منطقه برای تنش زدایی

  توافق مرهمی برای خاورمیانه خواهد بود؟

گردهمایــی بــزرگ حامیــان "لولا داســیلوا" نامــزد انتخابات ریاســت جمهوری   
برزیل در شهر مانائوس/ خبرگزاری فرانسه

 نمایش قدرت وزیر دفاع ترکیه با جنگنده اف-۱۶ / فرارو

معاون رئیس جمهور: 

رئیسی رکورددار 
دریافت تذکر از 
مجلس نیست

حسینی با اشاره به گزارش برخی 
رســانه ها مبنی بــر اینکه رئیس 
جمهور رکورددار دریافت تذکر از نمایندگان مجلس است، اظهار کرد: 
این ادعــا صحت ندارد. مجلس یازدهم در اجلاســیه دوم ۳۸۵ تذکر 
کتبی به رئیس جمهور داده که شــامل روسای جمهور دولت دوازدهم 
)چند ماه پایانی( و سیزدهم است، این تذکرات در واقع به معاونت ها و 

سازمان های زیر مجموعه یا اعضای دولت است.
معــاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: دولت تلاش می کند تا حدی که 
مقدور است، حقوق ها را افزایش دهد. منابع این اقدامات هم از افزایش 
فروش نفت و بازگشــت پول آن، بازگشت بخشی از اموال بلوکه شده 
کشــور و افزایش صادرات تامین می شود. حسینی با اشاره به گزارش 
برخی رســانه ها مبنی بر اینکه رئیس جمهور رکورددار دریافت تذکر 
از نمایندگان مجلس اســت، اظهار کرد: این ادعا صحت ندارد. مجلس 
یازدهم در اجلاســیه دوم ۳۸۵ تذکــر کتبی به رئیس جمهور داده که 
شامل روسای جمهور دولت دوازدهم )چند ماه پایانی( و سیزدهم است، 
این تذکرات در واقع به معاونت ها و سازمان های زیر مجموعه یا اعضای 
دولت است، این میزان کمترین تعداد تذکر از دوره مجلس نهم تاکنون 
است که البته بخشی از این تذکر ها هم همانطور که گفته شد مربوط به 
آقای روحانی است پس این ادعا اصلا درست نیست که بیشترین تذکر 

به این دولت داده شده است.

نماینده اهواز: 

کنترل قیمت ها 
مطالبه جدی مردم 

است
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: خواسته و مطالبه 
جدی مردم کنترل قیمت ها و جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها 
در بازار اســت. سیدکریم حسینی بیان کرد: دولت سیزدهم و کارنامه 
یکساله آن را در دو سطح می توان ارزیابی کرد که در سطح اول مواردی 

است که موفقیت دولت سیزدهم را در آن دیده ایم.
وی خاطرنشان کرد: به هر حال شخص آقای رئیسی و وزرای مربوطه 
در یک ســال گذشته به همه اســتان ها سفر کردند که این سفرهای 
اســتانی مصوباتی داشت، اما متاسفانه آنطور که باید با توجه به آهنگ 

این حرکت مدیران دولتی را خوب ارزیابی نمی کنیم.  
نماینده مردم اهواز در رابطه با عملکرد دولت در بخش معیشتی  اظهار 
کــرد: در این بخش بعد از بحث توزیع عادلانــه یارانه ها و هدایت ارز 
۴۲۰۰ به حلقه آخر فرایند انتظاراتی وجود داشت که متاسفانه آنطور 
که باید و شاید قیمت ها کنترل نشد و سایر کالاهایی که مشمول ارز 
۴۲۰۰ نمی شــدند هم افزایش قیمت داشتند. گرچه اعتقاد داریم که 
افزایــش قیمت ها به ویژه در بخش مواد غذایی افزایش قیمت جهانی 
است و با توجه به مشکلاتی که در منطقه و کل جهان ایجاد شد افزایش 
قیمت ها را داشتیم، ولی کنترلی که باید صورت می گرفت انجام نشد. 
حسینی تاکید کرد: خواسته و مطالبه جدی مردم کنترل قیمت ها و 

جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها در بازار است.

رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا مطرح کرد:

ضرورت ثبت نام زوار 
اربعین در سامانه 

»سماح«
رئیس جمهور »تزریق دز یادآور« و 
»کنترل مبادی ورودی کشور« را ۲ موضوع مهم برای مقابله با ویروس 
کرونا در شهریورماه اعلام کرد و گفت: با توجه به تردد زائران اربعین و 
افزایش مسافرتها در روزهای پایانی تابستان لازم است همه مردم شیوه 

نامه های بهداشتی را با جدیت بیشتری رعایت کنند.
ســید ابراهیم رئیسی در جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا »تزریق دز 
یادآور« و »کنترل مبادی ورودی کشور« را ۲ موضوع مهم برای مقابله 
با ویروس کرونا در شهریور ماه اعلام کرد و گفت: با توجه به تردد زائران 
اربعین و افزایش مســافرتها در روزهای پایانی تابستان لازم است همه 

مردم شیوه نامه های بهداشتی را با جدیت بیشتری رعایت کنند.
رئیس جمهور با اشاره به گزارش وزارت بهداشت مبنی بر واکسیناسیون 
۷۴ درصدی در کشور گفت: ضروری است نتایج مثبت واکسیناسیون و 

تزریق دز یادآور، برای مردم از طریق رسانه ها تشریح شود.
رئیســی ثبت نام در ســامانه »ســماح« را به منظور خدمت رسانی 
بهتر و تــردد آســانتر زائرین اربعین ضــروری و مهم دانســت و بر 
لــزوم اطلاع رســانی دقیق برای آرامــش بیشترعاشــقان اباعبدالله 
 الحســین )ع( و رفــع فــوری دغدغــه هــا و مشــکلات زوار تاکید

 کرد.

به روایت تصویر

یادداشت

چهره ها

بین الملل
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ســیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
قرار بــود خودروهای زیر ۲۵ هــزار دلار حداکثر   ۱۰ الی 
۲۰ درصد تعرفه داشــته باشند اما در حال حاضر این رقم 
شناور شده است . لطف الله سیاهکلی با  اشاره به ابلاغ آئین 
نامه واردات خودرو به کشــور بیان کرد: آئین نامه واردات 
خودرو با تمــام فراز و  فرودهای خود در دولت به تصویب 
رسید . وی تاکید کرد: متاسفانه علی رغم پیگیری ها مبنی 
بر اینکه  دوســتان در تهیه این آئیــن نامه با مجلس هم 
همکاری داشــته باشند، این مهم رخ نداد . عضو کمیسیون 
صنایع  و معادن مجلس شورای اســلامی ادامه داد: البته 

بنده چندین نوبت با مراجعه به مســئولین مربوطه قصد 
 داشــتم مــواردی را در ایــن موضوع منعکــس کنم که 
متاسفانه این موارد عملیاتی نشد . این نماینده مجلس بیان 
 کرد: براســاس آئین نامه تدوینی قیمت خودروی وارداتی 
زیر ۲۰ هزار دلار تعریف شــده است لذا قیمت  خودروی 
وارداتــی باید ۲۵ هزار دلار تعیین می شــد و نه ۲۰ هزار 
دلار و این مســئله ایراداتی دارد . ضو  کمیسیون صنایع و 
معــادن مجلس تاکید کرد: همچنین قرار بود بیش از ۷۰ 
الی ۸۰ درصد خودروها زیر   ۲۵ هزار دلار و ۲۰ درصد آن 
هم بالای ۲۵ هزار دلار باشــد چراکه ما برای فعالیت های 

زیرســاختی و  کارهای عمرانی بــه خودروهای بالای ۲۵ 
هزار دلار نیاز داشــتیم و متاسفانه خودروهایی برای این 
بخش  وجود ندارد . این نماینده مجلس بیان کرد: متاسفانه 
خودروهای این بخش تقریبا از سال ۲۰۱۴ به کشور  وارد 
نشده اســت. در حال حاضر ما باید مدل خودروی ۲۰۱۴ 
را به ۱۰ الی ۲۰ درصد قیمت واقعی اش  در داخل کشور 
خریداری کنیم و این گویای یک بی توجهی به این حوزه 
است.وی ادامه داد: اگر بیاییم و  واردات را به دو خودروساز 
داخلی گــره بزنیم عملا واردات را بی خاصیت کردیم . این 
نماینده مجلس با  اشاره به نقایص در زمینه تنظیم خودرو 
داخل بیان کرد: اگر ما بخواهیم به همین شــیوه حرکت 
کنیم میزان   ۵۰ الی ۶۰ هزار خودرو باید به داخل کشــور 
وارد کنیم که خیلی تاثیری در بازار ندارد لذا ما باید بالای 
  ۱۰۰ الــی ۱۵۰ هزار خودرو به بازار وارد کنیم که در بازار 

اثر گذار باشد . 

عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: اخذ مبالغ سلیقه ای و بالا از شرکت ها که تحت عنوان حق بیمه قرارداد  دریافت می شود، 
در نهایت به افزایش هزینه های تولید در داخل کشور می انجامد . حمیدرضا صالحی در  خصوص مشکلات شرکت های دانش 
بنیان، اظهار کرد: شــرکت های دانش بنیان مشــکلات عدیده ای در  خصوص بیمه، مالیات و مسائل دیگر دارند؛ به طور 
مثال، ممکن است بسیاری از ممیزهای مالیاتی  هزینه های این شرکت ها را قبول نکنند. موضوع دیگر به مالیات بر ارزش 
افزوده مربوط می شــود که اگر  ترتیبی داده شــود که از مصرف کننده نهایی گرفته شود، بهتر است و بخشی از مشکلات 
شرکت های  دانش بنیان حل می شود. شرکت دانش بنیان وقتی می خواهد محصولی را بفروشد، اول باید از طریق  سازمان 
دارایی اقدام کند و مالیات هایش گرفته شود که این موضوع مشکلاتی را به وجود می آورد . عضو  اتاق بازرگانی ایران گفت: 
شــرکت های دانش بنیان در حوزه صادرات نیز با مشــکلات زیادی مواجه  هســتند. باید معافیت هایی برای آنها در نظر 
گرفته شــود تا بتوانند به رقابت در بازارهای خارجی بپردازند.  اگرچــه در مورد مالیات بر ارزش افزوده معافیت دارند اما 
در ابتدا از تولیدکنندگان این مبلغ دریافت  می شــود و بعداً که صادرات انجام شد، عودت داده می شود. اگر از همان ابتدا 
معافیت اعمال شود،  تولیدکنندگان با آرامش خاطر بیشتری فعالیت خواهند کرد . وی با اشاره به وضعیت اخذ حق بیمه از 

 شرکت های دانش بنیان اظهار کرد: ما در گذشته در پروژه ها حق بیمه روی خرید پرداخت نمی کردیم . 

قائم مقام بانک مرکزی با تأکید بر اینکه فعلًا تصمیمی برای تغییر نرخ ســود سپرده ها گرفته نشده است،  گفت: بانک هایی 
که نرخ ســود بالا پرداخت می کنند، هزینه های خود را بالا می برند . اصغر ابوالحســنی  درباره تغییر نرخ سود سپرده ها گفت: 
هنوز تصمیمی درباره تغییر نرخ سود گرفته نشده است . وی درباره  پرداخت نرخ سود بیش از 20درصدی در برخی از بانک ها 
گفت: اگر نرخ سود سپرده افزایش پیدا کند،  هزینه بانک ها بالا می رود . قائم مقام بانک مرکزی تصریح کرد: وقتی نرخ سود را 
افزایش داده اند به این  معناست که سود و زیان خودشان را تحت تأثیر قرار می دهند . وی در پاسخ به این سؤال که آیا بانک 
 مرکزی با بانک های متخلف در حوزه نرخ سود برخورد می کند؟ گفت: قواعد ابلاغ شده و ضوابط  مشخص است. ضوابط در 
شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده است و بانک ها باید به آن عمل  کنند . گفتنی است، طبق مصوبات یک هزار و دویست 
و نود و هفتمین جلسه شورای پول و اعتبار نرخ  سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری مدت دار بین 10 تا 18 درصد 
تعیین شــده است و بانک  مرکزی بارها در قالب بخشــنامه هایی جداگانه از بانک ها خواسته است که نرخ های سود مصوب 
را  رعایت کنند،با این حال اما برخی از بانک های دولتی و خصوصی از دو ســه ماه گذشــته نسبت به افتتاح  حساب سپرده 
با ســودهای بالای 20 درصد اقدام می کنند؛ همین امر موجب شد بانک مرکزی هفته گذشته  با صدور بخشنامه ای آخرین 

اخطار جدی را به بانک های متخلف بدهد . 

پیش بینی از قیمت خودرو پس از آزادسازی واردات
یک کارشناس صنعت خودرو درباره آیین نامه واردات خودرو گفت: بازار خودروهای 
وارادتی قدیمــی  بی تاثیر از این مصوبه خواهند بــود و خودروهای خارجی قدیمی 
در کلاس هــای دی به بالا همچنــان با  معاملات خودروهای کهنــه روزگار خواهد 
گذراند . فربد زاوه درباره آیین نامه واردات خودرو گفت : به هر  شکل ساختار این مصوبه 
فارغ از شــناور بودن تعرفه که تاثیر آن بر قیمت بازار رفع شــده و قیمت متناظر  با 
عرضه و تقاضا در بازار تعیین می شــود، بر بازار را می توان اینگونه شناسایی کرد . وی 
افزود: بازار  خودروهای چینی مونتــاژی با این مصوبه تاثیر چندانی نخواهد یافت و 
خودروهــای مونتاژی چینی که با  بهای گزاف در بازار عرضه می شــوند، همچنان با 
ســودآوری خوبی بی تهدید خواهند ماند . زاوه ادامه داد:  خودروهای وارداتی کوچک 
قدیمی مانند انــواع خودروهای هاچ بک و مونتاژی های کوچک و خودروهای  جدید 
داخلی از این مصوبه متاثر می شوند و قیمت آنها کاهشی می شود . وی یادآور شد: در 
این بین  خصوصا مونتاژی های کره ای پسابرجامی و وارداتی های هاچ بک کره ای ژاپنی 
بیشترین تاثیر کاهش  قیمت را تحربه می کنند . این کارشناس صنعت خودرو گفت: 
خودروهای داخلی هم تاثیر کمی از این  مصوبه خواهند داشت. در بازه قیمتی ۳۵۰ 
تا ۶۰۰ میلیون تومان، بیشــترین تاثیر بر محصــولات بازار  خواهد بود و محصولات 

پایین تر، تاثیرپذیری کمتری خواهد داشت . 

ا قتصادی

  وقتی مسئولان مدعی هستند که باعث سقوط نرخ تورم شده اند

سرگیجه تورمی
درست در شرایطی که مطابق گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه 
مــرداد ۱۴۰۱ حدود ۴۱.۵  درصد بوده و نرخ تورم نقطه به نقطه مرداد 
امســال به ۵۲.۲ درصد رسیده اســت و تورم نقطه به نقطه  سه استان 
ایران یعنی کرمان، اردبیــل و آذربایجان غربی از ۶۰ درصد عبور کرده 
اســت، ابراهیم رئیســی،  رئیس جمهوری اعلام کرد که در ســال اول 
ریاســت جمهوری او نرخ تورم ۲۰ درصد کاهش یافته است !  با این حال 
حتی اگر مبنای آقای رئیس جمهور تورم مرداد ماه هم باشد، عدد مربوطه 
از ســوی مرکز آمار،   ۴۱.۵ درصد اعلام شــده است؛ یعنی یک درصد 
بالاتر از عددی که رئیســی اعلام کرده است. با وجوداین،  بلافاصله بعد 
از اظهــارات رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی با رو کردن یک آمار 
ظاهرا محرمانه  در دفاع از رئیســی برخاست. صالح آبادی اعلام کرد که 
تورم ۱۲ ماهه منتهی به شهریور سال ۱۴۰۰ از  طرف بانک مرکزی ۵۹.۳ 
درصد اندازه گیری شده که اگرچه تقریبا همان ۶۰ درصد رئیس جمهور 
اســت؛  ولی ۱۶ درصد بیشتر از نرخ تورم اعلامی مرکز آمار است! او در 
ادامه هم ادعا کرد، تورم ۱۲ ماهه  منتهی به مرداد امسال از طرف بانک 
مرکزی ۴۰.۱ درصد محاســبه شده؛ این عدد این بار به آمار مرکز  آمار 
بسیار نزدیک و حتی کمی پایین تر است ! محمدتقی فیاضی، کارشناس 
اقتصــاد کلان، در مواجهه با  چنین تناقض آماری میان بانک مرکزی و 
مرکز آمار می گوید: اصلا بانــک مرکزی آماردهی را متوقف  کرد؛ چون 
ارقامش بســیار بالاتر از مرکز آمار بــود. حالا ظاهرا رئیس جمهور برای 
آماردهــی مبنای اول  را اطلاعات بانک مرکــزی در نظر گرفته و آن را 
درست فرض کرده؛ ولی برای مبنای دوم اطلاعات  مرکز آمار را درست 
فرض کرده! در حالی که برای مقایســه دو رقم نباید از دو منبع مختلف 
استفاده کرد یا  هر دو مبنا باید بانک مرکزی باشد یا هر دو مرکز آمار . اگر 
هر دو مرکز آمار باشد که کاهش ۲۰  درصدی بی معناست و کاهش دو، 
سه درصد بوده، اگر هم قرار باشد هر دو مبنا را بانک مرکزی قرار  دهیم، 
آن گاه رئیس بانک مرکزی باید اسناد و جزئیات منتشر کند تا مشخص 
شود چطور آمار تورم بانک  مرکزی سال گذشته چیزی حدود ۱۶ درصد 
بــا مرکز آمار متفاوت بوده، ولی حالا این دو عدد به هم  رســیده اند؟ او 
ادامــه می دهد: اصلا بانک مرکزی که از ابتدای دولت تاکنون آمار تورم 
را منتشــر نمی کرده  چطور یک باره به فکر آماردهی افتاده است؟ حالا 
هم اگر می خواهد آمار بدهد، آمار تمام این چند ســال را  منتشر کند تا 
بتوانیم بررســی کنیم چه اتفاقی افتاده که آن زمان آمارش ۱۶ درصد 
با آمار مرکز آمار فرق  داشــته و حالا هیچ فرقی ندارد. باید دست کم به 
لحاظ فنی این را توضیح بدهد که چه تغییراتی در محاسبه  تورم اعم از 
ســبد کالا و روش اعمال کرده اند و نکته دیگر اینکه در وضعیت فعلی، 
توجیه گفته  رئیس جمهور از سوی بانک مرکزی که قرار بوده یک مقام 
فنی و غیرسیاسی باشــد، اصلا نمود خوبی  برایش ندارد . البته اظهارات 
و ادعا های رئیس بانــک مرکزی به کاهش ۲۰ درصدی تورم ظرف یک 
سال  ختم نشده، او همچنین گفته بانک مرکزی تلاش کرده هم رابطه 
خود با دولت را کنترل کند و هم جلوی  رشــد ترازنامه بانک ها را بگیرد 
که از جمله این اقداماتش هم این بوده که دولت از تنخواه بانک مرکزی 
 استفاده نکند و بانک ها هم محدودیت رشد ماهانه برای ترازنامه های شان 
داشته باشند . اقداماتی که از نگاه  بهاءالدین حسینی هاشمی، کارشناس 
امور بانکی بی تأثیر بوده است. این کارشناس با رد ادعا های  صالح آبادی، 
درباره تحلیل خود از وضعیت شــاخص های اقتصاد کلان می گوید: »ما 
یک شــوک تورمی را  در پی حذف ارز ترجیحی از ســر گذراندیم، در 
شوک ها تورم بالاترین نقطه ای را که می تواند لمس  می کند؛ اما قطعا در 
همان نقطه نمی ایســتد، فروکش می کند و در کانالی پایین تر یک روند 
ثابت می ســازد.  این روال طبیعی اســت و کاری نیست که دولت آن را 
انجام داده باشد یا نتیجه سیاستی باشد. وقتی دلار هم  از سه هزار تومان 
به ۳۰ هزار تومان رسید، تورم انواع کالا را به ۶۰ درصد و حتی بیش از 
صد  درصد رساند. او ادامه می دهد: بعد از این شوک، سرعت رشد تورم 
کمی فروکش کرد و این اتفاق آن  زمان هم طبیعی بود و دستاورد هیچ 
دولتی محسوب نمی شد. هاشمی تأکید می کند: علت این فروکش پس 
 از شــوک تورمی این اســت که برای کالا ها در قیمت های بالاتر، دیگر 
تقاضایی وجود ندارد؛ بنابراین یک  بعد تورم، کشش تقاضاست و وقتی 
توان خرید مردم در حدی نیســت که بتوانند کالا را بالاتر از قیمتی که 
 رســیده بخرند، مســلما قیمت کم کم پایین می آید . طبق آماری که از 
ســوی رئیس کل سازمان امور مالیاتی ارائه شده است، در سامانه سوت 
زنی )ســامانه ای  برای ثبت اعتراض به فــرار مالیاتی( ۶۰۰۰ اعتراض از 
سوی مردم ثبت شده است که از این تعداد   ۱۶۰۰ اعتراض گلایه مردم 
از پزشکان است. داوود منظور همچنین بر این موضوع تاکید کرده است 
کــه   مردم باید تخلفات را اطلاع دهند، اگر فردی به جای اســتفاده از 
دســتگاه پوز شماره کارت می دهد، مردم  باید اطلاع دهند. فرار مالیاتی 
نباید موجب آزار مردم شود. کتمان درآمد فرار مالیاتی و جرم محسوب 

و  برای این افراد پرونده کیفری تشکیل می شود. 

حق بیمه قرارداد سلیقه ای اخذ می شودتصمیمی برای تغییر نرخ سود گرفته نشده است

بر اســاس تبصــره ۷ قانون بودجه ســال ۱۴۰۱، 
دســتگاه ها موظف هستند برای شــفاف سازی و 
مقابله با فساد  و به منظور تحقق دولت الکترونیک 
و یکپارچه ســازی سامانه ها، به درگاه ملی خدمات 
دولت هوشــمند  متصل شــوند. تا پایان شهریور 
امسال دستگاه ها باید یک سوم خدمات خود را در 

این بستر ارائه دهند . 

طبــق داده هــای درگاه ملــی خدمات دولت هوشــمند 
بــرای وزارت صمت و دســتگاه های زیرمجموعه آن ۳۸۱ 
 مــورد خدمات و زیرخدمات دارنــد. در میان خدمات این 
وزارتخانه مواردی مانند پروانه اکتشاف ذخایر  معدنی، ارائه 
مجوز پخش کالا و مجوز مشاغل خانگی دیده می شود که 
البته وبگاه آن ها در درگاه ملی  خدمات معرفی شــده، اما 
در مواردی هم ســامانه مربوط به خدماتی مثل بازرســی 
و نظارت فنی معادن و  ارایــه معرفی نامه قالیبافان جهت 
بهره مندی از بیمه تأمین اجتماعی و... معرفی نشده است . 

وزارت صمت در صدر دستگاه های پرمراجعه

گــزارش نتایج ارزیابی دســتگاه های اجرائی در دوره نهم 
پایش کیفیت خدمات دستگاه های اجرائی کشور تا  خرداد 
۱۴۰۱ که از ســوی سازمان فناوری اطلاعات منتشر شده 
نشان می دهد که وزارت صنعت، معدن و  تجارت ۸۱ خدمت 
و ۱۷۲ زیرخدمت دارد و امتیاز کمی خدمات الکترونیکی 
این وزارتخانه حدود ۴۴  درصد است وکه سقوط ۲۷ پله ای 
این وزارتخانه در بین دستگاه ها را نسبت به ارزیابی قبلی 

نشــان  می دهد. البته همانطور که گفته شــد این رتبه ها 
مربوط به خرداد ماه بوده و احتمالا در ماه های اخیر بهبود 
 داشته است، اما به دلیل عدم پاسخگویی نمایندگان وزارت 
صمت و عدم دریافت داده های جدید، از این  آمار استفاده 
شده است . دســتگاه های اجرایی پر مراجعه، دستگاه هایی 
 C ۲   Gهســتند که بیشــترین خدمات پرمخاطب  از نوع
 (خدمات دولت به مردم( وB )  ۲   Gخدمات دولت به کسب 
و کار ها( را ارائه می دهند. از بین   ۷۸ دســتگاه پر مراجعه، 
وزارت صمت با ۸۱ خدمت بیشترین خدمات پرمراجعه را 
دارد، اما امتیاز  الکترونیکی شــدن این خدمات ۴۴ درصد 
اســت که این وزارتخانه را در جایگاه ۳۸ دســتگاه های 
دولتی  قرار می دهد. بر اساس آمار مذکور، کیفیت ارائه این 

خدمات هم ۳۸ درصد اعلام شده است . 

نبود محرک تنبیهی در صورت عدم تحقق 
خدمات الکترونیک

در این باره خســروی، کارشــناس اقتصادی گفت: طبق 
برنامه دولت، قرار بود تمــام پنجره های واحد خدمات  رو 
در قالــب پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند راه اندازی 
شــود. مقرر شد که یک ســوم خدمات دستگاه ها تا  پایان 
تابســتان امسال به صورت الکترونیک ارائه شود و دو سوم 
باقی مانده هم تا پایان ســال به ســرانجام  برســد. از بین 
۱۸۰ دســتگاه فقط ۲۷ دستگاه خدمات خود را به صورت 
الکترونیــک راه اندازی کرده اند  کــه البته تعدادی از این 
خدمات پیش از این هم به صورت پراکنده وجود داشــت. 
بــرای وزارت صمت   ۳۸۱ خدمــت در درگاه ملی خدمات 

دولت هوشمند تعریف شــده که البته فکر می کنم بیشتر 
از این تعداد  باشد . خســروی ادامــه داد: در وزارت صمت، 
۲۰ ســامانه فعال است که حتی این ســامانه ها هم هنوز 
 یکپارچه نشــده اند و این مسئله نشان می دهد حتی یک 
وزارتخانه هــم در یکپارچه کردن خدمات مشــکل  دارد. 
روانسازی و شــفاف سازی، تســریع در صدور مجوز ها و 
مشــوق ها و راهنمایی مورد نیاز تولید  کنندگان از مزایای 
ارائه خدمات الکترونیک به مردم اســت. یکپارچه سازی و 
حذف ســامانه های مازاد  موجب کاهش هزینه ها و تسریع 
امورات مردم می شود . خسروی با اشاره به اینکه در گذشته 
در هیچ  قانونی جریمه و تنبیهی برای دستگاه های اجرایی 
به علت عــدم تحقق خدمات الکترونیــک در نظر گرفته 
 نشده، گفت: الان هم هیچگونه جریمه ای وجود ندارد، اگر 
بتوانیم خدمات دولت هوشمند را در  وزارتخانه های اولویت 
دار مثل وزارت راه و شهرســازی، جهاد کشاورزی، صمت 
و اقتصــاد اعمال کنیم،  قطعا منجر به کاهش تشــریفات 
و تامین رضایت شــهروندان خواهد و از بین رفتن فســاد 
و رانت  می شــود . اگر پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند 
در وزارت صمت به طور کامل ایجاد شــود، نرخ دستوری 
 که موجب رانت و فســاد شده در بســیاری از حوزه ها از 
جمله فولاد و خودروســازی و حتی بخشی از  پتروشیمی 
و شــرکت های بزرگ زیرمجموعه آن، به حداقل می رسد 
چراکه افرادی به صورت حقیقی و  حقوقی وجود دارند که 
با داشتن پروانه و کسب و بهره برداری، بدون هیچ تولیدی 
ســهمیه ورق فولاد و  آهن آلات را بیشــتر از شرکت هایی 
که فعالیت واقعی دارند دریافت می کنند. در صورت ایجاد 
پنجره  هوشــمند، شــرکت هایی که از نرخ های دستوری 
توســط وزارت صمت در وزارت صمت بهره مند  می شوند، 
به راحتی شناسایی می شــوند و مدیران با امضای طلایی 
نمی توانند به شرکت هایی که فعال  واقعی نیستند و تولید 

ندارند حواله صادر کنند . 

رکوردزنی بدهی بانک ها به بانک مرکزی
در حالی که مقامــات دولت به طور مکرر از 
وعده کاهش تورم سخن می گویند، آمار های 
رسمی از روند  رشــد بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی حکایت از وضعیــت متفاوتی دارد .   
بر اساس آخرین گزارش های  بانک مرکزی، 
در بازه ۴ ماهه نخســت ســال جاری دولت 
بیشترین سهم را در رشد ۸.۱ درصدی پایه 

 پولی کشور داشــته است در این میان سهم 
خالــص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی 
برابر بــا ۸.۶ واحــد  درصد و ســهم بدهی 
بانک ها برابر با ۵ واحد درصد بوده اســت . به 
عبــارت دیگر در بــازه چهار ماهه ســپری 
 شــده از اقتصاد ایران در ســال جاری بانک 
مرکزی نقش دولت را در بالابردن پایه پولی 
مهم ارزیابی کرده  و ادعــا دارد این افزایش 

بیشتر به خاطرکاهش سپرده های دولت نزد 
بانــک مرکزی بوده و ناشــی از اجرای  طرح 
مردمی ســازی توزیع عادلانــه یارانه ها بوده 
اســت. اما بررســی های آماری خبر از اتفاق 
مهم تری  دارد. آن اتفاق رشــد سرسام آور 
بدهــی بانکی به بانک مرکزی اســت . آنطور 
کــه بانک مرکــزی گــزارش داده  در اولین 
ماه تابستان امســال بدهی بانک ها به بانک 

مرکــزی برابر با ۱۷۶ هــزار و ۴۶۵ میلیارد 
تومان  بوده که نسبت به پایان سال قبل ۲۹ 
هزار و ۹۳۰ میلیارد تومان بیشتر شده است. 
برآورد ماهانه نیز  نشــان می دهد در ماه تیر 
در حــدود ۳۱ هزار و ۴۴۸ میلیارد تومان به 
این رقم افزوده شــده که سطح قابل  توجهی 
بوده و بیشترین حجم افزوده شده ماهانه در 
این ماه بوده اســت . با این حساب و بر اساس 
بررســی  نقطه ای این شــاخص نتیجه این 
می شــود که بدهی بانک ها به بانک مرکزی 

در در دوازده ماه اخیر منتهی  به تیرماه سال 
جاری ۵۰ درصد رشــد داشته است. رشدی 
کــه در بازه ۷ ســاله اخیر دومیــن رکورد 
محســوب  می شــود. نکته اینجاست رکورد 
اول این شــاخص نیز با ۵۶ درصد مربوط به 
بهمن ماه سال اســت که باز  هم به عملکرد 
دولت فعلی باز می گردد . رشد بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی یکــی از مهمترین عوامل و 
 فاکتور های رشد پایه پولی کشور و در نهایت 

افزایش تورم است.  

وقتی  اتصال به پنجره خدمات هوشمند صورت نگرفت  و مسئولان  پاسخگو نیستند  

پای وزارت صمت  می لنگد

فسادهای تولید، توزیع و فروش سیگارهای خارجی بررسی شود
عضو کمیسیون سیاست داخلی و شوراهای مجلس با اشاره به فسادهای موجود 
در صدور مجوز برای  شرکت های خارجی چندملیتی تولید سیگار در داخل کشور 
گفت: هیات تحقیق و تفحص مجلس باید  فســادهای موجود در تولید، توزیع و 
فروش سیگارهای خارجی را بررســی کند . ابوالفضل ابوترابی با  اشاره به تولید و 
فروش ســیگار در داخل کشور از سوی ۲ شــرکت چندملیتی  JTI  و  BAT  با 
ماهیت  انگلیســی- آمریکایی و ژاپنی اظهار کرد: در شرایط تحریم ما دیدیم که 
آمریکا حتی مانع ورود ماسک به  کشــور می شد و به رغم آنکه در همه زمینه ها 
تحریم شــدیم اما تعجب برانگیز بود شرکت آمریکایی -  انگلیسی و ژاپنی  نه تنها 
مشمول تحریم نشــدند، بلکه آزادانه با ظرفیت بیشــتر به تولید پرداختند . وی 
تأکید  کرد: بر اســاس اطلاعات رسیده به ما این شرکت های چندملیتی مالیات 
و عوارض مناســبی پرداخت  نمی کنند، درحالی که باید متناســب با درآمد خود 
مالیات پرداخت کنند . عضو کمیسیون سیاست داخلی و  شوراهای مجلس با اشاره 
به مجوز صادر شده برای فعالیت این شرکت ها در دولت قبل گفت: متأسفانه  این 
شــرکت ها ۷۵ درصد بازار داخلی را تصاحب کردند و سرمایه حاصله را از کشور 
خارج می کنند . وی  گفت: در دولت روحانی به شــرکت های خارجی چندملیتی 

اجازه و مجوز تولید سیگار در داخل داده شد . 

نگاه روز

اخبار  کوتاه

گزارش

  ۱۵۰۰    تن کالای متروکه منهدم شد
یک هزار و ۵۰۰ تن کالای آرایشی، بهداشتی و خوراکی تاریخ مصرف گذشته متروکه توسط سازمان  اموال تملیکی در یکی از 
انبارهای گمرک استان تهران منهدم شد .   مدیرعامل سازمان اموال تملیکی  اظهار داشت: این کالاها از نوع سلامت محور بودند 
که حدود ۱۰ ســال در انبارهای گمرک مانده بود و  اکنون برای انهدام در اختیار این ســازمان قرار گرفته اند  . سید عبدالمجید 

اجتهادیافزود: ارزش فقط ۱۰۰  تن از این کالاها حدود یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برآورد شده است  . 

باز هم ادعای رئیسی درباره کنترل تورم توسط آمار های رسمی رد شد

تک     روی دولت در تدوین آئین نامه واردات خودرو  

ویراژ تعرفه شناور روی قیمت خودروی وارداتی

خبر ویژه 
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رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت با اشاره به اینکه مجرمان سایبری 
در هر مناســبتی  به دنبال سوءاستفاده از 
کاربــران فضای مجازی هســتند در مورد 
ترفند جدید کلاهبــرداران در ایام  اربعین 
حســینی با عنوان فروش لوازم پیاده روی 
اربعین با قیمت بســیار ناچیز هشدار داد. 
اشاره  با  ســرهنگ  داود معظمی گودرزی 
به فرا رســیدن اربعین حضــرت اباعبدا... 
الحســین)ع(، افزود: افراد  ســودجو ضمن 
تبلیغات دروغیــن در فضای مجازی مبنی 
بر فروش لوازم ارزان قیمت سفر، سفرهای 
 ارزان قیمت و اقســاطی به کشور عراق با 
سوءاستفاده از عواطف و احساسات مذهبی 

مردم با بهانه  جمــع آوری کمک های مالی 
بــرای نیازمنــدان اقدام بــه کلاهبرداری 
هرگونه  شــهروندان  افــزود:  می کنند.وی 
 خروج از کشور را از طریق مبادی قانونی و 
معتبر انجام داده و وجه مربوط به نذورات 
را به شماره  حســاب هیئت های مذهبی و 
مؤسســات خیریه معتبر و شــناخته شده 
واریز کنند و برای پیشــگیری از  سرقت یا 
هرگونه سوءاستفاده از اطلاعات کارت های 
بانکــی از مراجعه بــه لینک های پرداخت 
درگاه  بانکی منتشر شده در فضای مجازی 
خــودداری کنند. رئیس پلیــس فتا تهران 
بزرگ به شــهروندان در  ادامه توصیه کرد: 
شهروندان می توانند برای ارتقای اطلاعات 

سایبری خود به سایت پلیس فتا به  آدرس  
و  مراجعــه     www.cyberpolice.ir 

هرگونه موارد مشکوک را نیز از این طریق 
اطلاع  رسانی کنند. 

این روزهــا انتقادات زیادی از »طلاق های 
پدر  مســتمری  دریافت  هدفِ  با  صوری« 
مطرح می شــود؛  غالبــاً از پدیده  به زعم 
صوری،  طلاق  یافته   گســترش  مسئولان 
صندوق های  از  »سوءاســتفاده  عنوان  به 
به قصد   بیمه ای« یاد می شــود؛ زنانی که 
برخورداری از مستمری بازماندگان والدین 
بازنشستگی  از  صندوق های  مادر(  یا  )پدر 
مختلف )از جمله صندوق تامین اجتماعی(! 
نمایشی  و  به طور  صوری  از شوهران خود 
طلاق می گیرند تا بتوانند مســتمری پدر 
فوت شده را دریافت کنند و به دارایی های 

 صندوق های بازنشستگی ضربه بزنند.

دریافت مســتمری بازمانــدگان آن هم در مدت 
طولانی )شــاید تا  پایــان عمر بازمانــده( چنان 
حجم بالایی از پرداخت را شــامل می شود که اگر 
تنهــا دو هزار زن به  صــورت »من غیر حق« و با 
طلاق صوری اقدام به دریافت ۵۰ سال مستمری 
بازماندگــی کنند، با  احتســاب متوســط حقوق 
دریافتی ماهانه پنج میلیــون تومان، چیزی بالغ 
بر ۶ هزار میلیارد تومــان )با  ارزش ریالی فعلی( 
به منابع صندوق ســازمان تامین اجتماعی فشار 
اضافی و »من غیر حق« وارد  می شود. رواج نسبی 
ایــن امر باعث شــده که در هفتــه اخیر یکی از 
نمایندگان مجلس به طور مشخص  در این موضوع 

صحبت کند.
علی اصغر عنابســتانی )نماینده مردم ســبزوار( 
اخیــرا در مورد رشــد  طلاق های صــوری برای 
دریافت مستمری، اعلام کرد: »گزارشات متعددی 
در مورد رشــد طلاق های  صوری در ســنین بالا، 
بعضا تا ۳۰ درصد برای دریافت مســتمری پدران 
شنیده می شود. طلاق هایی که  با دور زدن قانون 
به نیت دریافت مســتمری ختم می شــود؛ اگر از 
امــروز تدابیری برای آن ها در نظر  گرفته نشــود 
بی شک مســیری برای ورشکستگی این صندوق 
بازنشستگی کشــور خواهد بود«.عضو  کمیسیون 
اجتماعی مجلــس در ادامه تاکید کرده اســت: 
»مطمئنا قانونی برای مقابله با طلاق های صوری 
 در جهت دریافت مســتمری در ســازمان تامین 
اجتماعی وجود دارد. مســئولان ســازمان تامین 
اجتماعی  اگر تدابیری برای این مســئله در نظر 
بگیرنــد و به مجلس ارســال کنند و با بررســی 
کارشناســی آن را به  قانون تبدیل شــود به این 
ترتیب از مسیر قانونی با چنین معضلاتی برخورد 
صورت می پذیرد«.به  نظر می رســد کار در زمینه 
این گونه طلاق ها به نقطه حساســی رسیده که 
علاوه بــر مقامات ســازمان  تامیــن اجتماعی و 
فعالان حقوق کارگران و بازنشســتگان، اشــاره 
نمایندگان مجلس را نیز برانگیخته  اســت. اینکه 
»آمار تعداد طلاق های صوری شــناخته شده بر 
مبنای تخمین ها چقدر است؟« پرسشی  است که 
هیچ مسئولی درباره آن پاسخ مشخصی نداشت، 
اما راه هــای جلوگیری از این مســئله نامبارک، 

 امری اســت که درباره آن می توان صحبت کرد. 
از دهه قبل تصویب این قانون که زنان مشــمول 
حقوق  مســتمری بازماندگان پس از جاری شدن 
طلاق حق دارند از حقوق مســتمری بازماندگان 
برخوردار  شــوند، انتقاد بخش قابــل توجهی از 
کارشناســان و فعالانی که استدلال ها در دفاع از 
این اقدام را  نمی پذیرفتند، برانگیخته بود. آ ها این 
دلیل که »دولت باید از زنان بی سرپرست حمایت 
کند« را از  اســاس برای ایــن تصمیم مورد قبول 

نمی دانستند.  

تجربه طلاق های صوری در خدمت 
وظیفه و مالیات

بحث طلاق هــای صوری قبــل از تصویب قانون 
حمایت از خانواده و به رسمیت شناختن حقوقی 
 ازدواج موقــت و گســترش آن در میــان برخی 
متخلفان »من غیر حــق« دریافت کننده حقوق 
بازماندگی  نیز وجود داشــت. برخی از مشمولان 
خدمت ســربازی پیش از این با استفاده از طلاق 
صــوری پدر و  مادر خود اقــدام به دریافت کارت 
معافیت از سازمان نظام وظیفه عمومی می کردند 
که این امر در ادامه  باعث اصلاحاتی در این ماده 
قانونــی مربوط بــه خدمت وظیفه شــد. در این 
چهارچوب، سازمان نظام  وظیفه در دهه ۱۳۹۰ با 
تغییر جزییات این قانون اعلام کرد که مشمولان 
باید مستنداتی از گذشت  حداقل ۳۰ ماه از زمان 

طلاق والدین خود ارائه دهند تا مشخص شود که 
آیا این طلاق واقعی بوده  است یا اینکه والدین با 
گذراندن چند هفته از طــلاق و عقد دوباره قرار 
اســت قانون نظام وظیفه را  برای فرزند خود دور 
بزنند!. این مســئله در ابعاد بسیار محدودتر برای 
کســانی که در مشــاغل با حق  عائله مندی بالا 
فعال بودند نیز به ندرت دیده شده بود. فرد برای 
بهره مندی از حــق عائله مندی در  حقوق ازدواج 
صوری انجام داده و ســپس برای آنکه مشــمول 
مالیات بیشتر نشــود، اقدام به ارائه اسناد  طلاق 
صوری خود به اداره مالیــات می کرد تا درصدی 
از مالیات بر حقوق خــود را کاهش دهد که این 
 اقدام نیز با ارتبــاط اطلاعاتی اداره های مالیات با 
شرکت ها به صورت برخط متوقف شد. اما از دهه 
 گذشــته با تصویب قانون »حمایــت از خانواده« 
بحــث بهره منــدی زنــان از حقوق مســتمری 
بازماندگی  والدین نیز رایج شده که باید درباره آن 

نیز تدبیری اندیشید.  

دریافت مستمری بازماندگی با طلاق 
صوری دستبرد به حق الناس و حرام 

شرعی است

علــی اکبر عیوضــی، عضو هیات مدیــره کانون 
بازنشستگان تامین اجتماعی استان تهران با بیان 
اینکه  کانون بازنشستگان از ابتدا با مسئله مشمول 
شدن افراد مطلقه در ذیل دریافت کنندگان حق 

مســتمری  بازماندگان مخالف بوده است، اظهار 
کرد: برداشت کردن از طریق اقدام طلاق صوری 
توســط زنانی  که می خواهند حقــوق بازماندگی 
والدین خود را دریافت کنند، در حکم دست بردن 
و ســرقت از حق  الناس است زیرا صندوق تامین 
اجتماعی حاصل کار کارگران و بازنشستگان این 
کشور بوده و در  حکم حق الناس است.وی با بیان 
اینکه برداشت کردن »من غیر حق« از صندوقی 
که حق الناس  اســت، حرام شــرعی است، گفت: 
دولت و ســازمان تامین اجتماعی موظف هستند 
تا افرادی که به ناحق  و به صورت صوری درحال 
استفاده از منابع این حق الناس هستند، شناسایی 
و دســت آن ها را از این  منابع کوتاه کنند. وی در 
پاســخ به این سوال که راهکار اصلاح قوانینی که 
منجر به سوء استفاده  برخی از طریق ازدواج های 
صوری شــده اســت، جواب داد: به نظر ما اصل 
برقرار کردن این قانون  بــرای افرادی که ازدواج 
کردند و ســپس طلاق گرفتند اشتباه است، زیرا 
راســتی آزمایی در زمینه  شناخت طلاق صوری 
از حقیقی بســیار دشــوار بوده و اگر دولت قصد 
دارد در چهارچوب حمایــت از  زنان و خانواده از 
این اقشــار بنابر وظیفه قانونی خود حمایت کند، 
باید بیرون از منابع سازمان تامین  اجتماعی خود 
از طریق بودجــه عمومی منابعی را برای حمایت 
و تامین این زنان فاقد سرپرســت  تدارک ببیند و 
آن ها را مشمول حقوقی از صندوق سازمان تامین 

اجتماعی نکند.  

کار روی  برای اصلاح قانون 
پیوست های اقتصادی و اجتماعی 

لازم است

علیرضا حیدری، نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری با اشاره به سخنان اخیر عنابستانی 
 از طــرف کمیســیون اجتماعی مجلــس درباره 
طلاق های صوری آســیب زننده به منابع سازمان 
تامین  اجتماعی، گفت: تا قبــل تصویب از قانون 
حمایت از خانواده مستمری بازماندگان با ازدواج 
قطعی قطع  می شد. فرض این بود که زوج )شوهر( 
زن از نظــر تمکــن مالی توان ایــن را دارد تا زن 
بازمانده را  تامین مالی کند و مردی که زوجه خود 
را انتخاب می کند، باید تمکن اولیه و کفایت مالی 
متعارف را  داشته باشد تا بتواند ازدواج کند. به این 
ترتیب زن بیمه تبعی شــوهر بوده و بهره مندی از 
دو دفترچه و  دو منبع مالی و دو حقوق اجتماعی 
همزمان معنا ندارد و کفیل زن همان مردی است 
که از حقوق  اجتماعی بهره مند اســت. بر این مبنا 
ســازمان تامین اجتماعــی ازدواج را مبنای قطع 
مســتمری بازماندگی  قرار داده بود.وی با اشــاره 
به اینکــه »در اینجا یک بحــث فرهنگی مطرح 
شــد و پس از بحث قانــون  حمایت از خانواده که 
ازدواج موقت مطرح شــد که باعث می شد حقوق 
بازماندگی قطع نشــود« گفت:  در اینجا مســئله 
فقهی مطرح شــد و آن این بود که هرکس ازدواج 
بکند یا نکند، باید مشــمول حقوق  مقرری باشد. 
بحث چون از نظر پیوست های موضوع شناسی در 
حکم به مسئله منابع تامین اجتماعی  توجه نکرده 
بود، باعث شــد برخی با طلاق صــوری از حقوق 
مستمری پدر یا مادر خود استفاده  کنند.حیدری 
با تاکید بر اینکه »هر قانونی بازندگان و برندگانی 
دارد و در این قانون بازنده منابع  تامین اجتماعی 
بود« درباره راه حــل اصلاح این قانون گفت: قطع 
مســتمری نمی تواند ملاکی مانند  ازدواج داشته 
باشــد. این قانــون باید پیوســت های فرهنگی و 
اقتصــادی و اجتماعی بر مبنــای تحقیقات  قوی 
اجتماعی اصلاح شــود. این ممکن اســت که در 
مورد ایــن قانــون کارهای جامــع و عمیق تری 
انجام  شــود تا حمایت هــای اجتماعی از خانوار و 
زن بی سرپرســت اصلاح شود و سوءاستفاده از آن 
متوقف  شــود. این عضو خانه کارگر با بیان اینکه 
»ضرورت دارد تا نهادی کار پژوهشی برای اصلاح 
این  قوانین و دستورالعمل ها داشته باشد« تصریح 
کرد: با این کار پژوهشی ضریب اهمیت تصمیمات 
 احصا می شــود و کار بهینه تر و به دور از افراط و 

تفریط قانون پیشنهاد کرد. 

   معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش: 

کودکان را به فضای مجازی سپرده ایم
معــاون پرورشــی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به 
تمایــل دانش آموزان برای تقلید از  معلــم و مربی خود، اظهار کرد: 
دانش آموزان تقلید می کنند چون  آموزگار خود را دوســت دارند و 
از  روی ظاهر معلم، ظاهر خودشــان را شکل می دهند. پس ما باید 
روی خودمان کار کنیم و این، تربیت  است. اصغر باقرزاده در بخش 
دیگری از ســخنان خود بیان کرد: یکــی از چالش های ما تفکیک 
تربیت  و آموزش است؛ در بیشتر کشورهای جهان، تاکید بر تربیت 
است؛ یعنی همان چیزی که ما هم باید  بدانیم و در سند تحول هم 
برآن تاکید شــده اما تا امروز توجه جدی به آن نشده است. معاون 
وزیر  آموزش و پرورش در ادامه تصریح کرد: زمانی از یکی از بزرگان 
پرســیدم که همانطور که امور  تربیتی داریم، آیا امور بی تربیتی هم 
داریم؟ یعنی بی تربیتی هم تاثیرگذار خواهد بود؟ پاســخ ایشــان 
  »آری« بود؛ بنابراین هر شــخص که بیشــتر با کودک ارتباط دارد، 
هم می تواند او را تربیت کند و هم  می تواند او را از تربیت دور کند؛ 
این فرد شــاید معلم، ناظم،  بابای مدرسه و یا هرکس دیگری باشد. 
 وی ادامه داد: نکته دیگر، کمرنگ شــدن نقش تربیتی اولیاء است؛ 
ما واقعا از خانواده ها غافل شدیم،  به طوری که همه دست های خود 
را بالا گرفته اند و می گویند نمی دانیم چه کنیم. معاون پرورشــی و 
 فرهنگی وزارت آموزش و پــرورش تاکید کرد: باید ارتباط مان را با 
فرزنــدان صمیمی کنیم؛ این ارتباط  بــا محبت، همراهی، همدلی، 
صحبت کردن و... صمیمی خواهد شــد. ولی متاســفانه فرزندان را 
به  فضای مجازی سپرده ایم و عموما نقش خود را کمرنگ کرده ایم. 
باقرزاده در ادامه با اشــاره به شرایط  آماری نیروی انسانی در زمینه 
تعلیــم و تربیت، اظهار کرد: ما ۱۲۰ هزار مدرســه، ۴۲ هزار مربی 
 پرورشــی و ۱۳ هزار ۲۰۰ مشاور داریم. در نتیجه نمی توان معجزه 
کرد و شاهد جبران یک شبه  کاستی ها بود. حتی برای کیفی سازی 

همین نیروهای موجود، کار اندکی انجام شده است. 

 ۴۰۰ هزار نفر از ثبت نام شدگان 
در »سماح« باید دُز یادآور بزنند

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: میزان افرادی که دیروز 
از مرز خارج شــدن نسبت به روز  قبل آن ۶۸ درصد افزایش داشته 
است.ســید مجید میراحمدی افزود: تا به امروز دو میلیون و سیصد 
 هزار نفر در ســامانه ســماح ثبت نام کردند که از این تعداد ۴۰۰ 
هزار نفر نیازمند تزریق دوز یادآور  هســتند که البته برای این افراد 
پیامک ارســال شده اســت.میر احمدی با اشاره به اینکه از اول ماه 
صفر  تاکنون روند خروج زائران به ســمت عراق افزایشی بوده است، 
گفت: رئیس جمهور تاکید کرده است  چهار مقوله سلامت، امنیت، 
ســهولت و ارزانی سفر زائران اربعین باید مورد توجه قرار بگیرد.وی 
 افزود: به تدریج موکب های عراقی به تعدادشان اضافه می شود، البته 
۱۲۰۰ موکب در پایانه های  مــرزی از طرف ایران در حال خدمات 
رسانی هســتند.گفتنی است ؛ بر اســاس آخرین به روز  رسانی ها، 
تعداد شــهرهای با وضعیت قرمز از ۶۶ به ۸ شهر و تعداد شهرهای 
با وضعیت نارنجی از   ۱۶۳ به ۱۱۶ شــهر کاهــش یافت.همچنین 
تعداد شــهرهای با وضعیت زرد از ۲۰۷ به ۳۰۲ و تعداد  شهرهای با 

وضعیت آبی از ۱۴ به ۲۲ شهر افزایش یافت. 

جامعه

از رقابت معلولان در آزمون های استخدامی چه خبر؟
معاون توســعه مدیریت و منابع ســازمان بهزیستی کشور از پذیرش افراد دارای معلولیت بر اساس  کسب ۵۰ درصد نمره نفر اول از گروه معلولان در آزمون استخدامی دستگاه های 
اجرایی و نهادهای  عمومی خبر داد و گفت: این موضوع در ســازمان اداری و اســتخدامی کشور نهایی شــد و به زودی  ابلاغ می شود. سید مرتضی حسینی در توضیح بیشتر گفت: 
مطابق ماده ۱۵ قانون حمایت از افراد  دارای معلولیت ۳ درصد ســهمیه اســتخدام دســتگاه های اجرایی و نهادهای عمومی که از منابع دولتی  استفاده می کنند، باید به افراد دارای 
معلولیت تخصیص یابد. معاون توســعه مدیریت و منابع ســازمان  بهزیستی کشور ادامه داد: در روند اجرای این قانون معلولان باید ۵۰ درصد نمره اولین شخص  منتخب را بیاورند 
که این اجحاف در حق افراد دارای معلولیت بود و جذب آنها با مشــکل مواجه  می شــد؛ لذا با پیگیری ســازمان بهزیستی کشور مقرر شد برای تحقق سهمیه ۳ درصدی استخدام 
افراد  دارای معلولیت در دســتگاه های اجرایی و نهادهای عمومی، حد نصاب قبولی بر اســاس ۵۰ درصد  نمره اولین فرد منتخب دارای معلولیت در هر دستگاه  اعمال شود. به گفته 
این مقام مســئول، بر اســاس  گفته مدیران سازمان اداری و استخدامی کشــور در اجرای قانون پیش از این کمتر از ۴۰ درصد افراد  دارای معلولیت جذب می شدند، اما با ابلاغ این 

بخشنامه همه سهمیه ها تخصیص یافته به این افراد  جذب خواهد شد. 

معــاون محیــط زیســت طبیعی و 
زیســتی ســازمان حفاظت  تنــوع 
محیط زیســت اظهار کرد: پیشنهاد 
افزایش  تعداد نیرو به ســازمان امور 
اداری اســتخدامی داده شــده امــا 
دارد  وجود  قانونــی  محدودیت های 
در  صورتی کــه بتــوان فرایندهــای 
جذب نیــرو را به گونــه ای طراحی 
کنیــم کــه محیط بانــان از مناطق 
بومی  مخصوصا جامعه عشــایری که 
انتخاب  طبیعت هســتند،  دامن  در 
شــود و بتوان آنها را آمــوزش داد، 
قطعا  موثر واقع خواهد شــد. حسن 
اکبری یادآور شــد: در کشور به ازای 
هر ۳۰ تــا ۴۰ هزار هکتــار منطقه 
محیط بان  نیروی  یک   حفاظت شده 
وجــود دارد، در حالی که معمول آن 
بــرای ۱۰۰۰ تــا ۳۰۰۰ هکتار  باید 
یک نیرو وجود داشــته باشد که این 
امر نشان از نیروی بسیار کمی برای 
حفاظت از این  عرصه هاست، بنابراین 

داشــته های  بخواهیم  در صورتی که 
زیســتی خود را حفظ کنیم باید در 
جهت  تقویت این مساله گام برداریم.
وی توضیح داد: اگر بخواهیم به خوبی 
از طبیعت کشور حفاظت کنیم،  باید 
تعــداد محیط بانان ۱۰ برابر شــود، 
مهم  بکارگیری محیط بانان  در  آنچه 
بوده، علاقه به شغل و  طبیعت است، 
یعنی اگــر فردی علاقمند نباشــد، 

نخواهد  کارآمدی  محیط بــان  هرگز 
بود.وی در خصــوص  قانون حفاظت 
از حیات وحش،  پایدار  بهره برداری  و 
اضافــه کرد: این قانــون تدوین و به 
تمام  برای  دریافت  نظــرات،  منظور 
اســتان ها و برخی متخصصان ارسال 
شــد، جمع بندی ها صورت گرفت و 
و  مجلس  پژوهش هــای  برای  مرکز 
دولت فرستاده شده تا در دستورکار 

کمیسیون ها قرار بگیرد، البته فرایند 
 تصویب قانون طولانی بوده، اما امید 
است تغییراتی که در طول این فرایند 
اتفاق می افتد به گونه ای  نباشــد که 
روح قانــون را تغییر دهد. وی افزود: 
طبق فهرســت طبقه بندی، بیش از 
۱۰۰ گونه جانوری  مهره دار در کشور 
در معرض خطــر انقراض قرار دارند، 
همچنین حدود ۱۶۰ گونه حمایت و 
حفاظت  شده و مابقی گونه ها عادی 
هستند. معاون محیط زیست طبیعی 
تنوع زیســتی ســازمان حفاظت  و 
محیط  زیست در ادامه با بیان اینکه 
برای  به محیط زیســت  دســتیابی 
حفاظت گونه هــای در خطر انقراض 
در  گرو همکاری دستگاه های مختلف 
اســت، تصریح کــرد: در صورتی که 
انتظامــی،  نظامــی،  دســتگاه های 
 دامپزشــکی و مردم پای کار بیایند 
می توان وضعیت گونه های در معرض 

خطر را  بهبود بخشید. 

گزارش

آیا طلاق های صوری برای برقراری مستمری بازماندگان قابل علاج است؟

دور زدن قانون با طلاق صوری

درصد

 توصیه های مهم و کاربردی درباره پیاده روی اربعین


در این اینفوگرافی توصیه های مهم و کاربردی درباره پیاده روی اربعین را می بینید. 

اینفوگرافیک

تک خبر

رئیس پلیس راهور فراجا:  

مراقب ترفند جدید کلاهبرداران در ایام اربعین باشید

یکمقاممسئول:
تعداد محیط بانان در کشور باید ۱۰ برابر شود

صحرا ثابت قدم / یادگار امروز
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خبر خبر 

خبرنگار  زرافشانی،  عادل   – کرمانشاه 
یادگار امروز : رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشــاه از پرداخت ۲۵۰ میلیارد تومان از 
بدهی های دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در 

هفته دولت خبر داد.
 دکتر قباد محمدی در آیین تجلیل از اصحاب 
رسانه اظهار داشت: یکی از اقدامات مهم دولت 
بحث تسویه بدهی دانشگاه ها به شرکت های 
دارویی اســت، بعد از حدود ۳۰ یا ۴۰ ســال 
این اولین باری اســت که بدهی دانشگاه ها 
به شــرکت های دارویی صفر می شود و در 
دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه هم در همین 
هفته دولت، ۲۵۰ میلیارد تومان از بدهی های 

ما را پرداخت کرده است.
وی افــزود: این اقــدام دولت ضمن کمک به 
دانشگاه ها، موجب رونق فعالیت کارخانجات 
و شــرکت های دارویی می شــود و با توجه 
به اینکه بســیاری کشــورها طالب داروهای 
ایرانی هستند، این امر می تواند موجب رونق 

صادرات و افزایش ارزآوری برای کشور شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه گفت: 
تکمیل پروژه های نیمه تمام از دیگر اقدامات 
مهم دولت در حوزه بهداشت و درمان است، 
در ایــن زمینه هــزار میلیارد تومــان برای 
اســتان در سفر هیات دولت مصوب شده که 

با گذشــت مدت کوتاهی از سفر ۳۰ درصد 
آن به اســتان تخصیص شده است. محمدی 
تصریح کرد: خوشبختانه تکمیل پروژه های 
بیمارســتانی و درمانی در اولویت کار دولت 
قرار دارد و پروژه هایی در ســفر مصوب شده 
که سالها آرزوی کرمانشاهیان بوده و در چند 
ســال اخیر به دلیل عدم اعتبار متوقف مانده 
بودند. وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 
بیش از ۱۰۰ کودک مبتلا به CF در استان 
شناسایی شده که خوشخبتانه خدمات خوبی 
برای آنها در دست اقدام داریم و ظرف یک ماه 
آینده درمانگاه بیماران CF در محل کلینیک 

بوستان افتتاح می شود و از هفته گذشته هم 
داروی این بیماران تماما رایگان شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه افزود: 
حضور یــک فوق تخصص ریــه اطفال برای 
درمــان کــودکان CF در اســتان ضروری 
است، متاســفانه فارغ التحصیلان این رشته 
بسیار اندک هستند و ســالانه یک یا دو نفر 
فارغ التحصیل در این رشته داریم، اما به جد 
پیگیریم که بتوانیم یکی از پزشکان این رشته 
را به استان بیاوریم. دکتر محمدی گفت: در 
حال حاضر در بیمارستان های استان کمبود 
ســرم نداریم و عمده کمبود سرم مربوط به 

بخش ســرپایی اســت که در این زمینه هم 
خوشــبختانه دولت واردات سرم را در دستور 
کار قرار داده، چرا که پیش از این واردات این 
محصــول ممنوع بود و با انجام این وادرات به 
نظر می رسد به زودی کمبود ها در این زمینه 
مرتفع شــود. وی عنوان کــرد: اقدامات لازم 
در حوزه بهداشــت و درمان استان در آستانه 
برگزاری مراســم اربعین انجام شده و در این 
زمینه ۱۳۰ دســتگاه آمبولانــس و اتوبوس 
آمبولانس در مســیر تردد زوار مستقر شده 
است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
تصریح کرد: تمامی بیمارســتان های استان 
از ۱۵ شــهریور به حالت آماده باش درآمده 
و تجهیــزات، نیــروی انســانی و متخصص 

بیمارستان قصرشیرین تقویت شده است.
دکتر محمدی ادامــه داد: در حال حاضر دو 
بیمارســتان صحرایی در قصرشیرین و مرز 
خسروی برپا شده است و قرنطینه مرزی هم 
ایجاد شــده و تجهیزات لازم برای غربالگری 
موارد مبتلا به کرونا و وبا در مرز مستقر شده 

است.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: بــا توجه 
بــه گرمای هــوا تجهیــزات درمانــی برای 
 درمان بیماران گرمازده هم در مرز مســتقر 

شده است.

رئیس سازمان امداد و نجات کشور اعلام کرد؛
مازندران در صدر حوادث دریایی کشور

ساری-علی اصغر نوروزی سروکلایی،خبرنگاریادگارامروز :  مهدی 
ولی پور با اشــاره به این که بیشترین ماموریت های هلال احمر برای نجات 
غرق شدگان در استان مازندران انجام شده از نجات 349 نفر از غرق شدگی 

در هفته های اخیر خبر داد.
رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به ماموریت های امداد و نجات در محیط 
های آبی کشــور از تاریخ  یکم خرداد لغایت 7 شهریور گفت:  کل ماموریت 
های انجام شــده در این بازه زمانی 307 مورد در 26 استان کشور بوده است 
که استان مازندران بواسطه حوادثی که در ان رخ داده، 137 ماموریت نجات 

در آن انجام شده است.
 وی افزود: پس از استان مازندران، بیشترین حوادث آبی در استان های گیلان 
و آذربایجان غربی رخ داده که هلال احمر در این اســتان ها به ترتیب 50 و 
22 ماموریت نجات انجام داده و در مجموع در سراســر کشور 349 نفر را از 

مرگ نجات داده است.
 این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: 123 نفر از نجات 
داده شدگان نیز برای درمان تخصصی توسط ناوگان زمینی و هوایی به مراکز 
درمانی منتقل شدند و 65 نفر نیز به صورت سرپایی درمان شدند. متاسفانه در 

این بازه زمانی 155 نفر از شهروندان جان خود را از دست دادند.
 ولی پور با اشاره به جزئیات عملیات های امدادرسانی گفت: در تابستان امسال 
1723 نیروی عملیاتی در قالب 473 تیم در مناطق ســاحلی کشور مستقر 
بودن تا به شهروندان خدمت رسانی کنند و بر همین اساس 174 ماموریت 
در مناطق دریایی، 80 ماموریت در بستر رودخانه ها، 29 ماموریت در مناطق 

نزدیک به سد و 24 ماموریت در سایر مناطق آبی انجام شده است.
 رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر تاکید کرد: هلال احمر به 
صورت شبانه روزی در حال خدمت رسانی به شهروندان در تمامی عرصه ها 
است و حضور فعال نیروهای هلال احمر در کنار محیط های آبی نیز بر همین 

اساس ادامه پیدا می کند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان:

سند تحول آذربایجان غربی
 تدوین می شود

ارومیه-مینا اصلانی،خبرنگاریادگارامروز : رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی آذربایجان غربی از برنامه ریزی برای تدوین سند تحول استان در 
دولت مردمی سیزدهم خبر داد و گفت: این سند در جهت توسعه و پیشرفت و 

در راستای امید افزایی و باز آفرینی اعتماد مردم تهیه می شود.
 حسین سپهری  در جمع خبرنگاران تصریح کرد: این سازمان در جهت توسعه 
و پیشرفت استان، برنامه ریزی تحول منطقه ای را با رویکرد مردمی و تحولی 
دولت سیزدهم و با احصا مشکلات، چالش های اساسی و شناسایی نقاط قوت 
و ضعف اســتان با ریل گذاری صحیح، اصولی و هدفمند با اصلاح رویه ها و 

ساماندهی حاشیه نشینی و محرومیت زدایی دنبال می کند.
وی افــزود: تدوین این ســند همچنین بر مبنای عدالــت منطقه ای و رفع 
نابرابری ها، افزایش بهره وری، ارتقای فرهنگ عمومی جامعه برمبنای هویت 
ایرانی اسلامی، توسعه دیپلماسی اقتصادی فرهنگی با کشورهای همسایه با 
چشم اندازی روشــن برای آینده استان تدوین خواهد شد. حسین سپهری 
با اشاره به تدوین سند ۱۹ شهرستان استان در راستای برنامه ریزی منطقه 
ای گفت: با تدوین سند شهرستان مقدمات تدوین سند توسعه استان و سند 
راهبردی اجرایی اســتان انجام می گردد. وی با اشاره به الزام برنامه محوری 
به جای بودجه محوری گفت: به دلیل کم توجهی به موضوع برنامه ریزی و 
صرف زمان زیاد صرفا جهت جذب بودجه در سالیان گذشته، باعث شده شاهد 
خروجی لازم از فرایند جذب اعتبارات نباشــیم. حسین سپهری تاکید کرد: 
در صورتی می توانیم به توسعه پایدار برسیم که مناطق از نظر شاخص های 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و خدماتی دارای الگو تعادلی باشند. سپهری ادامه 
داد: در برنامه ریزی صرفا نگاه تک بعدی توسعه برمبنای اقتصاد مطرح نیست 
بلکه توسعه فرهنگی و اجتماعی مناطق را مدنظر قرار داده ایم و فرهنگ را به 
عنوان یکی از زیربناهای توسعه مطرح کرده ایم. وی افزود: ایجاد عدالت منطقه 
ای با ضابطه مند و شــاخص مند کردن منابع و پرهیز از ادبیات چانه زنی در 

توزیع اعتبارات، از سیاست های اصلی سازمان مدیریت استان است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اعلام کرد؛

پوشش ۱۳ هزار نفری اعضای 
جمعیت هلال احمر در ایلام

ایلام -ســارا میری،خبرنگاریادگارامروز :  مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر ایلام گفت: نزدیک به ۱۳ هزار نفر از مردم اســتان عضو بخش های 
مختلف این جمعیت شامل جوانان، داوطلبان، امدادگران و نجاتگران هستند 
و به جامعه خدمت می کنند. غلامرضا علیمحمدی به مناسبت گرامیداشت 
هفته دولت اظهار داشــت: تعداد اعضای جوانان هشــت هزار و ۵۲۶ نفر، 
داوطلبان ســه هزار و ۷۷۷ نفر، امدادگران و نجاتگران نیز ۶۵۷ نفر هستند 
که در بخش های مختلف تعریف شــده پس از طی مراحل آموزشــی به 
صورت خودجوش به جوامع هدف خدمات رسانی می کنند. وی در تشریح 
فعالیت امدادگران این جمعیت توضیح داد: نجاتگران جمعیت هلال احمر 
در معاونت امداد و نجات از شهریور سال گذشته تا شهریور امسال در ۳۸۰ 
حادثه فعالیت امدادی داشــته اند که ۱۹۵ مورد حادثه جاده ای، ۷۲ مورد 
کوهستان، پنج مورد صنعتی و کارکاهی، ۲ مورد دریایی و ساحلی از جمله 
این اقدامات اســت. مدیرعامل هلال احمر ایلام با بیان اینکه ۶۱۱ تیم به 
اســتعداد ۲ هزار و ۹۷۲ نفر روز به یاری حادثه دیدگان شتافته اند، افزود: 
امدادگران به وضعیت حال ۵۷۱ مصدوم رســیدگی کرده اند که ۱۵۱ نفر 
انتقال به مراکز درمانی توســط آمبولانس و هشت نفر اعزام توسط بالگرد 
انجام گرفت و بالگرد این جمعیت ۱۳ سورتی پرواز برای نجات جان بیماران 
و مصدومان داشته اســت. علیمحمدی یادآور شد: طی بازه زمانی یکساله 
هفت هزار و ۵۴۷ نفر از جوانان در برنامه ها و کارگاه های آموزشــی طرح 
غنی سازی اوقات فراغت معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر بهره مند 
شــدند و ۱۰ هزار نفر از جوانان عضــو این معاونت در پویش ملی چلچراغ 

)انجام یک تا ۴۰ کار خیر به نیابت از شهید سلیمانی( شرکت کردند.
وی ادامه داد: در طرح توســعه ناظران ســلامت با موضوع کرونا افزون بر ۶۶ 
هزار نفر از عموم مــردم از خدمات و راهنمایی هایی جوانان عضو این طرح 
بهره مند شــدند و همچنین توزیع یک هزار و ۱۰۰ بسته نوشت افزار و کیف 
های امدادی به دانش آموزان کم بضاعت، کاشت ۳۰۰ اصله نهال در راستای 
پویش ملی ایران ســبز، آموزش های امدادی و کمک های اولیه به تیم های 
دادرس با مشــارکت سه هزار و ۸۸۳ دانش آموز در ۸۹ مدرسه برای حوادث 
احتمالی غیرمترقبه و راهنمایی ۳۲ هزار مهمان نوروزی از جمله اقدامات این 

معاونت بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه:

پرداخت ۲5۰ میلیارد تومان از بدهی های دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در هفته دولت

سمنان -دامغانیان،خبرنگاریادگارامروز : مدیرکل بنیاد 
مســکن انقلاب اسلامی استان ســمنان اعلام داشت: هفته 
دولت امســال ۴۲ پروژه با اعتبار ۵۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان در حوزه عمران روستایی و ساخت مسکن روستایی به 
بهره برداری رســید و 1۶0 واحد مسکونی طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرستان شاهرود کلنگ زنی و عملیات اجرایی آن 
آغاز گردید.  علیرضا فلاحی گفت: این تعداد طرح نســبت به 
هفته دولت پارسال از نظر اعتباری  ۱۰ برابر  و از نظر تعداد ۲ 
برابر شده است.   مهندس فلاحی اعلام داشت: در چند سال 
اخیر خسارات زیادی به منازل مسکونی و تأسیسات زیربنایی 
روســتاها بر اثر جاری شدن سیل وارد شد و در اینجا اهمیت 
پیشگیری و ایمن سازی از خطر سیل در روستاها بیش از هر 
زمان دیگری احساس می شود و در همین راستا ، در سفر پر 
خیر و برکت ریاست محترم جمهوری به استان ، با پیشنهاد 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ، پروژه ای با عنوان » ایمن سازی 
روستاهای استان سمنان از خطر سیل« مصوب و در دستور کار 
قرار گرفت.  وی افزود: در سفر رئیس جمهور به استان سمنان 
۳۰ میلیارد تومان برای ایمن ســازی روستا ها در نظر گرفته 
شد و عملیات اجرایی آن در مراحل پایانی قرار دارد.  مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان با بیان اینکه تاکنون 
یک میلیارد تومان تسهیلات بلاعوض به ۳۴ نفر از متقاضیان 
کم درآمد به منظور ساخت و بهســازی مسکن روستایی در 
استان پرداخت شده ابراز داشت: براساس راهبرد بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی و حساب ۱۰۰ امام )ره( برای اقشار کم درآمدی 
که ساکن دائمی روستا هستند، ۳۰ میلیون تومان تسهیلات 
بلاعوض به منظور ساخت و بهسازی مسکن در نظر گرفته شده 
است. فلاحی با بیان اینکه به هر متقاضی تسهیلات بانکی یک 
میلیارد ریالی پرداخت شد، اظهار داشت: تاکنون ۱۲ میلیارد و 

۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی کم بهره با نرخ سود پنج 
درصد، ســه سال دوران مشــارکت و تقسیط ۱۷ ساله به امر 
ساخت و بهسازی مسکن روستایی تعلق گرفت. فلاحی با بیان 
اینکه در قالب طرح جهش تولید مسکن ، پرداخت هزار و ۲۱۵ 
فقره تسهیلات در دستور کار است افزود : تاکنون با پرداخت 

هزار و۹۳ فقره تسهیلات ، ساخت خانه ها شروع شده است.
وی اعلام داشت: به مناســبت گرامیداشت هفته دولت و در 
راســتای قانون جهش تولید مسکن در روستاها آیین افتتاح 
و بهره برداری همزمان ۳۰۰ واحد مســکن روستایی با حضور 
مهندس هاشمی استاندار محترم سمنان و جمعی از مسئولان 

استان و شهرستانی در روستای ابَرسج شاهرود انجام شد.
وی افزود : بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان از نظر 
پیشرفت فیزیکی و جذب اعتبار در طرح جهش تولید مسکن 

رتبه اول کشور را در اختیار دارد 

 عملکرد و دستاوردهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان در هفته دولت

مدیرکل راه و شهرسازی کرمانشاه خبر داد؛
تامین زمین مورد نیاز برای اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن در سرپل ذهاب

کرمانشاه – عادل زرافشــانی،خبرنگاریادگارامروز-مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان کرمانشــاه از تامین زمین مورد نیاز برای اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن در سرپل ذهاب  خبرداد. مهرداد آهکی در چهارمین جلسه شورای 
مسکن شهرستان سرپل ذهاب با محوریت طرح نهضت ملی مسکن، اظهار 
کرد: پیگیری های استاندار کرمانشاه و همکاری فرماندار سرپل ذهاب منجر 
به شناسایی زمین های مناسب برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن شده و 

مشکلات ساخت مسکن در قالب طرح نهضت ملی مرتفع خواهد شد.
وی افزود: از میان ثبت نام کنندگان شهرستان تاکنون ۲ هزار و ۵۰۰ نفر واجد 

شرایط معرفی شده اند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمانشاه بیان کرد: در این نشست سه بلوک 
تخریب شــده مسکن مهر شهید شــیرودی در زلزله برای پرداخت صورت 
وضعیت آنها مورد بررسی قرار گرفت تا قبل از آبان ماه آتی به مالکین تحویل 

داده شود.
گفتنی است، در پایان این جلسه پیرو مصوبات سفر ریاست جمهور به استان 
کرمانشــاه در حوزه راه ها مدیرکل راه و شهرسازی از ارتقا و بهسازی راه های 

شهرستان به فراخور نیاز خبر داد.

با آموزش نیروهای بسیجی؛
توسعه پنل های خورشیدی
 بر بام خانه ها  محقق شد

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز :  دوره آموزش آشنایی 
منتخبین و نمایندگان بســیج ســازندگی به منظور اجرای طرح توانمند 
سازی اقشار کم برخوردار از طریق ایجاد نیروگاه های خورشیدی با حضور 

سارا صالحی مدیردفتر بازار برق...
دوره آموزش آشــنایی منتخبین و نمایندگان بسیج سازندگی به منظور 
اجرای طرح توانمند ســازی اقشــار کم برخوردار از طریق ایجاد نیروگاه 
های خورشــیدی با حضور سارا صالحی مدیردفتر بازار برق شرکت توزیع 
برق اصفهان وعماد مرادی مدیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی 
و هومن خداپرســت کارشناس دفتر HSE شــرکت توزیع برق اصفهان 

در جمع ۴۰ نفر از بسیجیان در پارک فن آوری های نوین برگزار شد .
سارا صالحی مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع برق اصفهان گفت : حضور 
؛ مشــارکت و حرکت های مردمی در جهت سازندگی در قالب بسیج می 
تواند در طرح اشــتغالزایی برای بســیاری از خانواده های کم درآمد کار 
گشا باشــد و جریان اقتصادی و معیشتی را در اقشار کم بضاعت جامعه 

به جریان بیندازد .
وی گفت :در این دوره آموزشــی هر دو طیف بسیجیان تحصیلکرده که 
دارای آموزشــهای آکادمیک در حوزه برق می باشــند و هم افرادی که 
تحصیلاتی غیر مرتبط با این صنعت را داشته و یا تحصیلات دانشگاهی نیز 
نداشتند حضور یافته و شرایط نصب و آماده سازی پنل های خورشیدی 
را فرا گرفتند و به نظر می رسد جلسات و دوره های آموزشی دیگر نیز در 

همین راستا برگزار شود .
وی ابراز داشــت : در این دوره های آموزشی دانش فنی و دانش عمومی 
در اختیار بســیجیان گذاشته می شــود تا هر کدام به فراخور پتانسیل 
های موجود برای تسهیل این فرایند اقدامات لازم را انجام دهند از جمله 
شناسایی خانوارها ، متقاضیان و مشمولین این طرح ،پیگیری در خصوص 
تســهیلات بانکی ،تامین تجهیز و طراحی این پنل ها و عملیات نصب از 

جمله موارد یاد شده می باشد .
در این دوره آموزشــی هومن خداپرست کارشــناس دفتر HSEنیز در 
مورد ایمنی و ارت سامانه برق خورشیدی، حفاظت در برابر برق گرفتگی 
توضیحاتــی عنوان کرد وگفت : معمولًا یکی از مهم ترین نکاتی که با آن 
مواجه می شویم دســت کم گرفتن خطرات سامانه های خورشیدی در 
زمان نصب،تســت و بهره برداری از ســامانه های فوق بوده که اصولًا به 
فراموشــی سپرده می شــود. باید بدانیم در انجام پروژه های خورشیدی 
با دو نوع برق متناوب و مســتقیم ســر و کار داریم که هر دو نوع ولتاژ با 
ســطوح جریانی متفاوت می تواند باعث برق گرفتگی گردند پس رعایت 

ایمنی مهمترین رکن و شرط پیاده سازی پنل های خورشیدی است .

مدیرکل ورزش و جوانان استان خبر داد:
تجهیز ۲۳ خانه ورزش روستایی لرستان

ورزش  مدیرکل    : پاپی،خبرنگاریادگارامروز  آباد-اعظم  خرم 
وجوانان لرستان از تجهیز ۲۳ خانه ورزش روستایی استان خبر داد.
سید آرش قیاسیان با اعلام این خبر و گرامیداشت هفته دولت و یاد 
و خاطره ۶۵۴۴ شــهید استان اظهار کرد: تجهیز ۲۳ خانه روستایی 

استان به ارزش ۳ میلیارد ریال انجام شده است.
وی ادامه داد: امیدواریم بتوانیم با توســعه، تجهیز مناطق روستایی 
و ورزش های همگانی گام های موثری در راســتای توســعه و ترویج 

ورزش در مناطق کم برخوردار برداریم.
این مســئول اظهار کرد: ظرفیت های ورزش روســتایی در لرستان 
بســیار خوب و قابل توجه بوده و توســعه ورزش در این مناطق در 

اولویت و دستور کار اداره کل وجود دارد.
قیاســیان افزود: بسته های ورزشی  به روســتاهای دورافتاده استان 

اهدا خواهد شد.
وی یادآور شــد: این کارها گام های موثری است که به کمک  سپاه 
لرســتان و ستاد مقابله با مواد مخدر اســتان در جهت ایجاد نشاط 
در سطح روستاها و مقابله با آسیب های اجتماعی برداشته می شود.

عبدالله عزیز پور، معاون ورزشــی ورزش و جوانان لرســتان نیز در 
این خصوص بیــان کرد: طــرح تجهیز ۲۳خانه ورزش روســتایی 
تحت عنوان  کنگره شــهدای اســتان  و به همت هیات ورزش های 
روســتایی با  شــعار ایران فعال، روســتای فعال و لرســتان فعال 
در راســتای توســعه  فعالیت خانه هــای ورزش روســتایی برگزار 
 شــده تا  مردم روســتاها خصوصــا جوانان در اوقــات فراغت خود 

به ورزش بپردازند.
همچنیــن رضا داوری، رئیس ورزش و جوانان خرم آباد با بیان اینکه 
امروز همزمان با سراســر اســتان ۴ خانه ورزش روســتایی در این 
شهرستان تجهیز شده است، گفت:  هدف ما از اجرای این برنامه این 
است تا شــادابی و نشاط را در روستاهای محروم از امکانات ورزشی 
ایجاد کنیم و امیدواریم در آینده شــاهد تجهیز تعداد بیشــتری از 

خانه های روستایی در سطح استان باشیم.

خرم آباد- فائــزه میردریکوندی ، خبرنگار 
یادگار امروز :  نماینده مردم سلســله و دلفان در 
مجلس شورای اسلامی گفت: در حالیکه اقتصاد این 
استان بر محور کشاورزی و گردشگری می باشد اما 

سهم تخصیص آب آن تنها نیم درصد است. 
یحیی ابراهیمی در جشنواره عسل روستای کفراج 
دلفان افزود: اســاس کار کشــاورزی و گردشگری 
تخصیص آب اســت که نقش مهمی در اشتغالزایی 

دارد و با توجه به میران بیکاری استان و شهرستان دلفان، توجه به این مهم ضروری می باشد.
وی حجم ذخیره آب کشور را حدود ۵۰ میلیارد متر مکعب برشمرد و ادامه داد: سهم خوزستان از 
این رقم ۳۰ میلیارد متر مکعب است که حدود ۱۳ میلیارد متر مکعب آن رواناب های لرستان می 

باشد که به این استان سرریز شده است.
وی بیان کرد: هرچند در ادوار مختلف خدماتی صورت گرفته اما بر اساس سند آمایش سرزمین و 
برنامه توسعه، در حق لرستان و دلفان اجحاف شده به نحوی که در حالی میانگین اراضی زراعی 

آبی در استان و شهرستان به ترتیب ۲۳ و ۹ درصد است در کشور حدود ۴۶ درصد می باشد.
ابراهیمی راه حل کاهش بیکاری در لرســتان را تخصیص آب و رونق کشــاورزی دانست و افزود: 
کشاورزی ایلام با ۲۰۰ هزار هکتار ارضی کشاورزی، ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان از سفر هیات 
دولت مصوب گرفت و برای لرستان با ۸۰۰ هزار هکتار ، ۸۰۰ میلیارد تومان لحاظ شد که این امر 

بیانگر اهمیت طرح کارشناسی موضوعات استان است.
وی با ییان اینکه نخود تولیدی شهرســتان دلفان به نام کرمانشــاه صادر می شود ادامه داد: باید 
تولیدات این شهرســتان از جمله نخود و عسل برندسازی و تجاری سازی شود تا موحب اشتغال 

پایدار گردد.
یکهــزار نفر جمعیت روســتای کفراج دلفان به کار تولید عســل مشــغول هســتند و به کفته 

مسوولان،تولید ۷۵۰ تن عسل از این روستا در سال، از میانگین استان و کشور بیشتر است.

کرج – یحیــی اکبری،خبرنگاریادگارامروز: 
امروزه صنعت بــرق تامین کننده اساســی ترین 
زیرساخت هر جامعه است که بســتر لازم را برای 
تولد، رشد و اســتمرار هر فعالیتی فراهم می کند. 
ضرورت و وابســتگی به برق در زمان حضور و وصل 
آن شاید به چشم نمی آید اما هنگامی این وابستگی 
آشکار می گردد که برای لحظاتی یا ساعاتی این قطار 
استمرار متوقف می شود و روشنایی، گرمایش و یا 

ســرمایش از خانه ها می رود و چرخ صنعت از حرکت باز می ایستد. صنعت برق در کشور ما در 
طول ســالهای متمادی اخیر استمرار و پویایی در ارائه خدمات داشته که به یکباره در یک یا دو 
ســال گذشته به دلیل تغییر در شرایط آب و هوایی و اقلیمی از جمله کاهش بارش ها و افزایش 
دمای تابستانی دچار غافلگیری شد که منجر به بروز قطع برق مکرر در بخش های مختلف و بروز 
مشکلاتی در روند زندگی مردم شده بود. از این رو از روزهای ابتدایی پاییز سال گذشته با همت و 
حمیت مدیران و متخصصان در وزارت نیرو و صنعت برق تمهیداتی اندیشیده شد تا برق مستمر و 

پایدار در کشور تامین گرددکه از آن جمله اقداماتی نظیر:
 برنامه ریزی منسجم و گسترده جهت بهبود عملکرد بخش های مختلف تولید، انتقال و توزیع برق 
همچون استفاده از حداکثر ظرفیت نیروگاههای تولید برق کشور، احداث تاسیسات جدید برقی و 

بهینه سازی شبکه های برق
 بهره گیری از کمک شــایان دولت در پشتیبانی از صنعت برق جهت جلب همکاری صنایع و 

سایر بخش ها
 ترویج فرهنگ مدیریت مصرف برق جهت همراهی مردم و رسانه ها در مصرف بهینه برق

که با این اقدامات توانستیم تابستان گرم امسال را بدون خاموشی سپری کرده و موجبات رضایت 
خاطر مردم را فراهم آوریم و این رضایت بزرگترین دســتاورد و مایه افتخار ما در شــرکت توزیع 

نیروی برق استان البرز و صنعت برق کشور است.

نماینده سلسله و دلفان مطرح کرد؛
اجحاف در حق لرستان این بار 

در سهم آب

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز:
رضایت مردم بزرگترین 

دستاورد صنعت برق کشوراست

توانایی،خبرنگار  قاســم   – شیراز 
مدیرکل محیط زیســت  یادگار امروز: 
اســتان فارس گفت: تالاب ها ویژه اعتبار 
دارد و با برنامه زمان بندی کوتاه مدت با 

جدیت احیای آنها دنبال می شود.
عطا پورشیرزاد درنشست خبری با اشاره 
بــه وضعیت بحران آب و محیط زیســت 
در اســتان اظهارداشت: بحران آب ناشی 
از بی توجهی به محیط زیســت است که 
تاثیر خود را در کشــاورزی گذاشته است 
اگر امروز تالاب ها خشــک شدند تاثیرش 
بر  زندگی ســاکنان اطراف تالاب ها خود 
را نشــان داده و معیشت خود را از دست 

دادند.
وی بــا بیــان اینکه مجموعــه مدیریتی 
اســتان برای نجات محیط زیســت و کم 
کردن از معضلات برای آینده تلاش دارد 
برنامه افق نگر داشــته باشد، گفت: امروز 
این انسجام و هماهنگی در استان وجود 
دارد اما چون حل مشــکلات زمانبر است 

باید برنامه داشته و افق نگر باشیم.
مدیرکل محیط زیســت اســتان فارس 
با بیان اینکه احیــای تالاب ها به صورت 
دقیق تر و فنی تر در دستور کار قرار گرفته 

است، افزود: تکالیف دســتگاه ها احصا و 
زمان بندی شده تا هر دستگاه بنا بر آنچه 
موظف است که به این تکالیف عمل کند.
پورشــیرزاد با بیان اینکــه تالاب ها ویژه 
اعتبار دارد و بــا برنامه زمان بندی کوتاه 
مدت با جدیت احیای آنها دنبال می شود، 
عنوان کــرد: این موضوع جــدا از دیگر 
برنامه ها و طرح  های محیط زیســت است 
همچنین در راســتای برنامه محور بودن 
طرح هایــی نیز ارائه شــده و در صحبت 
با رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس 

پیشنهاد دادیم.
مدیرکل محیط زیست استان فارس افزود: 

از جمله این طرح ها راه اندازی مرکز پایش 
سلامت و بهداشت محیط زیست شهری 
که برای شیراز بسیار ضروری است چون 
با افزایش جمعیت این ضرورت بیشتری 
پایش  ســامانه  راه اندازی  همچنین  دارد 
آلودگی هوای شیراز نیز مورد توجه است.
وی با اشاره به دیگر طرح های پیشنهادی 
میانکتل  اکوپــارک  معرفی  کرد:  تصریح 
تــا ظرفیت های گردشــگری اقتصادی و 
پژوهشــی در آن مورد استفاده قرار گیرد 
همچنین احیــای جمعیت آهو در پارک 
ملی بختــگان از دیگر مــوارد مورد نظر 

است.

پورشیرزاد با بیان اینکه طرح ها فقط روی 
کاغذ نیست برنامه و اعتبار هم پیش بینی 
شــده اســت، تاکید کرد: معتقدیم برای 
حفاظت محیط زیســت باید در ســطح 
اســتان بتوانیم حرکتی نــو ایجاد کنیم . 
اتفــاق دیگر که برای اولیــن بار رخ داده 
راه اندازی مدرســه محیط بانی است که با 
توجه به ظرفیت و بســتر اســتان فارس 
این استان به عنوان پایلوت انتخاب شده 
که در مهرماه مدرسه محیط بانی افتتاح 

می  شود.
مدیرکل محیط زیســت اســتان فارس 
همچنین به راه اندازی پویش هر روز یک 
زباله از زمین برداریم اشــاره کرد و گفت: 
این پویش در راســتای ســلامت محیط 
زیســت مردم راه اندازی شــده و در همه 

استان رخ دهد.
قاســم نهاوندی؛ معاون محیط زیســت 
اســتان فارس نیز در این جلسه با اشاره 
به انتقال صنایع آلاینده ها از شیراز گفت: 
4 صنعت بزرگ بنا بوده که منتقل شود؛ 
کارخانه ریشــمک اکنــون کاملا منتقل 
شده، کارخانه پشم و شیشه تا آخر امسال 

باید به منطقه ویژه انتقال پیدا کند.

مدیرکل محیط زیست استان فارس :

فارس پایلوت راه اندازی مدرسه محیط بانی شد
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فوق تخصص غدد عنوان کرد؛

شایع ترین بیماری هورمونی
 خانم های جوان  

ســندرم تخمدان پلی کیســتیک کــه در اصطــلاح عامیانه به آن 
تنبلی تخمدان گفته می شــود یکی از  اختلالات شایع هورمونی در 
خانم هایی است که در ســنین باروری قرار دارند  . سندرم تخمدان 

پلی کیســتیک معمولًا با نشانه هایی همچون بی نظمی های قاعدگی، 
افزایش ســطح  هورمون آندروژن و عوارض آن مثل آکنه و رشــد 
موهــای زائــد در صورت و برخــی نقاط بدن، وجود  کیســت های 
ریــز در تخمدان و نابــاروری بروز می یابد. اما این ســندرم افزون 
بــر اختلالات  هورمون های جنســی، وجه دیگری نیــز دارد و آن، 
اختلالات متابولیک است . حســین صمدانی فــرد فوق تخصص غدد 
درون ریز و متابولیســم، درباره عوارض متابولیک این سندرم  گفت: 
سندرم تخمدان پلی کیستیک شــایع ترین بیماری غدد درون ریز و 
هورمونی در خانم های  جوان اســت که افزون بر باروری، بر سیستم 
متابولیســم یا سوخت وســاز بدن نیز اثرگذار اســت زیرا  معمولًا با 
چاقی و مقاومت به انســولین همراه اســت . وی دربــاره مقاومت به 
انســولین توضیح داد: انسولین هورمونی اســت که باعث می شود 
قند خون   )گلوکز( برای تأمین انرژی وارد ســلول ها شــود. گاهی 
به دلایلی، از جمله ســندرم تخمدان  پلی کیســتیک، ســلول های 
ماهیچه ای، چربی و کبد ممکن اســت نتوانند به انســولین پاســخ 
مناســبی  بدهند، یعنی نتوانند گلوکز را از خون جذب کنند یا آن 
را ذخیره کنند. بنابراین، لوزالمعده ناگزیر  از تولید انســولین بیشتر 
برای غلبه بر افزایش سطح گلوکز خون است. این وضعیت مقاومت 
به  انســولین نامیده می شــود و تداوم آن می تواند به افزایش سطح 
گلوکز خون    )هیپرگلیسمی(و به  مرور زمان، به پیش دیابت و دیابت 
نوع دو منجر شود . عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن سینا 
ادامه داد: خطر بروز عــوارض متابولیک مانند  پیش دیابت و دیابت 
در خانم های مبتلا به سندرم تخمدان پلی کیستیک که دچار چاقی 
هســتند،  به مراتب بیشتر است. این عوارض هم در جوانی و هم در 
آینده ممکن اســت بروز یابد. بنابراین،  لازم اســت خانم های مبتلا 
به این ســندرم از نظر ســطح قند خون غربالگری شوند و ما حتماً 
   )A1C(برای  مراجعان آزمایش قند خون ناشــتا و قند ســه ماهه
 درخواســت می کنیم . وی با اشاره به سندرم متابولیک به عنوان یکی 
دیگر از عوارض احتمالی ســندرم تخمدان  پلی کیستیک، بیان کرد: 

ســندروم متابولیک اختلالی است که با عوارضی همچون دور شکم 
 ،  HDLبزرگ،  افزایش سطح تری گلیســیرید خون، کاهش سطح
فشــار خون بالا و افزایش قند خون در  محدوده پیش دیابت همراه 
اســت. سندرم متابولیک از جمله خطراتی است که خانم های مبتلا 
به  ســندرم تخمدان پلی کیســتیک، به ویژه آن دسته که اضافه وزن 
دارند ممکن اســت چه در زمان حال  و چــه در آینده با آن مواجه 
شــوند . صمدانی فرد درباره کنتــرل این عوارض گفــت: ما معمولًا 
برای مبتلایان به ســندرم تخمدان  پلی کیستیک داروی متفورمین 
را تجویــز می کنیم کــه داروی ایمن و بدون عارضه ای اســت و به 
 پیشــگیری از بروز دیابت و بهبود متابولیسم در این بیماران کمک 
می کند. همچنین این دارو  می تواند به بهبود اختلالات هورمونی نیز 
کمک کند. اما مهم تر از درمان دارویی، اصلاح ســبک  زندگی است. 
اگر خانم های مبتلا به ســندرم تخمدان پلی کیستیک سبک زندگی 
ســالمی در پیش  بگیرند، یعنی یک رژیم غذایی کم کالری، کاهش 
وزن و ورزش منظم داشــته باشــند، از بروز  بسیاری از این عوارض 
پیشگیری می شود . وی در پایان خاطرنشان کرد: همان طور که گفته 
شد، در ســندرم تخمدان پلی کیستیک بیش و  پیش از هر درمانی، 
اصلاح ســبک زندگی مؤثر اســت. کاهش وزن در خانم های دارای 
اضافه وزن یا  چاقی، حتی در حد چند کیلوگرم، بسیار کمک کننده 
است  . همچنین، تغذیه سالم، یعنی کاهش  مصرف کربوهیدرات های 
ســاده، چربی های اشــباع و مواد غذایی و نوشیدنی های حاوی قند 
 مصنوعی و افزایش مصرف میوه ها و ســبزیجات تازه می تواند بسیار 
مفید باشــد. افزون بر اینها،  خانم های جوان باید ورزش منظم را به 
برنامه روزانه خود اضافه کنند. توصیه ما حداقل انجام ســی  دقیقه 
ورزش هوازی، پنج روز در هفته یا ســی دقیقه ورزش غیرهوازی یا 
استقامتی، مثل دمبل  ســبک، سه در روز هفته است. این تغییرات 
می توانــد هم به بهبود عوارض متابولیک این ســندرم  کمک کند و 

هم به بهبود اختلالات هورمونی و قدرت باروری این خانم ها . 

با این که هیات فوتبال استان تهران سالانه بیش از یکصد 
میلیارد ریال درآمد دارد امــا حق الزحمه  ناچیز داورانش 
را با دو ســال تاخیر پرداخت می کند و هر کس هم انتقاد 

کند او را تهدید می  کنند ! 
هیــات فوتبال اســتان تهران کــه یکــی از هیات های 
تاثیرگذار در ورزش پایتخت است، سالهاست با  مشکلات 
ریز و درشت دســت و پنجه نرم می کند و با وجود همه 
انتقاداتــی که از عملکرد این  هیات می شــود، هیچ مقام 
مســئولی در ادامه کل ورزش و جوانان اســتان تهران و 
فدراســیون فوتبال  به این مشکلات ورود نکرده اند تا روز 

به روز شرایط برای فوتبال پایتخت بدتر شود  . 
حق الزحمه داوران کــه در لیگ ها و رده های دیگر هم 
بسیار پایین اســت و منجر به ایجاد فساد  شده است، در 
فوتبال تهران شــرایط به مراتب بدتــری دارد و کار را تا 
جایی پیش برده است که  یک عضو سابق این هیات تاکید 
می کند برخی داوران به جای گرفتن حق الزحمه ســراغ 
موارد  دیگر از جمله شرط بندی و مسائل حاشیه ای رفته 

اند تا از این راه درآمد کسب کنند  . 
مربیان و ورزشــکاران زیادی در مورد مشــکلات هیات 
فوتبــال صحبت کرده اند اما گوش شــنوایی  برای حرف 
های آنها نبود و ظاهرا مســئولان فدراســیون فوتبال هم 
از ایــن اقدامات حمایت می  کنند. در تازه ترین انتقادات، 
آرش برهانی بازیکن ســابق استقلال که از چند ماه قبل 
مســئولیت  تیم امیدهای این باشــگاه را برعهده گرفته و 
همزمان هم مدیر آکادمی اســتقلال اســت بــه انتقاد از 

 شرایط این هیات پرداخت  . 
برهانی در مورد وضعیــت فوتبال تهران گفت: من ۹ ماه 
است که درگیر فوتبال تهران شده ام. قبلا  درگیر مسابقات 
و بازیها بودم که چیزی که بیشــتر با آن سروکار داشتیم 
اشــتباه داوران و ... بود. اما  در چند ماه اخیر که بیشــتر 
درگیر شده ام متوجه سخت بودن کار در این فوتبال شده 
ام  . مشکلاتی که ریشه دوانده و فوتبال تهران را نابود کرده 
است. به خاطر همین است که فوتبال  تهران عقب افتاده 
است. همه ناراضی هستند. اگر کسی هم عنوان نمی کند 
به خاطر ترس از  مســائل دیگر اســت و این که اذیتش 

نکنند و جریمه اش نکنند و تیمش را نابود نکنند  . 

وی ادامه داد: اگر کســی انتقاد کند آنقدر او را اذیت می 
کنند که برود. خیلی از مدیران بخش  خصوصی با سلامت 
و انگیزه آمدند تا به فوتبال تهران کمک کنند اما به خاطر 
شرایط موجود و  بلایی که سرشان آوردند ترجیح دادند از 

فوتبال تهران بروند  . 
برهانی ادامه داد: همین الان خیلی ها از وضعیت فوتبال 
تهران ناراضی هســتند. من مصاحبــه کردم  و خطاب به 
آقای شــیرازی گفتم که شما به عنوان رئیس هیات باید 
به داد فوتبال تهران برسید.  این را که گفتم از فردا شروع 
کردنــد علیه تیم ما کار کردنــد. در اقدامی عجیب وقتی 
با یک تیم  نظامی بازی داشــتیم تنها داور نظامی را برای 
بازی ما گذاشتند که در دقیقه ۳۰ تیم ما را ۱۰  نفره کرد ! 

وی ادامه داد: من دلم به حال فوتبال تهران می ســوزد. 
در ســالهای گذشته کلی ســتاره از دل  فوتبال تهران به 
فوتبال کشور معرفی می شد. اما الان چه؟ چه بلایی سر 

این فوتبال آورده اند . 
بازیکن ســابق تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: پنج هفته 
از مســابقات رده های مختلف فوتبال پایه  تهران گذشته 
اما یک بار آقای شیرازی را سر مسابقات ندیده ام ولی هر 
بازی لیگ برتر که پخش  زنده است ایشان جلوی دوربین 

هستند و کنار زمین خودنمایی می کند . 
برهانی که با برنامه ســلام صبح بخیر شبکه سه تلویزیون 
صحبت می کرد، افزود: خدا شــاهد است  برای کاری به 
پسر آقای شیرازی زنگ زدم جواب من را نداد اما به خاطر 
کوچکترین مســئله ای  به ناظر بازی ما با تیم رقیب زنگ 

می زند و می گوید که چکار کنند  . 
این پیشکسوت و مربی فوتبال ادامه داد: به خاطر همین 
مسائل کســانی که در هیات فوتبال بودند  یا بیرون آمده 
اند یا رفته اند همزمان در تیم های دیگر مسئولیت گرفته 
اند! مگر می شود یک  نفر در هیات فوتبال مسئولیت دارد 

برود بشود سرپرست یا فلان مسئول در تیم های دیگر؟
انتقاد این پیشکسوت از شرایط فوتبال تهران با اظهارات 
یک عضو ســابق این هیات تکمیل شد.  دانیال فدایی که 
سالها در هیات فوتبال تهران مسئولیت داشت و چندماهی 
است استعفا کرده  اســت در این مورد و مشکلات داوران 
گفت: داوران همه ناراضی هستند چرا که حق الزحمه آنها 
 بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان بود که آن را هم دو سال نداده 
بودنــد. البته الان اضافه کــرده اند و به هر  بازی ۸۰ هزار 
تومان رسیده اســت اما بازهم پرداخت آنها با چند سال 

تاخیر انجام می شود  . 

وی ادامه داد: یکی از همین داوران در گفتگوی خصوصی 
به من گفت که چه کاری اســت بخواهم  برای ۴۰ هزار 
تومان سوت بزنم و دو سال بعد پولش را بگیرم. می روم 
کارهــای دیگر انجام می  دهــم و یکجا هم پولش را می 

گیرم و همه چیز را جبران می کنم ! 
این عضو ســابق هیات فوتبال ادامه داد: همه این مسائل 
را به آقای شیراز رئیس هیات منتقل  کردم اما دیدم هیچ 

اتفاقی نمی افتد. برای همین بیرون آمدم  . 
وی در مورد درآمد ســالانه هیات فوتبال اســتان تهران 
گفت: اگر کســی بگوید درآمد هیات فوتبال  کم اســت 
حتما دروغ می گوید. در این هیات ســالانه ۵۰۰ پرونده 
انضباطی وجو دارد کــه همه آنها  با جریمه نقدی همراه 
می شــود و با سیستم جدید تا زمانی که پرداخت نشود 

کارت بازی تیم  صادر نمی شود  . 
فدایی با بیان این که هر وقت خواستیم صحبت کنیم ما 
را تهدید کردند ادامه داد: از نهادهای  نظارتی درخواســت 
می کنم بــه اتفاقات این هیــات ورود کنند. درآمدهای 
هیات فوتبال کم نیســت و  با اطمینــان می گویم بالای 
۱۰ میلیارد تومان است که از محل کلاس های اموزشی، 
ورودی تیم  ها، حکم های انضباطی، حق ســامانه، بلیت 
فروشی مســابقات لیگ برتر، تبلیغات محیطی لیگ برتر 
 و ثبت قرارداد فوتبالیســت های استان تهران حاصل می 

شود  . 
این عضو سابق هیات فوتبال تهران در واکنش به اظهارات 
شــیرازی که گفته بود تبانی و شــرط  بندی وجود دارد 
گفت: وقتی ایشــان می گوید حتما بدانید که وجود دارد. 

اما نمی دانم چرا کسی  به آن ورود نمی کند  . 
فوتبال تهران سالهاست با افت محسوس مواجه شده و با 
این که مربیان و پیشکسوتان زیادی در  این مورد صحبت 
و انتقاداتــی را مطــرح کرده اند اما هیــچ نهاد نظارتی و 
مســئولان وزارت ورزش و یا  فدراســیون فوتبال به این 
موضوع ورود نکرده اند تا هر روز وضعیت فوتبال پایتخت 

بدتر شود . 

تمام ستاره های اروگوئه
برای بازی با ایران به خط شدند

فهرست اولیه بازیکنان تیم ملی فوتبال اروگوئه برای مسابقات این 
تیم در روزهای فیفا اعلام شــد.  تمام ستارگان مطرح این تیم در 

فهرست اولیه حضور دارند  . 
تیم های ملی فوتبال ایران و اروگوئه قرار است روز اول مهر در یک 
مسابقه تدارکاتی که در  اتریش برگزار می شود به مصاف هم بروند.
اروگوئه در سفر به اتریش، علاوه بر ایران با کانادا هم  روبرو می شود . 

کادرفنی تیم ملی اروگوئه اســامی ۴۶ بازیکن را به عنوان فهرست 
اولیــه مورد نظر خود برای ۲ بازی  تدارکاتی اعلام کرده اســت که 
نام تمام ســتارگان و بازیکنان مطرح فوتبال این کشــور در آن به 

 چشم می خورد . 
فرناندو موســلرا دروازه بان، مارتین کاسرس، خوزه خیمنز، رونالد 
آرئوخو، ماتیاس وینا و ماتیاس  اولیویرا مدافعان، رودریگو بنتاکور، 
فدریکو والورده و ماتیاس وسینو هافبک ها و لوئیز سوارز،  ادینسون 
کاوانی، داروین نونیز و مکســی گومز مهاجمان مطرح این فهرست 
بلندبالا هســتند . البته هنوز مشــخص نیســت از این جمع، کدام 
بازیکنان راهی اتریش می شــوند و در نهایت اروگوئه  با چه ترکیبی 
مقابل ایران قرار می گیرد . تیم ملی فوتبال ایران علاوه بر مسابقه با 
اروگوئه در روز اول مهر، پنجم مهر هم با سنگال روبرو  خواهد شد . 
جام جهانی قطر از ۳۰ آبان تا ۲۷ آذر ۱۴۰۱ به میزبانی قطر برگزار 
می شــود. تیم ملی فوتبال  ایران در گروه  B  این مســابقات باید با 

انگلیس، آمریکا و ولز روبرو شود . 

یک هافبک جذاب در رادار استقلال
ســاپینتو به باشــگاه تاکید کرده یک هافبک بازیساز خوب را به 
خدمت بگیرند که اگر این اتفاق رخ  ندهد اســتقلال در آینده و با 
توجه به اینکه تیم ها آماده و هماهنگ تر می شــوند دچار مشــکل 
 خواهد شــد . یدالله اکبری پیشکسوت استقلال در خصوص تساوی 
استقلال برابر نفت مسجد سلیمان و سقوط  این تیم به رده چهارم 
جدول گفت: فکر می کنم هفته چهارم همه چیز دســت به دست 
هم داد تا  پرسپولیس بتواند صدرنشین لیگ شود. شکست سپاهان 
در ثانیه های پایانی، تســاوی استقلال برابر  نفت مسجد سلیمان و 
تســاوی گل گهر برابر مس کرمان باعث شد پرسپولیس با یک برد 

دو بر  صفر برابر نفت آبادان به صدر جدول دست یابد . 
وی ادامه داد: اســتقلال برابر نفت مســجد سلیمان نمایش خوبی 
نداشت، همانند چند دیدار گذشته  نیمه اول سردرگم و ناهماهنگ 
بــود و ما حرکت خاصی از تیم ســاپینتو ندیدیم. در نیمه دوم هم 
 ســاپینتو امیدوار بود مثل دو دیدار گذشــته بــا تغییراتی که در 
ترکیب صورت می دهد بتواند با یک  برد اقتصادی پیروزی را از آن 
خود کرده و به سه امتیاز دست یابد اما نفت مسجد سلیمان که از 
 بازیکنان جوان و بی نام و نشــان سود می برد آنقدر عملکرد خوبی 

داشت که اجازه گلزنی به  استقلال را نداد . 
وی ادامه داد: گفته می شــود ســاپینتو به باشگاه تاکید کرده یک 
هافبــک بازیســاز خوب را به خدمــت  بگیرند که اگــر این اتفاق 
رخ ندهد اســتقلال در آینــده و با توجه به اینکــه تیم ها آماده و 

هماهنگ تر  می شوند دچار مشکل خواهد شد . 
اکبری در خصوص دیدار روز سه شنبه استقلال برابر پیکان تهران 
گفت: مجتبی حســینی تیم  جوان و خوبــی را روانه لیگ کرده، او 
یک مربی بادانش اســت، شناخت بســیار خوبی از تیم های لیگ 
 برتری دارد و به طور حتم در این چند روز تمریناتش را بر اســاس 
نقاط قوت و ضعف اســتقلال  طراحی می کند تا بتواند استقلال را 
در ورزشــگاه آزادی و مقابل هوادارانش زمین گیر کند. آبی ها  هم 
می داننــد اگر می خواهند دوباره به بالای جدول برســند باید این 
دیدار را با پیروزی به پایان  برســانند. اگر این روند به همین شکل 
ادامه پیدا کند هواداران هم صبرشــان لبریز خواهد شد و  شرایط 
برای کادر فنی ســخت تر می شــود  . بنابراین باید ساپینتو از همان 
ابتدا با یک تیم خوب برای  مقابله با پیکان به میدان برود تا کارش 

به دقایق پایانی و اما و اگر کشیده نشود . 

ورزش - سلامت

سلامت 

هرکس انتقاد کند تهدید می شود؛اخبار

افشای اتفاقات عجیب در هیات فوتبال تهران

متخصص گوش و حلق و بینی، دربــاره راه های برخورد با خونریزی بینی، 
نکاتی را متذکر شد  . مهرداد جعفری، بینی را یکی از راه های اصلی ورود هوا 
به بدن معرفی مــی کند که با عبور هوا از  مجاری بینی، هوا گرم و مرطوب 
می گــردد. بینی عروق خونی زیادی دارد که از شــاهرگ های  گردنی تغذیه 
می شــود . این فوق تخصص ســر و گردن، در پاسخ به این سوال که آیا خون 
دماغ می تواند ناشی از یک  بیماری خطرناک باشد، گفت: درصد بسیار کمی 
از خونریزی های بینی مربوط به بیماری های  بدخیم می باشــد. ایشان اغلب 
خون دماغ ها را مربوط به خشــکی هوا، انحــراف تیغه بینی یا تنفس  هوای 
خشــک و سرد دانست . استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: بهترین کار 
در مواجهه با خونریزی بینی, نشســتن و تکیه  دادن سر به دیوار است که با 

گرفتن محکم دو طرف پرده بینی به مدت ۱۰ دقیقه و همچنین  گذاشــتن 
کیســه پارچه ای یخ در بالای بینی بــه بند آمدن خونریزی کمک کنیم . وی 
گفت: در هنگام تکیه به دیوار نباید سر زیاد به عقب برگردد زیرا باعث رانده 
شــدن خون به  مجاری گوارشی می شود. پس از بند آمدن خون، شستشوی 
بینی با آب ملایم به باقی نماندن  لخته ها در بینی کمک می کند . جعفری در 
پاســخ به این سوال که خونریزی بینی همراه با چه علائمی خطرناک است، 
افزود:  بیشــترین خونریزی بینی به دلیل خشــکی مخاط است اما بعضی از 
خونریزی های بینی به دلیل  افزایش فشار خون اتفاق می افتد با حمله فشار 
خون مویرگ ها پاره شده و خونریزی اتفاق  می افتد اگر خونریزی بینی همراه 
با کبودی در اندام ها باشــد احتمال اختلال انعقــادی وجود دارد  که نیاز به 
انجام آزمایشــات تکمیلی دارد همچنین افرادی که به دنبال بیماری قلبی 
از داروی  وارفارین استفاده می کنند ممکن است دچار خونریزی بینی شوند 
که در این صورت نیاز به  کنترل دوز داروی وارفارین می باشــد . وی در پاسخ 
به این سوال که در خونریزی بینی چه موقع نیاز به مراجعه به مرکز درمانی 

اســت،  گفت: اگر در مدت ۲۰ دقیقه با اقدامات گفته شده خونریزی کنترل 
نشود باید به مراکز درمانی  مراجعه شود . 

ایــن متخصص گوش و حلق و بینی با عنوان این مطلب که در ســالمندان 
بیشــتر با خونریزی بینی  مواجه می شویم زیرا با بالا رفتن سن مخاط بینی 
نازک تر و شــکننده تر می شــود، افزود: همچنین  فشــار خون بالا و مصرف 
داروهای ضد انعقاد در ســالمندان باعث بروز این عارضه می گردد . جعفری، 
خونریزی مکرر بینی در کودکان را به دلیل دســتکاری بینی در آنها دانست 
و به انجام  اقداماتی مانند نوشیدن آب به اندازه، گذاشتن بخور سرد در اتاق 
کــودک و همچنین چرب کردن  بینی کودک با ویتامین  A  توصیه کرد . وی 
در مورد خونریزی بینی در ســالمندان گفت: کنترل فشــار خون و اصلاح 
غلظت خون در  صورت نیاز و همچنین مرطوب نگه داشتن بینی با نوشیدن 
آب کافــی، همچنین چرب کردن  مخاط خشــک را از راههــای بهبود این 
عارضه در سالمندان دانستجعفری از راه هایی چون کوتریزاسیون )سوزاندن( 

و تامپون بینی برای کنترل خونریزی های طول  کشنده بینی نام برد . 

نبردهای فیزیکی موفق پرســپولیس به سایر امارهای تکراری سه امتیازی این 
تیم با مربیگری  یحیی گل محمدی اضافه شد . 

تیم فوتبال پرســپولیس در چهار دیدار ابتدایی خود هشت امتیاز کسب کرد تا 
بار دیگر اسم خود  را در بالای جدول بین مدعیان قهرمانی بیست و دومین دوره 

لیگ برتر قرار دهد . 
برد دو بر صفر پرسپولیس مقابل صنعت نفت آبادان نه تنها سه امتیاز این دیدار 
را برای  سرخپوشــان کرد بلکه گلزنی یورگن لوکادیا فشار را از روی مهاجم تازه 
وارد سرخپوشان خارج  کرد تا آرامش در فضای مهاجمان این تیم برای عملکرد 

هرچه بهتر سایه اندازد . 
پرسپولیس در حالی میانگین دو امتیاز از چهار دیدار ابتدایی را به دست آورده 
اســت که تمرینات  پیش فصل بدنسازی خود را زیر نظر په په لوسادا در تهران 
دنبال کرد. لوسادا بدون توجه به  حاشیه برگزاری محل اردوی این تیم بازیکنان 
پرسپولیس را صبح و عصر تمرین داد تا بخشی از  آمادگی جسمانی آنها در تقابل 

با نفت آبادان دیده شود . 
بازیکنان پرسپولیس در دوئل های خود مقابل نفتی ها آمار ۵۷ درصد پیروزی را 

داشــتند. یحیی  گل محمدی که آمار ثابــت موفقیت در هر بازی را با میانگین 
۸۵ درصد پاس ســالم و اســتفاده از  حداکثر فضای مسابقه به دست آورده بود 
در این دیدار نیز توانســت روی همین نوار حرکت کند  . سرخپوشان نزدیک به 
۵۷۵ پاس به همدیگر دادند که ۸۶ درصد آنها سالم به مقصد رسید اما  آنها در 
شــوت زنی خود نسبت به حریف ضعیف ظاهر شدند اما باز هم توانستند توسط 

لوکادیا و  گل به خودی مدافع نفت آبادان به برتری برسند . 
تقویت قدرت بدنی بازیکنان پرسپولیس سبب شد تا آنها ۹۰ درصد جنگ های 
میانــه میدان را  ببرنــد و با کمترین خطا در یک ســوم دفاعی خود به حریف 

موقعیت گلزنی بدهند . 
حالا پرسپولیس نه تنها با اســتفاده از همین ایده های تاکتیکی برای بردن در 
بازی های بعدی قدم  بر می دارد بلکه حالا با قدرت بدنی ایده آل می توانند بازی 

فیزیکی بدون خطا و اشتباه انجام  دهند . 
تیم فوتبال پرسپولیس ساعت ۱۹:۳۰ دوشنبه هفته جاری مقابل هوادار تهران 

در هفته پنجم  لیگ برتر بازی می کند . 

قلدرهای کم اشتباه؛

اضافه شدن فیزیک به فرمول موفقیت پرسپولیس

آگهی موضوع ماده 3 قانون ۱3 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
دورود  بشرح ذیل: رسیدگی و تایید و انشاء گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع 
مالکین و ســایر صاحبان  حقوق در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی اتتشار و علاوه بر 
آن در روستاها الصاق تا چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر 
اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ  الصاق به مدت دو مــاه اعتراض خود را کتبا به اداره 
ثبت اســناد و املاک شهرستان دورود تســلیم  دارند و برابر مقررات معترض مکلف است 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به  تقدیم دادخواست به مراجع قضایی 
ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد  نماید و ادامه عملیات ثبتی 
موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر اینصورت متقاضی با ارائه  گواهی عدم تقدیم 
دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض سند  مالکیت مورد تقاضا 
براســاس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند  مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود   . 
پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۲۵۰۰۵۰۰۰۱۶۹ و رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۵۰۰۵۰۰۰۷۷۰ 
مورخه   1401/05/23 به تقاضای آقای عباس آدینه زاده فرزند یوســف علی نســبت به 
ششــدانگ یک باب  ساختمان به مساحت ۱۰۰ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۹۳ 

اصلی واقع در بخش ۴  شهرستان دورود . 
خروجی از مالکیت فتحعلی بهرامی یاراحمدی فرزند جهانشاه   

انتشار نوبت اول :   1401/6/13 
انتشار نوبت دوم :  1401/06/29 

مصطفیامانالهبهاروندی   
رئیسادارهثبتاسنادواملاکشهرستاندورود-مالف۲۸۳    

آگهی مفقودی

برگ سبز،سندکمپانی و کارت ماشین ) تمام مدارک (  خودروی پژو 405 مدل 1387  به 
شماره  شاسی  NAAM01CA49E392104    وشماره بدنه    009E392104   وشماره 

پلاک 553 س   89 ایران 31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

علت خون دماغ و راههای کنترل آن
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بیت اللهی عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه و شهر سازی 
گفت: یکی از بدیهی ترین و نیاز های  اولیه انســان تامین آب 
است و زمانی که نیاز اولیه انسان برهم می خورد، چالش های 
جدید به  وجود می آید مانند اتفاقاتی که در استان های کشور 

مشاهده می کنیم  . 
شــهرکرد، ارومیه و همدان حالا هم می گویند قطعی آب به 
برخی از روستا های گیلان رسیده،  قطعی آبی که منجر شده 
برای برخی از اســتان ها چاره جویی شــود و چاه هایی برای 
تعبیه آب  احداث شوند یا آب شرب جیره بندی شود اما اگر 
بخواهیم این موضوع را ریشــه یابــی کنیم، علت  قطعی آب 

شهرستان ها آن هم شهرستان های پر آب کشور چیست؟
علــی بیت الهی، عضو هیــات علمی مرکــز تحقیقات راه و 
شهر ســازی می گوید: اگر بخواهیم به صورت  ریشه ای به این 
مســئله نگاه کنیم، قطعی آب نتیجه مدیریت و اســتراتژی 

غلطی است که دنبال می  کنیم. 

درنظرگرفتن توسعه پایدار برای پرداختن به مساله 
آب

وی ادامــه داد: پرداختن به مســاله آب بدون در نظر گرفتن 
توسعه کشور نتیجه های غلطی به  دنبال دارد، توسعه ای که 
بر مبنای مســائل زیست محیلی نباشد به آن توسعه ناپایدار 
مــی گویند.  اقدامی که اگر بر مبنــای مختصات جغرافیایی، 
طبیعی و اقلیمی یک بوم نباشــد، به عنوان توســعه  ناپایدار 
قلمداد خواهیم کرد، زیرا در آینده به دلیل عدم توازنی که با 
شــرایط محیطی ایجاد  می کند. نظم و نظام طبیعت را برهم 

زده  و در شرایط ناپایدار و شکننده قرار می گیرد. 
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه و شهر سازی اضافه کرد: 
در واقع سیســتم های آبی کشور ما و  نیاز های آبی و مدیریت 
عرشه منابع آبی کشور، نشان می دهد که ما از الگوی توسعه 
پایدار کاملا  تخطــی کرده ایم. البته جدا شــدن از این الگو 
در اواســط  دهه ۵۰ همزمان با رشــد جمعیــت اتفاق  افتاد 

که عواملی نظیر  مکان یابی مجموعه های صنعت ، توســعه 
ناموزون شــیوه های کشاورزی،  شــیوه های کشاورزی غلط  
اتفاق افتاد که منجر به توســعه نا پایدار شد. به همین دلیل 
زمانی  که  در شرایط دشوار قرار می گیریم، تغییرات در میزان 
بارندگی یا شرایط اقلیمی نمود محسوسی در  پایداری روابط 

انسان و طبیعت پیدا می کند. 
بیــت الهی اضافه کرد:  یکــی از بدیهی ترین و نیاز های اولیه 
انســان تامین آب اســت و زمانی که نیاز  اولیه انسان برهم 
می خورد چالش های جدید بــه وجود می آید، مانند اتفاقاتی 

که در استان های  کشور مشاهده می کنیم. 
وی توضیــح داد: دلیــل اصلــی کــم آبــی و قطعــی آب 
برنامه ریزی های توسعه بدون سازگار کردن با  شرایط اقلیمی 
است. ما بر اساس برخی الگو های توسعه ناپایدار، تاسیسات، 
اقدامات،  ســازه،  گسترش و توســعه هایی انجام داده ایم که 
هم اکنون نیاز هایی را ایجاد کرده اســت. این  نیاز ها را باید 

بر اســاس شــرایط اقلیمی که هم اکنون درگیر آن هستیم، 
پاسخ دهیم. اکنون عدم  پاسخگویی منجر به شرایط بحرانی 
شده اســت. به عنوان مثال با احداث ســدهای متعدد، یک 
منابع  آبی در بالادســت دشته خوزســتان ایجاد می کنیم و 
ایــن آب به عنوان یک منبع بزرگ آبی در  خاطر ما می ماند. 
در پایین دست شروع به کاشت، گسترش نیشکر و اقداماتی 
از این نظیر انجام  می شــود. البته این موارد برای خوزستان 
اســت که در استان های دیگر به شــکل دیگر خود را نمایان 
 می کند. نتیجه چنین اقدامی کمبود آب است. البته تا زمانی 
کــه  منابع آبی وجود دارند آن نیاز ها  هم برطرف می شــوند 

مشکلی وجود ندارد. 
بیت الهی اضافه کرد: زمانی که نمی توانیم پاســخ گوی این 
نیاز ها باشیم شرایط بحران زا می شود و  عدیده ای از مشکلات 
به وجود می آید. به ویژه در مسئله آب شرب که ما در شهر ها 
و استان های  مختلف شهرکرد، همدان، ارومیه و خوزستان و 

حتی در شهر ها و اســتان هایی که از نظر بارندگی  وضعیت 
مناسبی دارند، نمود پیدا می کند. 

برداشت بی رویه از آب های زیر زمینی برای 
کشاورزی

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه و شهر ســازی  توضیح 
داد: متاســفانه ما با سیاست های  مدیریتی ناهمگون و بدون 
در نظر گرفتــن میزان ظرفیت اقلیمــی خوداقداماتی نظیر 
رشــد جمعیت،  برداشت های بی رویه از منابع آب زیر زمینی، 
توسعه کشــاورزی و برداشت محصولاتی که نیاز  استراتژیک 
ما نیســتند و تولید می شــوند، منجر به توسعه ناپایدار شده 
است. استفاده از منابع زیر  زمینی برای کشاورزی باعث شده  
مقدار زیادی از ذخایر آبی ما صرف این دســت از محصولات 
 کشاورزی شــود، از طرف دیگر نیاز آب شرب که اصلی ترین 
نیاز ما اســت دچار چالش می شــود. به  عنــوال مثال اگر ما 
حــدود ۱۴۰ کیلومتر مکعب آب زیر زمین یکســری مخزن 

پیدا کرده ایم. 
وی در خاتمه تاکید کرد: از اواســط دهه ۵۰ به ویژه از اوایل 
دهه ۷۰ تاکنون کســری مخزن و  فشــار به آب زیر زمینی 
عمدتا در کشاورزی ما مصرف می شود به دلیل همین توسعه 
بی رویه و  عدم توجه به سازگاری این توسعه با شرایط اقلیمی 
این منابع غنی، گوارا و کاملا بهداشــتی را  صرف محصولاتی 
می کنیم که ۳۰ درصد از آن هــم هدر میرود. برای هرکیلو 
از محصولات چند ده  لیتر آب مصرف می شــود، در حالی  که 
برای تامین آب مورد نیاز با مشــکلات زیادی دست و پنجه 
 نرم می کنند. عدم ســازگاری توسعه پایدار با شرایط اقلیمی 
و زیســت محیطی  کشــور یا همان  توسعه نا پایدار منجر به 
چالش هایی شده است که در شهر ها و استان های مختلف 
در قالــب  قطعی آب با آن روبرو هســتیم. نــا هماهنگی و نا 
همگونی با شرایط زیست محیطی خود را به این  شکل نشان 

داده است. 

قیمت نفت روند صعودی گرفت  
قیمــت نفت به دلیل تمایل اوپک پلاس در خصوص کاهش تولید کمی افزایش یافت 
ولی وضعیت  بد اقتصاد جهانی موجب شد تا این افزایش قیمت ادامه دار نباشد  . قیمت 
نفــت به دلیل تمایل اوپک پلاس در خصوص کاهــش تولید کمی افزایش یافت ولی 
وضعیت  بد اقتصاد جهانی موجب شد تا این افزایش قیمت ادامه دار نباشد . بر این اساس 
بهــای معاملات آتی نفت برنت با ۱.۴۲ دلار یــا ۱.۵ درصد افزایش به ۹۳.۷۸ دلار در 
 هر بشــکه رسید . همچنین قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت ۱.۴۳ دلار یا ۱.۷ 
درصد افزایش یافت و به   ۸۸.۰۴ دلار در هر بشــکه رسید . انتظار می رود اعضای اوپک 
پلاس که شــامل سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و  متحدانش می شود، در 
 ،  OANDAروز ۵ ســپتامبر تشکیل جلسه دهد . کریگ ارلام، تحلیلگر ارشد بازار در
گفــت: قیمت نفت امروز پس از کاهش در طول  هفته تا نزدیک به پایین ترین ســطح 
تابســتانی خود افزایش یافته است . وی افزود: احتمال دستیابی به توافق در چند وقت 
اخیر خطر نزولی بزرگی را برای قیمت نفت  ایجاد کرده اســت، چیزی که عربســتان 
ســعودی با هشدارهایی نسبت به کاهش تولید ائتلاف به  دنبال مقابله با آن بود . اوپک 
پلاس این هفته پیش بینی بازار خود را برای سال جاری اصلاح کرد و اکنون انتظار دارد 
 تقاضا به میزان ۴۰۰ هزار بشــکه در روز کمتر از عرضه باشد. اوپک پلاس انتظار دارد 

کسری در  بازار نفت در سال ۲۰۲۳ به ۳۰۰ هزار بشکه در روز برسد . 

فرصت ها و چالش های ایران
 در روابط گازی با ارمنستان   

با توجه به ظرفیت 2,3 میلیارد مترمکعب ســالیانه خط لوله موجود بین دو کشــور ایران و  ارمنســتان، 
پیشــنهاد می شود علاوه بر قرارداد تهاتر فعلی گاز و برق بین دو کشور، صادرات گاز به  ارمنستان تا سقف 

ظرفیت خط لوله انجام پذیرد  . 
ارمنستان با جمعیت 2,96 میلیون نفری و تولید ناخالص  12,65   میلیارد دلاری، تنها کشور عضو  اتحادیه 
اقتصادی اوراسیاست که با ایران مرز زمینی دارد؛ بیش از 30 سال است که روابط  دیپلماتیک میان ایران 

و ارمنستان برقرار است و این کشور روابط سیاسی مناسبی با ایران داشته  است . 
مبادلات انرژی ایران و ارمنســتان از ســال 1376 با صادرات برق ایران به ارمنســتان آغاز شد، در  ادامه 
قرارداد بیســت ســاله تهاتر گاز و برق بین دو کشور در سال 1383 منعقد شد ولی اجرای این  قرارداد در 
ســال 1388 با صادرات گاز طبیعی ایران به مقصد ارمنســتان تحقق یافت که در نتیجه  در سال 1389 
میزان واردات برق ایران از ارمنســتان افزایش پیدا کرد و از حدود 400 میلیون  کیلووات ساعت به حدود 

 1200   میلیون کیلووات ساعت رسید . 
سهم 3.3 درصدی ایران از کل صادرات ارمنستان  

مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی   در گزارشــی با عنوان وضعیت انرژی در کشور ارمنستان  و 
مبادلات آن با ایرانبه ظرفیت های همکاری ایران و ارمنســتان پرداخته و عنوان می کند  ایران با  دارا بودن 
سهم 3,3 درصدی به ارزش 84,5 میلیون دلار رتبه هشتم از کل صادرات ارمنستان را  به خود اختصاص 
داده است. میزان صادرات ارمنستان به ایران در سال 2020 میلادی نسبت به  سال 2019 با ارزش 83,8 

میلیون دلار   تقریبا ثابت بوده است . 
از کل صادرات ارمنســتان به ایــران، بیش از 80 درصد آن به صادرات برق بــا ارزش 67,8 میلیون  دلار 
مربوط بوده اســت. مقصد برق صادراتی ارمنستان کشورهای ایران و آذربایجان است که سهم  ایران از آن 

بیش از 95 درصد است . 
واردات گاز و فرآورده نفتی ایران توسط ارمنستان  

ارزش کل واردات ارمنستان از ایران تا پایان سال 2020، بالغ بر 316,6 میلیون دلار بوده که از  این میزان 
حدود 20,8 درصد سهم گاز و حدود 14,9 درصد آن سهم فرآورده های نفتی بوده  است . 

هر چند میزان کل واردات ارمنستان از ایران در سال 2020 میلادی، نسبت به سال 2019  معادل 324,7 
میلیون دلار با کاهش همراه بوده است، اما نسبت به سال 201۷ حدود 81 درصد  رشد داشته است.  

افزایش 71 درصدی عرضه انرژی در ارمنستان در 20 سال اخیر  
 . طی ســال های 2000 الی 2020 میلادی، عرضه کل انرژی این کشور بالغ بر 71,4 درصد  افزایش یافته 
کــه علت اصلی آن افزایش تقاضای حدود دو برابری گاز طبیعی بــه عنوان مهمترین  منبع تأمین انرژی 

ارمنستان بوده است . 
همچنین زیســت توده که ســهم اندکی در تأمین انرژی اولیه 2,1 درصدرا دارا است، بیش از  565   درصد 

افزایش را نشان می دهد، اما در سایر حامل های انرژی تغییر محسوسی مشهود نیست . 

34   درصد از فرآورده نفتی موردنیاز ارمنستان از ایران وارد می شود  
ارمنستان به دلیل نداشتن ظرفیت پالایشگاهی، فرآورده های نفتی خود را از طریق واردات تأمین  می کند. 
در ســال 2020 میزان واردات فرآورده نفتی این کشــور برابر با  0,6   میلیون تن و از 40  کشور دنیا بوده 
اســت که حدود 75 درصد آن مربوط به کشورهای روسیه، ایران، رومانی و  بلغارستان است. سهم واردات 
فرآورده   های نفتی از ایران در ســال 2017 برابر با 5 درصد بوده که  در ســال 2020 به حدود 34 درصد 

رسیده است . 
تا پیش از ســال 2009 میلادی، روسیه   تنها تامین کننده گاز طبیعی ارمنستان بود، اما از سال   2010 به 
بعد، با توجه به قرارداد 20 ســاله با ایران بر مبنای تبادل گاز و برق، ایران نیز به عنوان  تأمین کننده گاز 

طبیعی این کشور افزوده شد.  
شرکت گازپروم شبکه خط لوله ارمنستان را در مالکیت خود دارد  

شرکت گازپروم دارای شبکه خط لوله گاز طبیعی در کشور ارمنستان است و انحصار واردات و  توزیع گاز 
طبیعی به مصرف کنندگان را در اختیار دارد. ارمنســتان در سال 2020 میلادی، حدود   2,6 میلیارد متر 
مکعب گاز وارد کرده اســت. گاز وارداتی این کشــور از طریق خطوط لوله روسیه،  گرجستان-ارمنستان و 

ایران ـ ارمنستان تأمین می شود . 
کشور ارمنستان حدود 21610 کیلومتر خطوط گاز دارد که از این بین 7411 کیلومتر مربوط به  خطوط 
گاز فشــار بالا و فشار متوسط است. در تصویر 5، خطوط لوله ارمنستان با کشورهای  روسیه و ایران نشان 

داده شده است.خط لوله ایران-ارمنستان از شهر مرزی مقری وارد این کشور  می شود . 
   
   بزرگترین چالش پیش ِ روی صادرات گاز ایران به ارمنستان  

قرارداد مربوط به واردات گاز طبیعی در ســال 1992 میلادی بین ایران و ارمنســتان امضا شد، اما  بنا به 

دلایل مختلف، دو طرف نمی توانستند در راستای تحقق این طرح گام بردارند. خط لوله  انتقال گاز ایران-
ارمنستان بین سال های 2007 الی 2009 میلادی تکمیل شد. مالکیت و  بهره برداری از این خط متعلق به 
گازپروم است  . خط لوله مذکور کشور ارمنستان را به ایران که  دارنده دومین ذخایر گاز جهان است متصل 

و ظرفیت انتقال آن حدود 2,3 میلیارد مترمکعب گاز  در سال برآورد شده است . 
با توجه به آمار آژانس بین المللی انرژی در ســال 2020 میلادی، صادرات گاز طبیعی ایران به  ارمنستان 
به طور متوسط حدود 0,39 میلیارد مترمکعب در سال بوده که با ظرفیت خط لوله  فاصله بسیاری دارد . 

شــایان ذکر است که ظرفیت خط لوله ایران-ارمنســتان، تا حد قابل قبولی می تواند نیاز گاز  ارمنستان را 
تأمین کند یا حداقل به تنوع بخشــی به تأمین منابع گازی این کشور کمک شایانی  داشته باشد، اما یکی 
از مســائلی که می تواند این فرصت را با چالش های جدی مواجه کند،  مالکیت شرکت گازپروم در خطوط 

لوله گازی ارمنستان است . 

پیشنهاد مرکز پژوهش ها برای توسعه روابط گازی با ارمنستان  
در ســال 2020 میلادی، ارمنستان بیش از 2,1 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی از کشور روسیه  وارد کرده 
است، در صورتی که این کشورها هیچ مرز مشترکی ندارند و این مهم از طریق خط  لوله شمال به جنوب 

کشور گرجستان اتفاق می افتد . 
ظرفیت خط لوله بخش شمالی که از روسیه وارد گرجستان می شود برابر 16 میلیارد متر مکعب  در سال 
و ظرفیت بخش جنوبی آن 10 میلیارد مترمکعب در ســال اســت که بســیار بالاتر از حجم  گاز وارداتی 
ارمنســتان در حال حاضر است  . قیمت گاز صادراتی   روسیه به ارمنستان در سال   2019 حدود 165 دلار 

آمریکا به ازای هر هزار مترمکعب گاز است . 
همانطور که پیش   تر اشــاره شــد، بیش از 84 درصد گاز مصرفی مورد نیاز ارمنستان از روسیه و از  طریق 
گرجستان تأمین می شود و درصد باقیمانده نیز از ایران و به منظور تولید برق در نیروگاه  استفاده می شود. 
با توجه به اتکای بالای کشــور ارمنســتان به گاز طبیعی در همه بخش های  مصرفی )نیروگاهی، خانگی، 
حمل و نقل و صنعتی(، این کشــور تمایل به متنوع سازی مبادی  واردات انرژی خود دارد  . بنابراین امکان 
افزایــش تبادل گاز طبیعی در ازای برق و همچنیــن افزایش  حجم صادرات گاز با توجه به ظرفیت بالای 

شبکه خطوط لوله گازی، با این کشور وجود دارد . 
در این راســتا مرکز پژوهش های مجلس پیشنهاد افزایش صادرات گاز به ارمنستان تا سقف  ظرفیت فعلی 
خط لوله صادراتی را ارائه کرده اســت. با توجه به ظرفیت 2,3 میلیارد مترمکعب  سالیانه خط لوله موجود 
بین دو کشــور، پیشنهاد می شــود علاوه بر قرارداد تهاتر فعلی، صادرات گاز  به ارمنستان تا سقف ظرفیت 

خط لوله انجام پذیرد . 

معاونوزیرنفت

از ظرفیت پالایشگاه های
 برون مرزی استفاده می کنیم   

مدیــر عامــل شــرکت ملی 
فراورده های  پخش  و  پالایش 
نفتی گفت  : برنامه ما این است 
که از انحراف  مســیر سوخت 
جلوگیــری کنیــم، در ایــن 
صورت می توانیم تراز عرضه و 

تقاضا را پوشش دهیم  . 
جلیل ســالاری درباره امکان 
خالی  ظرفیــت  از  اســتفاده 
پالایشــگاه های دیگر کشورها 
بــرای تامین  بنزیــن در ازای 
صــادرات نفت خــام اظهــار 
داشــت: ما در حال حاضر از 
پالایشگاه های خارج از کشور  استفاده می کنیم و کارهای فرآورش برون مرزی 

را هم انجام می دهیم . 
وی افزود: در حال حاضر در زمینه تعمیرات پالایشگاهی نیز در دیگر کشورها 
فعال هســتیم، ضمن  اینکه  از ظرفیت های برون مرزی هم استفاده می کنیم تا 
هم خدمات فنی و مهندســی را صادر  کنیم و هم تجارت فی مابین را اجرایی 

کنیم
مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی درباره آخرین گزینه 
برای تامین بنزین  و احتمال واردات تاکید کرد: در بخش مصارف داخل کشور 
بیشــتر بدنبال ساختار مدیریتی  هستیم، یعنی اعتقاد ما این است که هم باید 
بــه بخش خودرو توجه کنیم، زیرا در حال حاضر با  اســتاندارد جهانی فاصله 
داریم، بنابراین مصرف خودروها باید بهینه و استاندارد باشد، ضمن اینکه  برنامه 
دیگر ما این است که از انحراف مسیر سوخت جلوگیری کنیم، در این صورت 

می توانیم  تراز عرضه و تقاضا را پوشش دهیم  . 
جلیل ســالاری روز سه شنبه ۸ شــهریور ماه از کاهش سهمیه سوخت دوم 
)بنزین سه هزار  تومانی( خبرداد و گفت  : از ابتدای شهریور ماه سهمیه سوخت 
دوم )بنزین سه هزار تومانی( از   ۲۵۰ لیتر به ۱۵۰ لیتر کاهش یافته و سهمیه 

اول به همان میزان ۶۰ لیتر به قوت خود باقی  است . 

نفت و انرژی
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افقی :
 

 1 - اندیشه، فکر - سرزمین جمشید
 2 - دختــر لاتیــن - توجــه کــردن همــراه بــا لطــف و 

مهربانی، توجه کردن
 3 - سکسکه - توقف کوتاه، مخفف ماکزیمم

 4 - از انواع بستنی - جوی خون، لوله خونی - باغ 
شیراز، علامت کارخانه، بهشت شداد

 5 - از حلق تا معده
 6 - از بازیکنان خارجی استیل آذین

 7 - کثرت، فراوانی
 8 - کشور آمریکای مرکزی

 9 - آواز شتر مرغ - به وارونه - پنهان گشتن
 10 - از تجهیزات درمانی - مرکز بریتانیا

 11 - سرباز عثمانی - بالشتك سر شانه لباس
 12 - بیکاره - قاضی

عمودي :

 1 - حیــوان وفــادار، نگهبان گله - بندری بو شــهر، 
بندری در استان بو شهر

 2 - کتابی از فرهاد کشوری - نرمی و نازکی
 3 - دروغکی، بیهوده - یك جفت کفش

 4 - همــراه خــم، همنشــین خــم - صــد و یــازده - 
تکرار حرف

 5 - نوعــی ســبزی - عــوض کــن ماشــین - دســت 
عرب، هالوژن نمک طعام، از هالوژنها

 6 - ویران
 7 - واسر برعکس

 8 - آب بینــی - دشــمن مــوش - بــاز کننده قفل، 
مفتاح

 9 - نت ششــم موســیقی، نفی عرب، درون چیزی 
- شهری در آذربایجان غربی - خودم، ضمیر وزنی، 

سه کیلو
 10 - پوشیده نگه داشتن - دوستی و محبت

 11 - چه کسی - مخترع لگاریتم
 12 - نوعی باد - بی حس

1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

23456789101112

                                          جدول شماره 294

علی بیت الهی: خبر

قطعی آب نتیجه مدیریت اشــتباه است  

آگهیمفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت سواری سايپا تيپ 132 مدل 1390 به رنگ نوک مدادی متاليک به 
 S5420090047343 شماره پلاک 247 و 61-ايران21 به شماره موتور 4136364 به شماره شاسی

متعلق به آقای امين سلطان محمدی مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیمفقودی)نوبتاول(
گواهی موقت تحصيلی آقای محمد رضا سرکاری کورعباسلو فرزند يونس به شماره ملی 5049120081 متولد 1355 صادره از 
مغان در مقطع کارشناسی ارشد رشته علوم تربيتی-برنامه ريزی درسی صادره از دانشگاه آزاد واحد تبريز به شماره ثبت 211785 

و تاريخ 12/9/1392 مفقود گرديده و فاقد اعتبار می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/06/13 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/28 تاریخ انتشار نوبت سوم : 1401/07/12

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
تحديد حدود اختصاصی مستندا به ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی و ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به طرح ذيل آگهی می گردد.
1. پلاک 102 فرعی از21  اصلی بخش 21 مهاباد ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی ديمی به نام آقای 

رسول خليفه به مساحت 70/44217 متر مربع واقع در روستای آفان
لذا بدينوسيله از مجاورين و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز تعيين شده در محل حاضر و در 
صورتی که اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاريخ تنظبم صورتمجلس تحديدی لغايت 
30 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسليم و رسيد دريافت نمايند و از 
تاريخ تسليم اعتراض و دريافت رسيد لغايت 30 روز به مرجع ذيصلاح قضايی  مراجعه و نسبت به تنظيم 
دادخواست اعتراض اقدام نمايند و گواهی تقديم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر يک ماهه به 
اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمايند در غير اينصورت چنانچه متقاضی ثبت يا نماينده قانونی وی به 
دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقديم دادخواست را اخذ و ارائه نمايند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات 

سند مالکيت بنام متقاضی ثبت و صادر خواهد شد. 3457906
تاریخ انتشار یکشنبه :13/ 06/ 1401 

تاریخ تحدید حدود : يکشنبه  10 /07 /1401 ساعت 10
علی گلی  - رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهیمزایدهمالغیرمنقول)سندرهنی(
بموجب پرونده اجرايی کلاسه 140002595 سند مالکيت ششدانگ يکقطعه زمين مشتمل بر 
يکبابخانه به شماره پلاک ثبتی 171 مفروز از پلاک دو واقع در جکتاج الدينان سنگ اصلی 4 
بخش 9 گيلان ملکی آقای محمود صنعتی جکتاج الدينان فرزند اسماعيل شماره شناسنامه 9 
تاريخ تولد1340/01/01 صادره از خمام دارای شماره ملی 5189831612 با جزء سهم 6 از کل 
سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت تاريخ 1397/07/30 
موضوع سند مالکيت اصلی بشماره چاپی 448520 سری سال که در صفحه 55 دفتر املاک جلد 
23 ذيل شماره 2525 ثبت گرديده است با شماره مستند مالکيت 23299 تاريخ 1397/08/13 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 163 رشت موضوع سند مالکيت اصلی به شماره چاپی 448520 
سری سال که در صفحه 55 دفتر املاک جلد23 ذيل شماره 2525 ثبت گرديده است طبق سند 
رهنی شماره 23299-1397/08/13 دفترخانه 163 رشت در قبال مبلغ 2/759/000/000 ريال 
در رهن بانک ملی شعبه رشت قرارگرفته و طبق نظرکارشناس رسمی به مبلغ دوازده ميليارد ريال 
ارزيابی شده و برابر مقررات از طريق مزايده بفروش خواهد رسيد. گزارش توصيف اجمالی: پلاک 
فوق يک ساختمان با مصالح بنايی با قدمت بيش از بيست سال است که به تازگی بازسازی و 
مرمت شده و وضعيت نسبتا مناسبی جهت سکونت دارد ملک با بر حدود 3/50 متر در کوچه که 
يک درب آهنی ماشين رو دران نصب گرديده ورودی ملک با خرپای فلزی-ايرانيت-ازبست جهت 
پارکينگ سرپوشيده شده است. اين بنای ويلايی بازيربنای حدود 100 مترمربع بر روی کرسی به 
ارتفاع حدود 1/30 متر ساخته شده و دارای يک ايوان ورودی بزرگ داخل ساختمان مشتمل بر 
هال )پذيرايی ( دو اتاق خواب وسرويس دستشويی و حمام مجزا و يک آشپزخانه بزرگ می باشد 
نمای ساختمان سنگ مرمر قديمی با درب و پنجره آلومينيومی و سربندی تعويض شده و با چوب 
و حلب رنگی بوده سقف هال آشپزخانه و ديوارهای داخلی گچ کاری شده و سقف دو اتاق خواب 
چوب لمه می باشد سيستم گرمايش بخاری گازی و سرمايش کولر گازی ساختمان دارای امتيازات 
آب وبرق و گاز می باشد برابر گزارش مامور اجرا در تصرف آقای محمود صنعتی جکتاج الدينان می 
باشد. طبق استعلام از ثبت ناحيه ملک پلاک 4/117 بخش 9 رشت در بازداشت نمی باشد. حدود 
اربعه ملک :شمالا در سه قسمت که قسمت دوم شمالشرقی است و به طولهای دوازده متر و هشتاد 
سانتی متر و بيست و چهار متر و پنجاه سانتی متر به ديوار باقيمانده پلاک 2. شرقا به طول سه متر 
و ده سانتی متر درب و ديواريست به کوچه بن بست جنوبا در سه قسمت که قسمت دوم شرقی 
است بطولهای سيزده متر و هشتاد سانتی متر به ديوار و بيست سانتی متر و بيست و سه متر و 
هشتاد سانتی متر ديواريست به باقيمانده پلاک 2 –غربا در دو قسمت که قسمت دوم شمالغربی 
است و به طولهای دوازده متر و چهل و پنج سانتی متر و سه متر و بيست سانتی متر ديواريست به 
باقيمانده پلاک 2- پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ 1401/06/29 در اداره اجرای 
رشت واقع در رشت ميدان حشمت جنب خيابان انقلاب )حاجی آباد( اداره ثبت اسناد واملاک 
رشت اداره اجرای اسناد رسمی  رشت از طريق مزايده به فروش می رسد مزايده از مبلغ دوازده 
ميليارد ريال)12/000/000/000 (شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادی نقدا فروخته می شود لازم 
به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک و 
مصرف در صورتی که مورد مزايده دارای آنها بايد و نيز بدهی های مالياتی و عوارض شهرداری و 
غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعی آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است 
ونيز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزينه های فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد 
خواهد شد و نيم عشر و حق مزايده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزايده تعطيل رسمی 

گردد مزايده روز اداری بعد از تعطيلی  درهمان ساعت ومکان مقرر برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار:1401/06/13

شهرام دریا - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی رشت

آگهیمفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت سواری سايپا تيپ 132 مدل 1390 به رنگ نوک مدادی متاليک به 
 S5420090047343 شماره پلاک 247 و 61-ايران21 به شماره موتور 4136364 به شماره شاسی

متعلق به آقای امين سلطان محمدی مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیمفقودی)نوبتاول(
گواهی موقت تحصيلی آقای محمد رضا سرکاری کورعباسلو فرزند يونس به شماره ملی 5049120081 متولد 1355 صادره از 
مغان در مقطع کارشناسی ارشد رشته علوم تربيتی-برنامه ريزی درسی صادره از دانشگاه آزاد واحد تبريز به شماره ثبت 211785 

و تاريخ 12/9/1392 مفقود گرديده و فاقد اعتبار می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/06/13 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/28 تاریخ انتشار نوبت سوم : 1401/07/12

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
تحديد حدود اختصاصی مستندا به ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی و ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به طرح ذيل آگهی می گردد.
1. پلاک 102 فرعی از21  اصلی بخش 21 مهاباد ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی ديمی به نام آقای 

رسول خليفه به مساحت 70/44217 متر مربع واقع در روستای آفان
لذا بدينوسيله از مجاورين و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز تعيين شده در محل حاضر و در 
صورتی که اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاريخ تنظبم صورتمجلس تحديدی لغايت 
30 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسليم و رسيد دريافت نمايند و از 
تاريخ تسليم اعتراض و دريافت رسيد لغايت 30 روز به مرجع ذيصلاح قضايی  مراجعه و نسبت به تنظيم 
دادخواست اعتراض اقدام نمايند و گواهی تقديم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر يک ماهه به 
اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمايند در غير اينصورت چنانچه متقاضی ثبت يا نماينده قانونی وی به 
دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقديم دادخواست را اخذ و ارائه نمايند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات 

سند مالکيت بنام متقاضی ثبت و صادر خواهد شد. 3457906
تاریخ انتشار یکشنبه :13/ 06/ 1401 

تاریخ تحدید حدود : يکشنبه  10 /07 /1401 ساعت 10
علی گلی  - رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهیمزایدهمالغیرمنقول)سندرهنی(
بموجب پرونده اجرايی کلاسه 140002595 سند مالکيت ششدانگ يکقطعه زمين مشتمل بر 
يکبابخانه به شماره پلاک ثبتی 171 مفروز از پلاک دو واقع در جکتاج الدينان سنگ اصلی 4 
بخش 9 گيلان ملکی آقای محمود صنعتی جکتاج الدينان فرزند اسماعيل شماره شناسنامه 9 
تاريخ تولد1340/01/01 صادره از خمام دارای شماره ملی 5189831612 با جزء سهم 6 از کل 
سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت تاريخ 1397/07/30 
موضوع سند مالکيت اصلی بشماره چاپی 448520 سری سال که در صفحه 55 دفتر املاک جلد 
23 ذيل شماره 2525 ثبت گرديده است با شماره مستند مالکيت 23299 تاريخ 1397/08/13 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 163 رشت موضوع سند مالکيت اصلی به شماره چاپی 448520 
سری سال که در صفحه 55 دفتر املاک جلد23 ذيل شماره 2525 ثبت گرديده است طبق سند 
رهنی شماره 23299-1397/08/13 دفترخانه 163 رشت در قبال مبلغ 2/759/000/000 ريال 
در رهن بانک ملی شعبه رشت قرارگرفته و طبق نظرکارشناس رسمی به مبلغ دوازده ميليارد ريال 
ارزيابی شده و برابر مقررات از طريق مزايده بفروش خواهد رسيد. گزارش توصيف اجمالی: پلاک 
فوق يک ساختمان با مصالح بنايی با قدمت بيش از بيست سال است که به تازگی بازسازی و 
مرمت شده و وضعيت نسبتا مناسبی جهت سکونت دارد ملک با بر حدود 3/50 متر در کوچه که 
يک درب آهنی ماشين رو دران نصب گرديده ورودی ملک با خرپای فلزی-ايرانيت-ازبست جهت 
پارکينگ سرپوشيده شده است. اين بنای ويلايی بازيربنای حدود 100 مترمربع بر روی کرسی به 
ارتفاع حدود 1/30 متر ساخته شده و دارای يک ايوان ورودی بزرگ داخل ساختمان مشتمل بر 
هال )پذيرايی ( دو اتاق خواب وسرويس دستشويی و حمام مجزا و يک آشپزخانه بزرگ می باشد 
نمای ساختمان سنگ مرمر قديمی با درب و پنجره آلومينيومی و سربندی تعويض شده و با چوب 
و حلب رنگی بوده سقف هال آشپزخانه و ديوارهای داخلی گچ کاری شده و سقف دو اتاق خواب 
چوب لمه می باشد سيستم گرمايش بخاری گازی و سرمايش کولر گازی ساختمان دارای امتيازات 
آب وبرق و گاز می باشد برابر گزارش مامور اجرا در تصرف آقای محمود صنعتی جکتاج الدينان می 
باشد. طبق استعلام از ثبت ناحيه ملک پلاک 4/117 بخش 9 رشت در بازداشت نمی باشد. حدود 
اربعه ملک :شمالا در سه قسمت که قسمت دوم شمالشرقی است و به طولهای دوازده متر و هشتاد 
سانتی متر و بيست و چهار متر و پنجاه سانتی متر به ديوار باقيمانده پلاک 2. شرقا به طول سه متر 
و ده سانتی متر درب و ديواريست به کوچه بن بست جنوبا در سه قسمت که قسمت دوم شرقی 
است بطولهای سيزده متر و هشتاد سانتی متر به ديوار و بيست سانتی متر و بيست و سه متر و 
هشتاد سانتی متر ديواريست به باقيمانده پلاک 2 –غربا در دو قسمت که قسمت دوم شمالغربی 
است و به طولهای دوازده متر و چهل و پنج سانتی متر و سه متر و بيست سانتی متر ديواريست به 
باقيمانده پلاک 2- پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ 1401/06/29 در اداره اجرای 
رشت واقع در رشت ميدان حشمت جنب خيابان انقلاب )حاجی آباد( اداره ثبت اسناد واملاک 
رشت اداره اجرای اسناد رسمی  رشت از طريق مزايده به فروش می رسد مزايده از مبلغ دوازده 
ميليارد ريال)12/000/000/000 (شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادی نقدا فروخته می شود لازم 
به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک و 
مصرف در صورتی که مورد مزايده دارای آنها بايد و نيز بدهی های مالياتی و عوارض شهرداری و 
غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعی آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است 
ونيز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزينه های فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد 
خواهد شد و نيم عشر و حق مزايده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزايده تعطيل رسمی 

گردد مزايده روز اداری بعد از تعطيلی  درهمان ساعت ومکان مقرر برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار:1401/06/13

شهرام دریا - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی رشت
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تله نقص و شــرم از مهم ترین تله های زندگی 
اســت که مردم فارغ از اینکــه در گروه افراد 
موفق جامعه باشند یا افراد ناموفق با آن درگیر 
می شــوند. افرادی که به تله یا طرحواره نقص 
و شــرم دچار هســتند با یک احساس درونی 
مبنی بر داشــتن یک عیب دست و پنجه نرم 
می کنند عیبی که آن ها را فاقد ارزش می کند 
و بایــد آن را از ســایرین مخفــی کنند، این 
طرحواره باعث ایجاد حس ســرخوردگی در 
فرد می شود این درحالیست که عیب متصور 
آن ها در بســیاری موارد واقعیــت ندارد.افراد 
مبتلا به این تله در اصلی ترین ابعاد شخصیتی 
خود احســاس ناقص، نامطلــوب، بد، حقیر و 
بی ارزش بودن کرده و در بسیاری موارد گمان 
می کنند افراد مهم زندگی شان آن ها را منفور، 
نامطلــوب و بــی ارزش می داننــد. همچنین 
شــرایط نامطلوبی مانند حساســیت بیش از 
حد نسبت به انتقاد، طرد، سرزنش، کمرویی، 
مقایســه های نابجای خود با دیگران، احساس 
ناامنی در حضور دیگران و حس شــرمندگی 
در ارتبــاط با عیب و نقص های درونی از دیگر 
شــرایط نامطلوبی اســت که این افراد تجربه 
می کنند. افرادی که چنین طرحواره ای دارند 
غالبا به دلیــل تصورات و احساســات منفی 
نسبت به خود و ترس از اینکه دیگران متوجه 
نقایص آن ها بشــوند از احســاس شــرم رنج 
می برند و به همین دلیل با دیگران به راحتی 

ارتباط برقرار نمی کنند. 

احساسات افراد مبتلا به تله نقص 
و شرم

در ادامه مطلب به تعدادی از نشــانه های تله 
نقص و شرم اشاره می کنیم.

- اگر عزیزانم به عیب های من پی ببرند من را 
دوست نخواهند داشت و من را ترک می کنند.

- عمیقا و از درون بی ارزش هستم.
- مــن لایق محبت، توجــه و احترام دیگران 

نیستم.
- اطرافیانــم مــن را ســرزنش می کنم و من 

شایسته این سرزنش ها هستم.
- باید خوب بودن خودم را به ســایرین اثبات 

کنم.
- برقــراری ارتباط با دیگران باعث می شــود 

آن ها به عیوب من پی ببرند.
- از عیب هایم احساس شــرمندگی می کنم، 
زیرا به دلیل وجود آن ها مورد تمســخر قرار 

می گیرم.

ویژگی های تله نقص و شرم
با نگاهی به مــواردی که در ادامه خواهد آمد 
متوجه خواهید شد که چه زمان هایی احساس 

نقص و شرم در شما بروز می یابد.
- تعجب از احترام دیگران نسبت به خودتان

- مقایسه مداوم خودتان با دیگران

- انتقاد دیگران را با خصومت و خشــم پاسخ 
می دهید

- دست به خود تحقیری می زنید
- دیگران را مورد تحقیر قرار می دهید

- انتقاد مداوم از دیگران
- اضطراب شدید در جمع

- احســاس لیاقت نســبت به موفقیت هایتان 
ندارید

- افراد دارای تله نقص و شــرم با بدن، صدا، 
اخلاق و قیافه خود راحت نیستند.

گیری تله نقص و شرم علل شکل 
همانطــور که گفته شــد تله هــای زندگی یا 
طرحواره هــا معمــولا ریشــه در کودکی فرد 
داشته و به چگونگی رفتار والدین و اطرافیان 
به کــودکان بــاز می گــردد، رفتار هایی که 
باور هایی نادرســت و اغراق شده فرد را برای او 
ترسیم و نهادینه کرده و به زندگی بزرگسالی 

او آسیب می زند.
داشتن والدین یا خانواده انتقادگر و خشن که 
مداوم رفتار و گفتار و حتی مســائل ظاهری 

فــرد را به باد انتقــاد همراه بــا توهین قرار 
می دادند.

- داشــتن والدینــی که مدام فــرد را از خود 
ناامید کرده و دچار سرخوردگی می کردند.

- طرد شــدن یا بی توجهی از سوی والدین یا 
یکی از آن ها

- تجربه آزار جنسی، جسمی یا عاطفی توسط 
یکی از اعضای خانواده در کودکی

- نهادینه کردن احســاس نالایق و بی ارزش 
بودن توسط والدین به کودک

- مقایســه کودک با خواهر و برادر یا ســایر 
کودکان و درنهایت ممتاز شمردن سایرین

گام هایی برای درمان تله نقص و 
شرم

- در اولین قدم بــه یک روان درمانگر مراجعه 
کرده و کودک درون خود را درمان کنید.

- رفتار های اشــتباه خود را که ناشــی از این 
تله است شناسایی کرده و حتی لیستی از آن 

تهیه کنید.
- این آگاهــی را در خودتان تقویت کنید که 
وقتی احساس نقص یا شرم را تجربه می کنید 
ناشی از تله ای است که در آن گرفتار شده اید.

- این مســاله را عمیقا بپذیرید که شــما نیز 
مانند هر انســان دیگری کامل نیستید و حق 

اشتباه کردن دارید.
- ویژگی های مثبت خود را شناسایی کنید.

- تحسین و احترام دیگران را بپذیرید و مطلع 
باشید که شایسته این برخورد هستید.

- از ارتباط با افراد انتقادگر یا افرادی که شــما 
را پس می زنند، اجتناب کنید.

- از انتقاد مداوم دیگران دست بردارید.
- تلاش کنید عیوب قابل تغییر خود را تغییر 

بدهید.

 زمانی »پیاده روی اربعین«
 خطر اعدام داشت!

خیلی ها نمی دانند پیاده روی اربعین که امروزه شــکوه جهانی دارد، روزگاری 
مخفیانه بود و خطر حبس و اعدام داشت و حتی این طوری بود: »گاهی بعثی ها 

به محض اینکه زائر پیاده اربعین را می یافتند، وی را به قتل می رساندند«.
 ماجــرای خطرهای پیاده روی اربعین چه بود؟ از دهه ۳۰ شمســی پیاده روی 
اربعین به ویژه در مسیر نجف تا کربلا به تدریج شلوغ شد و تا دهه ۵۰ شمسی 
جمعیت این پیاده روی هزاران نفری شــده بود و بعد این طوری شــد: »سال 
۱۳۵۴ شمسی جمعیت بزرگی به سمت کربلا راه افتاد و به عربی شعاری دادند 
که ماندگار شــد: ای آقا و سرور ما حسین بن علی )ع(، اگر دست و پای ما را 
هم قطع کنند ســینه خیز به سوی تو خواهیم آمد... در میان راه نظامیان دولت 
بعث به شدت با آنان برخورد کردند و جمع بسیاری بازداشت شدند... در نهایت 

شش نفر از شیعیان نجف و از برنامه ریزان این سفر اعدام شدند«.
پــس از آن پیاده روی اربعین مخفیانه بود و زائران در گروه های کوچک ۲ یا ۳ 
نفری از مســیرهای بیابانی و از میان مزارع و دشت های خشک می گذشتند تا 
در مسیر گرفتار بعثی ها نشوند و چنین بود: »شیعیان عراقی از جنوب تا شمال 
به صــورت پنهانی به کربلا می رفتند و اگر گیر می افتادند یا باید قصدشــان را 

انکار می کردند یا کارشان به زندان و حتی اعدام کشیده می شد...
بســیاری از عراقی ها و شیعیان از آن روزها خاطرات تلخی دارند؛ آنها که برادر 
یا پدر یا اعضای خانواده شــان بعد از لو رفتن زیارت، مفقود شــده و بعدها یا 

جسدش را تحویل گرفتند یا اساسا هیچ اثری از آن عزیزانشان یافت نشد...
در آن  ایام به زائران امداد و کمک هم می شــد و اهالی روســتاها و ســاکنان 
خانه های در مســیر، درها را می گشودند و بساط پذیرایی را آماده می کردند و 
به صورت پنهانی زائران حسینی را پذیرایی می کردند و وقتی مأموران بعثی به 

خانه هایشان می ریختند، می گفتند که این ها مهمانان ما هستند«.
این شرکت گفت که این ویژگی به کاربران کمک می کند تا با ارسال توئیت ها 
احســاس راحتی بیشتری داشته باشــند و نیاز به حساب های ثانویه را از بین 
ببرند؛ بــه علاوه افرادی که از Twitter Circle اســتفاده می کنند، مجبور 
نیســتند به طور مداوم بین تنظیمات حساب کاربری محافظت شده و عمومی 

جابجا شوند.
این شرکت در یک پســت وبلاگی با اعلام این ویژگی نوشت: »ما می خواهیم 
اطمینان حاصــل کنیم که همه افراد در توئیتر حــق انتخاب، کنترل، ابزار و 
شــفافیت برای پیوستن به مکالمه را دارند و حلقه توئیتر گام مهم دیگری در 

این مسیر است.

 توئیتر ویژگی جدید حلقه 
یا »کلوز فرند« را اضافه کرد

شــرکت توئیتر در تازه ترین به روز رسانی خود از اضافه شدن ویژگی »کلوز 
فرند« به این پلتفرم خبر داد.

توئیتــر در تازه ترین به روز رســانی خود، از ویژگی خصوصی نگه داشــتن 
توئیت هــای فردی خبر داد که برای همه کاربران iOS، اندروید و وب قابل 

اجرا است.
با ویژگی حلقه توئیتر، کاربــران می توانند توئیت هایی را محدود به گروهی 
از افراد انتخابی خود یا »حلقه« خود ارســال کننــد. توئیتر توضیح داد که 
حلقه ها می توانند حداکثر ۱۵۰ نفر را شــامل شوند و کاربران می توانند هر 
زمان که بخواهند افرادی را که داخل و خارج از حلقه خود هستند، مدیریت 
کنند. به هر حســاب فقط یک حلقه توئیتر اختصاص داده شده است و فقط 
شــما می توانید ببینید چه کســی در حلقه شماست و در صورت حذف هر 

کدام، هیچ یک متوجه نخواهند شد. 

نحوه شناسایی توئیت ها از حلقه توئیتر  
بــه گفته توئیتر، توئیت هایی کــه برای افراد در حلقه توئیتر کاربر ارســال 
می شــوند، دارای یک نشــان ســبز رنگ در زیر خود خواهند بود، شبیه به 
نشــان هایی که وقتی افراد پاســخ ها را فقط به افرادی که نام برده یا دنبال 

کرده اند، محدود می کنند، ظاهر می شوند.
توئیت هایی را که به حلقه توئیتر شــما ارسال می شوند، نمی توان بازتوئیت 
کرد یا به اشــتراک گذاشت، اگرچه افراد می توانند آن ها را لایک کنند و به 
آن ها پاســخ دهند؛ علاوه بر این، تمام پاســخ ها به توئیت هایی که به حلقه 
شــما ارسال می شوند، حتی اگر یک حساب عمومی داشته باشید، خصوصی 
باقی می مانند.توئیتر در بخش مرکز راهنمایی خود درباره این ویژگی نوشت: 
لطفا به خاطر داشــته باشید که اعضای حلقه توئیتر شما همچنان می توانند 
تصاویر یا اســکرین شات های محتوای حلقه توئیتر شما را دانلود، ضبط و یا 

دوباره به اشتراک بگذارند.
توئیتر می گوید حلقه توئیتر باعث می شــود کاربران بیشتر توئیت کرده و در 
این پلتفرم فعالیت داشــته باشند. کاربرانی که در ماه های اخیر پایلوت این 
ویژگی را داشته اند، آن را دوست دارند؛ در واقع، به گفته این شرکت، افرادی 
که از حلقه های توئیتر اســتفاده می کردند، بیشــتر توئیت می کردند و نرخ 

تعامل در توئیت های حلقه خود را افزایش می دادند.
این شــرکت گفــت که این ویژگی بــه کاربران کمک می کند تا با ارســال 
توئیت ها احســاس راحتی بیشتری داشته باشند و نیاز به حساب های ثانویه 
را از بین ببرند؛ به علاوه افرادی که از Twitter Circle استفاده می کنند، 
مجبور نیســتند به طور مداوم بین تنظیمات حساب کاربری محافظت شده 
و عمومی جابجا شــوند.این شرکت در یک پست وبلاگی با اعلام این ویژگی 
نوشــت: »ما می خواهیم اطمینان حاصل کنیم که همه افراد در توئیتر حق 
انتخاب، کنترل، ابزار و شــفافیت برای پیوســتن به مکالمه را دارند و حلقه 

توئیتر گام مهم دیگری در این مسیر است.

خواندنی های تاریخ

دنیای فناوری

با تله نقص و شرم و آسیب های آن آشنا شوید

 گنبدنمکیجاشک؛

با »نمک« ترین شگفتی
 طبیعت بوشهر 

  

یکی از شگفت انگیزترین پدیده های طبیعی استان بوشهر، 
گنبد نمکی جاشک اســت. این جاذبه منحصر به فرد در 
کوه جاشک، قرار دارد و شامل غارهای نمکی، آبشارهای 
نمکی، چشــمه های نمکی، دودکش هــای جن و دیگر 
سازه های طبیعی می شود که هرکدام جذابیت خاص خود 
را دارد. همچنین گنبد نمکی جاشک به عنوان بزرگ ترین 
و زیباترین گنبد نمکی ایران به شمار می آید و در سطح 

خاورمیانه نیز شناخته شده است. 
گنبد نمکی جاشــک که با نام های کوه نمک جاشک و 
گنبد نمکی دشــتی نیز شناخته می شود، ناحیه وسیع و 
مرتفعی در کوه جاشک اســت. این گنبد از بزرگ ترین، 
فعال ترین و زیباترین گنبدهای نمکی ایران و خاورمیانه 
به شــمار می آید و به عنوان تنها اثر طبیعی ملی استان 

بوشهر، در سال ۱۳۸۸ به ثبت رسید.

افسانه های گنبد نمکی جاشک  
دو افســانه جالب دربــاره گنبد نمکی جاشــک وجود 
دارد:برخــی این پدیده را نتیجــه نوعی نفرین می دانند. 
طبق باور برخی، در گذشــته های، بزهایی با شــیرهای 
خوشــمزه در این منطقه زندگــی می کردند. لذیذ بودن 
شیرهای بزها، زنان را وسوسه می کرد که آن ها را بدوشند. 
هرکــدام از زنان که اقدام به دوشــیدن بزی می کرد، با 
همان بز به سنگ بدل می شد. بدین ترتیب زنان و بزها به 

سنگ تبدیل شدند و گنبد نمکی جاشک شکل گرفت. 
برخی دیگر نیز باور دارند که این مکان محل زندگی یک 

دیو بوده و از او محافظت می کرده است.

جاهای دیدنی گنبد نمکی جاشک  
سازه های رنگین نمکی  

گنبد نمکی دشــتی میزبان کانی هــا و بلورهای زیبای 
فراوانی اســت که در پهنه گنبد گسترده اند. تنوع رنگ 
نمک های گنبد پدیده ای متحیر و شگفت انگیز است که 
کمتــر جایی می توان مشــابه آن را یافت. این رنگ های 
متنوع قرمز، قهوه ای، ســفید، زرد، سیاه و نارنجی نقش 
مهمی در جذب گردشگران ایفا می کنند و بلورهای زیبای 
نمک و بســیاری کانی های غیر سیلیکاته نظیر پیریت و 
فلورین با تنــوع رنگ و جلای فلزی و غیرفلزی برای هر 

بیننده ای جذاب هستند.
یخچال های نمکی  

یخچال های نمکی از جمله پدیده های زیبای گنبد نمکی 
دشتی به شمار می روند و در ناحیه شمال غربی گنبد به 
وضوح دیده می شــوند. این یخچال ها که حاصل حرکت 
ثقلی توده های نمکی در جهت شــیب زمین اســت، در 
حاشیه کناره گنبد تشکیل می شود و به دلیل مشابهت آن 

با یخچال های یخی به این نام شهرت یافته اند.
آبشارهای نمکی  

آبشــارهای زیبای نمکی از دیگر ویژگی های گردشگری 
گنبد نمکی دشــتی هســتند که چهره ای بــس زیبا و 
دلنشین را به آن بخشیده اند. این آبشارها در واقع مسیر 
طبیعــی جریان آب گنبد هســتند. در فصــول کم آبی 
به واسطه تبخیر کامل آب، بلورهای زیبای نمکی ضخیمی 
در جهت جریان و به ویژه در مسیر آبشارها ایجاد می شوند 
و منظره تماشــایی آبشــار نمکی را ایجاد می کنند. این 
پدیده نادر در اواسط بهار تا تابستان و پاییز دیده می شود.

دره گل کلم  
دره گل  کلم یکی از جالب ترین دیدنی های منطقه است. 
سراسر سطح دره را نمک هایی پوشانیده اند که به صورت 
گل کلم هستند. ابعاد این گل کلم های نمکی با یک دیگر 
متفاوت اســت و برخی از آن ها به صورت شــکوفه هایی 

شکوفا به نظر می آیند. 
 پلایا  

پلایا از پدیده های زیبای فرســایش حاصل از گنبدهای 
نمکی است که در دشت های دامنه ای پایین دست گنبدها 
به دلیل شــور بودن آب های فصلی حاصل از این گنبدها 
و ســیلان آن روی دشــت و تمرکز در نواحی خط القعر 

آبرفت ها به صورت پهنه های نمکی ایجاد می شود.
دودکش های جن  

دودکش  هــای جــن که با نــام تخت دیو نیز شــناخته 
می شــوند، از زیباتریــن پدیده هــای فرسایشــی گنبد 
جاشــک هســتند. این پدیده به دلیل اختلاف در میزان 
فرسایش پذیری سنگ ها، به صورت ستون هایی در میان 

نمک های گنبد ظاهر شده اند.

سیری در ایران

جانِ انزلی گرفتار 
در محاصره آتش

آتش سوزی تالاب انزلی از 
بامــداد جمعه در قســمت 
مرکزی تــالاب در محدوده 
شــده  آغــاز  پشــتان  چــراغ 
و دامنــه آتــش بــه دلیــل 
عــدم امکان دسترســی به 
گســترش  حــال  در  اطــراف 

است.

روانشناسی

جدیترین رمــان آنتونی دوئر؛ نویســنده  
آمریکایــی برنــده  جایزه  پولیتــزر، به نام 
»ســرزمین خیال« به فارســی ترجمه و 

روانه ی کتابفروشی ها شد.
دوئر در »ســرزمین خیال« پنج شخصیت 
را از ادوار مختلــف تاریخــی یعنی قرون 
وســطی، دوران معاصر، آینده ای مفروض 
شــخصیت های  می کنــد،  احضــار  و… 
مفروضی که رشــته  پیونــد دهنده  آن ها 
داســتانی است که نویســنده ای در یونان 
باستان آن را به نگارش درآورده است. دوئر 
در این رمان کوشیده است شخصیت هایی 

رویاپــرداز را خلق کند تــا با وجود دوری 
از جامعه  خود و حتــی فاصله  جغرافیایی 
از یکدیگــر، امید و درایــت را در پذیرش 

خطرهای بزرگ ببینند.
ســرزمین خیال به مدت پانزده هفته در 
کتاب های  پرفروش تریــن  جــدول  صدر 
نیویورک تایمــز بود، این کتــاب روایت 
یک پاسداشــت اســت، پاس داشتی برای 
کتاب و کتاب داران؛ کســانی که بشر را به 
واســطه ی کتاب در روزگاران مختلف به 
هم وصل می کند.دوئــر با روایتی خلاقانه 
فضایــی علمــی تخیلی با تکیــه برتاریخ 
را پدیــد مــی آورد، از قــدرت کتاب ها و 

کلمات می گویــد، از اینکه کتاب ها چطور 
مردمــان را به یکدیگــر پیوند می دهند و 
تلاش می کنند تا سرنوشت کتاب ها را در 

آینده ای نه چندان دور پیش بینی کنند.
این کتاب در ۷۳۴ صفحه، درقطع رقعی، 
با جلــد ســخت، کاغذ ســبک و قیمت 

۲۸۰۰۰۰ تومان منتشر شده است.
آنتونــی دوئــر، زاده ی ۲۷ اکتبر ۱۹۷۳، 
رمان نویــس آمریکایی اســت. او پس به 
پایان رســاندن تحصیل خود در رشته ی 
تاریخ و نوشــتن خلاق نویسندگی را آغاز 
کرد. اولین داستان کوتاه او در سال ۲۰۰۲ 
منتشر شد و در ســال ۲۰۱۴ برای کتاب 

برنده ی جایزه ی  »نوری که نمی بینیــم« 
پولیتزر شد، این کتاب اولین کتاب آنتونی 
دوئر بود که نشــر نیماژ با ترجمه ی حسام 

جنانی منتشر کرد.

زمین خیال«   »سر

 روایت یک پاسداشت

پاتوق کتاب

منبع : ایسنا

گرداب فیلم تازه  گاسپار نوئه، با تصویری از آسمان آغاز 
می شود، دوربین سر می چرخاند، به زمین نگاه می کند، 
به خانه ای نزدیک می شود، روی بالکنی توقف می کند 
که دو صندلی کوچک و یک میز وسط گل و گلدان ها 

قرار داده شده.
می رویم داخل خانه، پیرزنی پشــت به ما پنجره  را باز 
می کند تا به پیرمردی در پنجره رو به رو خبر دهد همه 

چیز آماده است و می توانند بروند در بالکن بنشینند.
پیرمرد می خندد. شاید چون این میزانسن یادآور رفتار 
نوجوان های عاشقی است که از پنجره  هایی در دو سو 
نگاه و صدای دیگری  را جســت وجو می کنند به قصد 

دیدار و وصال.
اما این دو که سال هاســت زن و شوهرند. در دو خانه 
زندگی نمی کنند، ساکن یک خانه اند. پس این پنجره ها 

دو نفر را در دو قاب نشان ما نمی دهند؛ هر دو در یک 
قاب اند.

کمی بعد، کمی جلوتر، موقع خواب، خطی سیاه از بالا 
سرازیر می شود و قاب فیلم را دوتکه می کند. زن و مرد 
در یک خانه ، در یک تخت خوابیده اند اما در دو قاب. و 

در این دو قاب باقی می مانند.
گرداب ترکیبی است از عشق )میشائیل هانکه( و پدر 

)فلورین زلر( با ذائقه و سابقه ی گاسپار نوئه.
معمولًا اگــر در توصیف فیلمی بگوییم اثری اســت 
درباره زندگی و مرگ، کلی ترین توصیف ممکن به نظر 
می رسد که چیزی را توضیح نمی دهد، اما دقیق ترین 
چیزی که درباره این فیلم می شود گفت این است که 
درباره زندگی اســت و مرگ. و زمان. که فاصله میان 
زندگی و مرگ است.فیلم  ســاز بین برش های عادی ، 
چند فریم سیاهی می گذارد تا زمان را ببینیم. انتقال از 
یک نما به نمای بعد را ببینیم. زمان را حذف نمی کند، 
چــون زمانی که می گذرد لحظه لحظه زندگی این دو 
را می بلعد، یک نفس به نیستی نزدیک ترشان می کند.

گــرداب فیلمی اســت که ســال تولد بازیگــران و 
کارگردانــش در تیتراژ ابتدایی قید شــده. به همان 

درشتی و چشم گیری نام شان.

ستون

فیلم »گرداب« و فاصله میان زندگی و مرگ

هنر هفتم

 کاریکاتور : تاج فساد
کاریکاتوریست: محمد علی رجبی

کاریکاتورکاریکاتور

    منبع : کاکتوس طنز


